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FUNCIONARIOS TRABAJO EN CASA

Dependencia SECRETARIA DE DESARROLLO EDUCATIVO
Cantidad de funcionarios en trabajo en casa
Desde: 25 2 2021 Hasta: 3 2021
Nombres y Apellios Lunes Martes |Miércoles| Jueves | Viernes
NORA VALENTINA PASTOR LUQUE X X X X X

Marcar con una x los dias en los que el funcionario esta bajo trabajo en casa




o

CONTROL DE ACTIVIDADES PARA TRABAJO EN CASA

NORA VALENTINA PASTCR LUQUE

Cargo

Nombre y
=

TECNICO ADMINISTRATIVO

SECRETARIA DE DESARROLLO EDUCATIVO

Direccién de Trabajo en casa

Teléfono o Celu

CARRERA B NO, 1E-14

lar 3023607696

Edad

43 AROS

Reporte de Activiades desde: 25 2 2021

Hastaz: 5 3 2021

Producto

Ubicacién de la

Fecha

Descripcidn de la actividad

25-02-2021

SE ENVIO CORREO INSTITUCIONAL A LA DRA MICHELLE OVIEDO
SOLICITANDO LA FECHA PROBABLE PARA EL ENVIO DEL
BORRADOR CORRESPONDIENTE A LA ADICION NO. 003

RESPECTO AL CONVENIO 332-2005, REVISADOPOR LA OFICNA

JURIDICA DEL ICETEX CON EL FIN DE ADELANTAR EL PROCESO

DE AGILIZACION PARA LA RESPECTIVA ADICION

ENVIO SOLICITUD

CORREQ INSTITUCIONAL

25-02-2021

SE RECIBIO CORREO ELECTRONICO POR PARTE DE LA DRA.
MICHELLE OVIEDO DANDO RESPUESTA RESPECTO DE LA
SOUCITUD ENVIADA FRENTE A LA ADICION NO. 003 CONVENO
332-2005, QUEDAMOS PENDIENTE DEL DOCUMENTC POR
PARTE DE ICETEX.

RESPUESTA SOLICITUD POR PARTE DE ICETEX

CORREQ INSTITUCIONAL

25-02-2021

SE ENVIO CORREQ AL SECRETARIOQ DE DESARROLLO DE

HECHAS POR SU DESPAHO

DESARROLLO EDUCATIVO REFERENTE A SOLICITUDES VARIAS JJESTA SOLICITUD SECRETARIO DESARROLLO EDUCA

CORREO INSTITUCIONAL

25-02-2021

SE RECIBIO CORREQ ELECTRONICO POR PARTE DEL SECRETARIA
DE DESARROLLO EDUCATIVO SOLICITANDO APOYO A JOVEN
QUE REQUIERE INFORMACION SOBRE EL ICETEX TENIENDO EN
CUENTA QUE ES VICTIMA DEL CONFLICTO ARMADO, DONDE
INMEDIATAMENTE ME PUSE EN CONTACTO CON EL
FUNCIONARIO GUSTAVO LADIND QUIEN ME DIO DATOS
TELEFONICOS Y CORREQ ELECTRONICO DE LA JOVEN

RESPUESTA SOLICITUD

CORREQ INSTITUCIONAL

25-02-2021

ENVIE CORREQ ELECTRONICO A LA JOVEN CAROLINA QUIEN
ESTA INTERESADA EN RECIBIR TODA LA INFORMACION
RESPECTO AL TEMA DE ALIANZAS CON EL ICETEX, ESPERO
RESPUESTA POR PARTE DE LA JOVEN EN MENCION

SOLICITUD

CORREQ INSTITUCIONAL

25022021

SE ENVIO CORRED ELECTRONICO A GRUPO DE JOVENES
EXALUMNOS DE LA IED ENRIQUE SANTOS MONTEIO, DONDE LA
SECRETARIA DE EDUCACION QUIERE DAR APQOYO, ORIENTACION
Y SEGUIMIENTO FRENTE A SU INCORPORACION A LA VIDA

PROFESIONAL

SEGUIMIENTO EXALUMNOS APOYO VIDA
PROFESIONAL EXALUMNOS |ED

CORRED INSTITUCIONAL

25-02-2021

SESOLUTA VIA CORRED ELECTRONICO A TA FURCIONARTA
KAREN HERRERA QUIEN TIENE A SU CARGO EL TEMA DL SENA
LA BASE DE DATOS DE LOS EXALUMNQS DE LAS TRES IED DEL
MUNICIPIO DE TENJO CON EL FIN DE REALIZAR SEGUIMIENTO A

LOS JOVENES EN EL TEMA DE INGRESO A LA VIDA

PROFESIONAL. EN DONDE AMABLEMENTE ME SUMINISTRO
BASE DE DATOS DE LOS ALUMNOS ARO 2020, MANIFESTANDO
QUE AUN NO CUENTA CON A LA FECHA AUN SE ESTAN

SOLICITUD INFORMACION

CORREQ INSTITUCIONAL

ACTUALIZANDO ESTA INFORMACION

26-02-2021

no 003 del convenio 332-2005, lo anterior con el fn de 1

REITERACION SOLICITUD ICETEX

CORRED INSTITUCIONAL




26-02-2021

SE RECIBE CORREDS ELECTRONICOS POR PARTE DEL
SECRETARIO DE DESARROLLO EDUCATIVO DONDE ME INFORMA
SOBRE LOS CORREDS COPIADOS A SU DESPACHO Y SOLICITA
QUE SIGA CON LOS PROCESOS, PROCEDIMIENTOS RESPECTO A
COMO SE ESTAN MANEJIANDO LOS TEMAS A M| CARGO,

26-02-2021

INFORMACION

CORREQ INSTITUCIONAL

RECIB0 [TAMADA DE LA JOVER PAULA VALENTINA FORERD
MORENO GRPO DE JOVENES A QUIEN SE HABIA ENVIADO
CORREQ ELECTRONICO IFORMANDO SOBRE LOS BENEFICIOS
QUE OFRECE EL MUNICIPIO MEDIANTE ALIANZAS CON EL
ICETEX GOBERNACION E IECETEX, DONDE SE DIALOGO SE LE
BRINDO INFORMACION Y APOYO FRENTE A LOS
REQUERIMIENTOS QUE NECESITA PARA SU INGRESO A LA V(DA
PROFESIONAL A PARTIR DEL SEGUNDO SEMESTRE DEL ARIO
2021. POR MEDIO DE LA ALIANZA 4 X UNA OPCION DE VIDA

SOLICITUD DE INFORMACION

CORREQ INSTITUCIONAL, LLAMA TELEFONICA Y MENSAJE VIA WASSP

26-02-2021

26-02-2021

SE REALIZO LLAMADA TELEFONICA A LA JOVEN LINA MARCELA
MUROZ ROA A QUIEN SE LE HACE SEGUIMIENTO Y QUIEN
DESEA INGRESAR A LA UNIVERSIDAD POR MEDIO DE LA
ALIANZA 4 X UNA OPCION DE VIDA, SE DA ORIENTACION ¥ SE
SIGUE AL ACOMPARAMIENTC EM EL PROCESO.

SEGUIMIENTO EXALUMNA

LLAMADA TELEFONICA

|"SE ENVIA MENSATE MEDTANTE VIA WASSAPP A TA DRA MICHEL
OVIEDO ADMINISTRADORA DEL CONVENIO 332-2005 DEL

ICETEX SOLICITANDO EL FAVOR DE AGILIZAR EL PROCESO DE

REVIS|ON DEL FORMATO BORRADOR CARTA DE INTENSION POR

PARTE DEL MUNICIPIO PARA LA ADICION NO.003 DEL

CONVENIO DE LA REFERENCIA, DONDE ME MANIFESTO QUE
ESTABA EN ESE TEMA Y QUE POSIBLEMENTE EL LUNES 1 DE

MARZO DEL PRESENTE ENVIABA LAS CORRECCIONES PARA QUE

SOLICITUD ICETEX

MENSAJE VIA WASAPP

DETA

01-03-2021

Rt A RS T bR R B R

01-03-2021

01-02-2021

SECRETARIA DE DESARROLO EDUCATIVO, EN DONDE UNA VEZ
REVISADO SE EVIDENCIA QUE ES UNA PETICION REALIZADA POR
LA IOVEN NATALIA GUECHA ROMERD AL ICEGEX Y ENVIO COPFIA

DE LA SOLICITUD AL DESPACHO DE LA SRA ALCALDESA Y AL

DESPACHO DEL SECRETARIO DE DESARROLLO EDUCATIVO, EL

CUAL FUE DEVUELTO A LA SECRETARIA DE EDUCACION YA QUE
ANALIZADO SE EVIDENCIA QUE EL OFICIO VA DIRIGIDO AL

ENVIC SOLICITUD

ORFEQ

CARDENAS QUINTERO DE LA SECRETARIA DE EDUCACION DEL
DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA- DONDE SOLICITA LA
VERIFICACION DE AUTENTICIDAD DE CERTIFICACION DE
ESTUDIANTES BENEFICIARIOS DE LA ALIANZA 4 X UNA OPCION
DE VIDA RESPECTO A LA JOVEN DIANA FERNANDA QUIRGGA
DELGADQO, DONDE EL MUNICIPIO CERTIFICO MEDIANTE OFICIO
NUMERQ SDE. 290.50518082020 DE SEPTIEMBRE 18 DE
| SEPTIEMBRE DE 2020 QUE LA JOVEN EN MENCION CUMPLIO

ENVIC SOLICITUD

CORREQ ELECTRONICO

SE REALIZO LA RESPETIVA INFORMACION DE LA SOLICTUD
HECHA POR LA GOBERNACION DE CUNDINAMARCA Y QUE
VERIFICO QUE EFECTIVAMENTE LA JOVEN DIANA FERNANDA
QUIROGA DELGADO S| CUMPLIO CON LOS REQUISITOS PARA
SER BENEFICIARIA DE LA ALIANZA 4 XUNA OPCION DE VIDA, EL
DIA 2 DE MARZO DE 2021 SE ESTARA REALIZANDO LA
RESPECTIVA COMUNICACICN A LA GOBERNACION DE
CUNDINAMARCA- SECRETARIA DE EDUCACION,

REALIZACION VERIFICACION ESTUDIANTE

CORREO ELECTRONICO

01-02-2021

SE ENVIO COMUNICACION VIA CORREO ELECTRONICO AL
SECRETARIO OE DESARROLLO EDUCATIVO SOBR LOS PROCESOS
ADELANTADOS CON EL ICETEX FRENTE A ENVIO BORRADOR
CARTA DE INTENSION PARA LA ADICION NO. 003 DEL
CONVENIO 332-2005, DONDE SE LE SOLICITO ORDENAR A
QUIEN CORRESPONDIERA REALIZAR EL RESPECTO TRAMITE DE
‘SOLICITUD DEL COMO PARTE DE LOS REQUISITCS EXIGIDOS
POR EL ICETEX.

SOLICITUD DE TRAMITE

CORREO ELECTRONICO

01-03-2021

SE ENVIO POR SOLICITUD DEL SECRETARIO DE DESARROLLO
EDUCATIVO EL OBIETO DE LA ADICION NO, 003 DEL CONVENIO
332-2005 PARA LA RESPECTIVA REVISON ¥ APROBACION DEL
DESPACHO A SU CARGO

01-02-0221

SE DA RESPUESTA A SOLICITUD

CORREO ELECTRONICO

SERECTEE MENSAJE VIA WASPP PUR [AS DUCENTES FRARCY ¥
NURY DE LA IED ENRIQUE SANTOS MONTEJO, DONDE ME
INFORMAN QUE POR SOLICITUD MIA FUI AGREGADA AL GRUPC
DE WASAPP DE EGRESADOS DE LA INSTITUCION EDUCATIVA EN
MENCION EN DONDE LE UNICO INTERES ES EL DAR
SEGUIMIENTO Y ORIENTACIONA A LOS EXALUMNOS PARA QUE
APROVECHEN LOS BENEFICIOS QUE ORECE EL MUNICIPIO DE
TENJIO EN CONJUNTO CON LA GOBERNACICN DE

CUNIDINAMARCA, E ICETEX PARA EL INGRESO A LA VIDA

ENVIC INFORMACION

WASAPP




01-03-2021

SE ELABORA BORRADOR PARA ENVIAR EL DIA DE MARANA 3 DE
MARZO DEL PRESENTE A LA GOBERNACION DE
CUNDINAMARCA, CASO ESTUDIANTE DIANA QUIROGA
RESPECTO A LA SOUCITUD DE CONDONACION ALIANZA 4 X UNA
OPCION DE VIDA.

03-02-2021

ELABORACION BORRADOR SOLICITUD

CORREO ELECTRONICO

SE DA RESPUETA A REQUERTMIENTO FOR PARTE DE LA
PROFESIONAL INGRID CAROLINA CARDENAS QUINTERO DE LA
SECRETARIA DE EDUCACION DEL DEPARTAMENTO DE
CUNDINAMARCA, RESPECTO A VERIFICACION DE
AUTENTICIDAD DE CERTIFICACION EXPEDIDA POR EL DESPACHO
DE LA SRA ALCALDESA REFERENTE A LA JOVEN DIANA
FERNANDA QUIROGA DELGADO, QUIEN PRESENTO PROYECTO
DE GRADO APLICABLE A LA ZONA SABANA CENTRO Y QUIEN

C

02-03-2021

RESPUESTA DE REQUERIMIENTO

CORREQ ELECTRONICO

SE ENVIO INFORMACION A LA JOVEN VALENTINA FORERO
RESPECTO A TODO LO RELACIONADO CON LA ALIANZA 4 X UNA
OPCIONDE VIDA

RESPUESTA DE REQUERIMIENTO

CORREQ ELECTRONICO

02-03-2021

REALICE LLAMADAS TELEFONICAS A EXALUMNOS DE LAS IED
ENRIQUE SANTOS MONTEJC DONDE SE BRINDO INFORMACION
RESPECTO A LOS BENEFICIOS QUE OFRECE EL MUNICIPIO EN
CONJUNTO CON LA GOBERNACION E ICETEX, SE BRINDO APOYO
¥ SE ESTA REALIZANDO SEGUIMIENTO PARA EL INGRESO A LA
VIDA PROFESIONAL

SEGUIMIENTO A EXALUMOS

LLAMADAS TELFONICAS

03-03-2021

SE DA ORIENTACION TELEFONICA A LA ESTUDIANTE PAOLA
MONTALVO QUIEN SE POSTULO AL CONVENIO 332-2005 Y
QUIEN ESTA A LA ESPERA DE LA NUEVA POSTULACION AL
CONVENIO

SEGUIMIENTO A ESTUDIANTE

LLAMADAS TELFONICAS

03-03-2021

SE ENVIO COMUNICACION VIA CORREQ ELECTRONICO A LOS
RECTORES DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS
DEPARTAMENTALES, CON EL FIN DE SOLICITAR BASE DE DATOS
DE ALUMNOS DE GRADO 11, CON EL FIN DE DAR A CONOCER
LOS BENEFICIOS QUE OFRECE EL MUNICIPIO EN CONJUNTO
CON EL ICETEX ¥ LA GOBERNACION DE CUNDINAMARCA

SOLICITUD INFORMACION IED

CORREQ ELECTRONICO

03-03-2021

SE REALIZO LLAMADA TELEFINOCA A LA JOVEN LINA MARCELA
MUROZ ROA QUIEN ESTA INTERESADA EN INGRESAR POR LA
ALIANZA 4 X UNA OPCION DE VIDA Y A QUIEN SE LE VIENE
BRINDANDO ACOMPARAMIENTO Y SEGUIMIENTO AL RESPECTO

SEGUIMIENTO ESTUDIANTE

LLAMADA TELEFONICA

03-04-2021

SE ENVIA NUEVAMENTE CORREOQ ELECTRONICO A LADRA.
MICHELLE OVIEDO DEL ICETEX SOLICITANDO AMABLEMENTE SE
AGILICE EL TEMA DE REVISION DE DOCUMENTO BORRADOR
RESPECTO A LA ADICION NO, 003 DEL CONVENIO 332-2005
PARA DE ESTA FORMA PODER REALIZAR TRAMITES
ADMINSTRATIVOS INTERNOS PARA LA AGILIZACION DE
DESEMBOLSO DE RECURSDS AL ICETEX

SEGUIMIENTO SOLICITUDES

CORREO ELECTRONICO




03-04-2021

SE REALIZO LLAMADA TELEFONICA A LA DRA. INGRID
CARDENAS DE LA SECRETARIA DE EDUCACON DEL
DEPARTAMENTO DONDE SE VERIFICO CUMPLIMIENTO ACERCA
DE CERTIFICACION DE AUTENTICIDAD RESPECTO DEL CASO DE
CONDONACION DE LA JVEN DIANA QUIRCGA, ¥ SE SOLICITO
CORREO ELECTRONICC DE CONTACTO DE LA SRA. YANNY
PADILLA DIRECTORA DE COBERTURA DEL DEPARTAMENTO ,

SEGUIMIENTO SOLICITUDES

LLAMADA TELEFONICA

03-04-2021

SE RECIBE CORREQ ELECTRONICO POR PARTE DE LA
FUNCICNARIA INGRID CARDENAS DE LA SECRETARIA DE
EDUCACION DEL DEPARTAMENTO DONDE AMABLEMENTE ME
ENVIA CORREO ELECTRONICO DE CONTACTO DRA. YENNY
PADILLA OFICINA DE COBERTURA DEL DEPARTAMENTO COMO
TAMBIEN LINK DE INGRESO RESPECTC ALIANZA DE ALIANZA
TRANSFORMANDO VIDAS PARA PODER SOCIALIZAR CON LOS
ALUMNOS DE LAS IE DEL MUNICIPIO DE TENJO

ENVIO INFORMACION

CORREO ELECTRONICO

03-04-2021

SE ENVIO CORREO A LA DRA YENNY PADILLA CON EL FIN DE
REITERAR SOLICITUD RESPECTO AL TEMA DE ESTADISTICAS DE
LAS |E DEL MUNICIPIO, COMO TAMBIEN TASAS DE DESERCION Y
ANAFALBETISMO DE LOS ULTIMOS AROS EN EL MUNICIPIO, SE
ESPERA RESPUESTA

SOLICITUD DE INFORMACION

CORREO ELECTRONICO

03-04-2021

SE ENVIO INFORMACION AL GRUPO DE WASAPP AL GRUPO DE
EXALUMNOS DE LA IED ENRIQUE SANTOS MONTEJO EN DONDE
SE BRINDA APOYO Y SEGUIMIENTO PARA QUE LOS JOVENES
PUEDAN APROVECHAR LOS BENEFICIOS QUE BRINDA EL
MUNICIPIO, LA GOBERNACION, EN CONJUNTO CON EL ICETEX,

EMVIO INFORMACION - BENEFICIOS JOVENES
MUNICIPIO

GRUPO EXALUMNOS WASPP

03-04-2021

SE ENVIA INFORMACION AL GRUPO DE WASPP GRUPO DE
EGRESADOS COLESAMO REFERENTE A LA ALIANZA 4 X UNA
OPCION DE VIDA

ENVIO INFORMACION ALIANZA 4 X UNA OPCION
DE VIDA ESTUDIANTES

GRUPO EXALUMNOS WASAPP

03-04-2021

SE ENVIA INFORMACION A LA JOVEN CAMILA CUERVO QUIEN
SOLICITO INFORMACION ACERCA SOBRE LA ALIANZA 4 X UNA
OPCION DE VIDA,

ENVIO INFORMACION

CORREQ ELECTRONICO

03-04-2021

SE RECIBE SOLICITUD DE INFORMACION POR PARTE DEL
SECRETARIO DE DESARROLLO EDUCATIVO

ACLARACION DE SOLICITUD

CORREQ ELECTRONICO

03-05-2021

SE RECIE SOLICITUD PCRP PARTE DEL JOVEN MILTN BELTRAN
QUIEN SOLICITA TODA LA INFORMACION RESPECTO A LA
ALIANZA 4 XUNA OPCION DEVIDA, INMEDIATAMENTE SE

PROCEDE A DEVOLVER LLAMADA CON EL FIN ACLARAR TODAS
LAS DUDAS RESPECTO A LA SOLICITUD REALIZADA, COMO

TAMBIEN SE INFORMA POR VIA CORREO ELECTRONICO.

ENVIO /SOLICITUD

SE REALIZAN LLAMDAS TELEFONICAS A EXALUMNOS CON EL FIN

03-05-2021 | DE SEGUIR CON EL SEGUIMIENTO DE APOYO PARA EL INGRESO SEGUIMINETO A EXALUMNOS LLAMADAS TELFONICAS
A LA EDUCACION SUPERIOR
REVISION DOCUMENTACION REFERENTE AL CONVENIO 332-
03-05-2021 | 2005, CON EL FIN DE ANALIZAR LA DOCUMENTACION, CON EL REVISION DE DOCUMENTOS DOCUMENTOS CONVENIO 332-2005

FIN DE DAR CONTINUIDAD A LA ADICION NO. CO3

ICORREQ ELECTRONICO, LLAMADA TELEFONICA Y MENSAJE VIA WASAPH
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FUNCIONARIOS TRABAJO EN CASA

Dependencia SECRETARIA DE DESARROLLO EDUCATIVO
Cantidad de funcionarios en trabajo en casa
Desde: 8 3 2021 Hasta: 19 3 2021
Nombres y Apellios Lunes Martes |Miércoles| Jueves | Viernes
NORA VALENTINA PASTOR LUQUE X X X X X

Marcar con una x los dias en los que el funcionario esta bajo trabajo en casa




CONTROL DE ACTIVIDADES PARA TRABAJO EN CASA

Nombre y apellidos NORA VALENTINA PASTOR LUQUE Cargo TECNICO
Dependencia SECRETARIA DE DESARROLLO EDUCATIVO
Direccién de Trabajo en casa CARRERA B NO, 1E-14
Teléfono o Celular 3023607696 Edad 49 ANOS
Reporte de Activiades desde: 8 3 2021 Hasta: 19 3 2021
Fecha Descripcién de la actividad Producto Ublcacién de
SE ENVIO COMUNICACION A LA DRA MICHELLE OVIEDO DEL ICETEX, SOLICITANDO NUEVAMENTE
LAS OBSERVACIONES REALIZADAS POR LA OFICINA JURIDICA CON EL FIN DE ACELERAR EL PROCESO CORREO
03-08-2021 [DE ADICON DEL CONVENIOQ 332-2005 ENVIO SOLICITUD ICETEX ELECTRONICO
SE RECIBE CORREO ELECTRONICO POR PARTE DE LA DRA MICHELE OVIEDO RESPECTO A ALGUNAS CORREO
03-08-2021 |OBSERVACIONES QUE HAY QUE REALIZAR EN LA CARTA DE ADICION 003 DEL CONVENIO 332-2005 CORRECCIONES ADICION 003 ICETEX | ELECTRONICO
TIUSTE ATA CARTA DE TNTENTIUN SEGUN TAS UBSERVACIUNES HECHAS FUR PARTE DE TCETEK, AIUSTE DUCUMENTU, RECOTECTION
ESTOY REALIZANDO LOS AJUSTES Y ESPERANDO EL CDP SCLICITADO A SECRETARIA DE HACIENDA, DOCUMENTACION Y ESPERA DE CARPETA
COMO TAMBIEN LA RECOLECCION DE DOCUMENTOS QUE SE DEBEN ADJUNTAR PARA ENVIAR AL EXPEDICION DE CDP CONVENID 332-
03-08-2021 [ICETEX CORRESPONDIENTE AL CONVENIO 332 2005
SE REALZA LLAMADA TELEFONICA A LA JOVEN VALENTINA FORERO CON EL FIN DE DAR
SEGUIMIENTO Y APOYO CON EL PROCESO PARA LA INSCRIPCION A LA ALIANZA 4 X UNA OPCION LLAMADA
03-09-2021 |DE VIDA SEGUIMIENTO ESTUDIANTE TELEFONICA
SEGUT [
SE ENVIA CORREQ ELECTRONICO A LA JOVEN JULY PAOL VARGAS HEREDIA BENEFICIARIA DE LA BENEFICIARIA CONVENIO 332-2005
ALIANZA 332-2005, Y QUIEN SOLICITO CONDONACION ANTE IECETEX DESDE EL ANO PASADO, SE QUIEN 50LICITO CONDONACICN A CORREO
03-09-2021 |ESPERA RESPUESTA POR PARTE DE ICETEX ICETEX POR CUMPLIR CON ELECTRONICO
SE ESTA TRABAJANDO EN ELABORACION DE BORRADOR RESOLUON ADICION RESPECTO DEL CARPETA
CONVENIO 332-2005, CON EL FIN DE SER REVISADA POR LA OFICINA JURIDICA PARA LA ELABORACION BORRADOR ACTO  |CONVENIO 332-
03-05-2021 [RESPECTIVA REVISION Y APROBACION ADMINISTRATIVO 2005
SE REALIZO LLAMADA TELEFONICO A LA DRA, SAFIR PAEZ DIRECTORA PROGRAMAS DE LA IE CUN,
CON EL FIN DE AGENDAR Y REALIZAR CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES Y CHARLAS PARA LOS CRONOGRAMA ACTIVIDADES CHARLAS| LLAMADA
03-09-2021 |ESTUDIANTES Y JOVENES INTERESADOS PROYECTO DE VIDA TELEFONICA
SE REALIZARUIN ACTIVIDADES REFERENT TARUSTEDECATRDE TNTENCTIUNW ADTCTOTY CONVENTOD
332-2005, TRAMITE INTERNC EXPEDICON DE CDP, MAS DOCUMENTQS SOLICITADOS PARA CARPETA
ADJUNTAR AL OFICIO, COMO TAMBIEN ACTIVIDAES EN LA ELABORACICN DE BORRADOR DE ELABORACION DOCUMENTQS, CONVENIO 332-
03-10-2021 |RESOLUCION PARA PAGOS CON EL ANIMO DE IR ADELANTANDO ACTIVIDADES PARA LA RECOLECCION DOCUMETACION 2005
SE REALIZARON LLAMADAS TELEFONICAS JOVENES QUE ESTAN INTERESADOS EN INGRESAR A LA INFORMACION JOVENES PARA EL LLAMADAS
03-10-2021 |VIDA PROFESIONAL, SE BRINDA INFORMACION Y SE DA ORIENTACION INGRESO A LA VIDA PROFESIONAL TELFONICAS
SE RECIBE CORREQ POR PARTE DE LA ESTUDIANTE LEIDY KATHERINE GONZALEZ QUIEN SOLICITA
INFORMACION RESPECTO A LOS PROGRAMAS Y ALIANZAS PARA EL INGRESO A LA UNIVE RSIDAD, ENVIO INFORMACION RESPECTO A CORREQ
03-10-2021 |SE RESPUESTA OPORTUNA Y SE BRINDA ORIENTACION SOLICITUD ELECTRONICO
SISTEVIA
SE REALIZAN ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS INTERNAS ( SE DA NUEVAMENTE TRAMITE CORREO GSTION
RECIBIDO POR ORFEQ FRENTE A SOLICITUD ENVIADA POR LA JOVEN NATALIA GUECHA QUIEN DOCUMENTAL
03-11-2021 |ELEVO SOLICITUD A ICETEX REFERETE A TRAMITE SOLICITUD DE CREDITO CONVENIO TENJO TRAMITE FRENTE A CORREQ RECIBIO (ORFEO)
SE ENVIA REITERACION DE SOLICITUD A LOS RECTORES DE LAS IED ENRIQUE SANTOS MONTEIO ¥
CARRASQUILLA CON EL FIN DE SOLICITUD DE BASE DE DATOS DE ESTUIDANTES DE GRADO 11 CON
EL FIN DE PONERME EN CONTACTO PARA BRINDAR INFORMACION DE ALIANZAS Y BENEFICIOS REITERACION SOLICITUD RECTORES CORREO
03-11-2021 |QUE OFRECE EL MUNICIPIO EN CONVENIO CON LA GOBERNACION DE CUNDINAMARCA Y EL ICETEX IED ELECTRONICO
SE RECIBE NOTIFICACION POR PARTE DEL SECRETARIO DE DESARROLLO EDUCATIVO TENJO DONDE
ME INFORMA QUE YA SE REALIZO LA RESPECTIVA SOLICITUD DE CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD CORREO
03-11-2021 [PRESUPUESTAL RESPECTO A LA ADICION NO. 003 DEL CONVENIO 332-2005 RECIBO INFORMACION ELECTRONICO
SE SIGUEN REALIZANDO LLAMADAS TELEFONICAS A JOVENES CON EL FIN DE REALIZAR
SEGUIMIENTO Y DAR INFORMACION RESPECTO A BENEFICIOS QUE OFRECE EL MUNICIPIO DE LLAMADAS
03-11-2021 |ALIANZAS EN CONVENIO CON LA GOBERNACION DE CUNDINAMARCA, E ICETEX SEGUIMIENTO JOVENES TELEFONICAS
SE RECIBE BASE DE DATOS DE LA IED CARRASQUILLA ALUMNOS DE GRADO 11 CON EL FIN DE
SOCIALIZAR INFORMACIO RESPECTO A ALIANZAS Y BENEFICIOS QUE OFRECE EL MUNICIPIO EN CORREO
03-11-2021 IgDNVENiD CON LA GOBERNACION DE CUNDINAMARCAR Y EL ICETEX. RECIBO INFORMACION ELECTRONICO




CONTROL DE ACTIVIDADES PARA TRABAJO EN CASA

Nombre y apellidos

Dependencia

NORA VALENTINA PASTOR LUQUE

Cargo

SECRETARIA DE DESARROLLO EDUCATIVO

TECNICO ADMINISTRATIVO

Direccién de Trabajo en casa

Teléfono o Celular

CARRERA 8 NO, 1E-14

3023607696

Edad

Reporte de Activiades desde: 23 3 2021

Hasta: 30 3 2021

49 AROS

Fecha Descripcién de la actividad Producto Ubicacién de la evidencia
SE TUVO CONTACTO TELEFONICO CON LA JOVEN
23/03/2021 MONICA ANDREA CARRILLO ROJAS QUIEN SOLICITUD LLAMADA TELEFONICA
SE HACE SEGUIMIENTO AL PROCESO DE CARTA
23/03/2021 | DE INTENCION POR PARTE DEL MUNICIPIO PARA SOLICITUD LLAMADA TELEFONICA
SE REALIZO PROCESO DE SOLICITUD DE CREDITO
23/03/2021 | DEL JOVEN JUAN CAMILO HERNANDEZ ANTE LA APOYQ SOLICITUD CREDITO ALIANZA PLATAFORMA ICETEX
SOLICITUD PERMISO A IEFE INMEDIATO
24/03/2021 EXAMENES MEDICOS SOLICITUD CORREQ ELECTRONICO
SE ENVIO INFORMACIO A CLAUDIA ZULENY VACA
25/03/2021 | QUIE SOLICITO APOYO CON EL TEMA DE ICETEX SOLICITUD CORREO ELECTRONICO, CONTACTO TELEFONICO
SE ENVIO CORRREQ ELECTRONICO A LA DRA,
25/03/2021 | ANDREA ESCOBAR DEL ICETEX QUIEN MANEIA FL SE REALIZA SOLICITUD CORREQ ELECTRONICO
RECIBI RESPUESTA POR PARTE DE LA DRA. ANREA
25/03/2021 ESCOBAR DONDE ME INFORMO, SOBRE LA RECIBO RESPUESTA CORREQ ELECTRONICO
SE ENVIO CORRREO ELECTRONICO A LA DRA,
26/03/2021 | ANDREA ESCOBAR DEL ICETEX QUIEN MANEIA EL SE REALIZA SOLICITUD CORREO ELECTRONICO
SE SIGUE DANDO IMFORMACION Y TRABAJANDO
26/03/2021 | CON LOS GRUPOS DE ALUMNOS DE LAS IED Y SEGUIMIENTO ESTUDIANTES LLAMADAS TELEFONICAS
SE RECIBE SOLICITUD TELEFONICA POR PARTE DE
27/03/2021 | LA JOVEN LAURA DANIELA GANTIVA QUIEN | SOLICITUD ALIANZA MUNICIPIO DE TENJO LLAMADA TELEFONICA
SE DA SEGUIMIENTO A LA JOVEN GEREMY
27/03/2021 | LADINO QUIEN SOLICITO INFORMACION SOBRE SEGUIMIENTO ESTUDIANTE LLAMADA TELEFONICA
SE ENVIA INFORMACION POR VIA CORREQ A LA
29/03/2021 | JOVEN LAURA DANIELA GANTIVA SOBRE EL ENVIO INFIRMACION CORREQ ELECTRONICO
SE RECIBIO CORREO ELECTRONICO POR PARTE
29/03/2021 | DEL FUNCIONARIO MANUEL DIAZ DE LA SEC RECIBO DOCUMENTOS CORREQ ELECTRONICO
SE ENVIO CORREO ELECTRONICO A LA DRA
29/03/2021 MICHELLE OVIEDO ADMINISTRSDORA DEL ENVIO DOCUMENTOS CORREOQ ELECTRONICO
SE ENVIA MEDIANTE CORREO TODA LA
30/03/2021 DOCUMENTACION COMO PARTE DE LOS ENVIO DOCUMENTACION CORRED ELECTRONICO
SE ENVIA POR VIA CORREQ ELECTRONICO CDP
30/03/2021 | CORRESPONDIENTE A LA ADICION NO. 003 DEL ENVIO DOCUMENTACION CORREO ELECTRONICO
SE ENVIA COMUNICACION AL ICETEX A LA DRA
30/03/2021 MICHELLE OVIEDO Y SE ENVIA TODA LA ENVIO DOCUMENTACION CORREO ELECTRONICO, WASAPP
SE RECIBIO LLAMADA DEL JOVEN SEBASTIAN
30/03/2021 | YAZZO QUIEN SE SOLICITA APOYO CON EL TEMA | SOLICITUD PROGRAMA JOVENES EN ACCION LLAMADA TELEFONICA, VIA WASAPP
SE RECIBIO LLAMADA DEL JOVEN SEBASTIAN
30/03/2021 | YAZZO QUIEN SE SOLICITA APOYD CON EL TEMA | SOLICITUD PROGRAMA JOVENES EN ACCION LLAMADA TELEFONICA, VIA WASAPP
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FUNCIONARIOS TRABAJO EN CASA
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Dependencia SECRETARIA DE DESARROLLO EDUCATIVO
Cantidad de funcionarios en trabajo en casa
Desde: 23 3 2021 Hasta: 2 2021
Nombres y Apellios Lunes Martes |Miércoles| Jueves | Viernes
NORA VALENTINA PASTOR LUQUE X X X X X

Marcar con una x los dias en los que el funcionario esta bajo trabajo en casa




CONTROL DE ACTIVIDADES PARA TRABAIO EN CASA

Nambre y apellidas
9

NORA VALENTINA PASTOR LUQUE

Cargo
SECRETARIA DE DESARROLLO EDUCATIVOD

Direccién de Trabajo en casa

Teléfono o Celular

TECNICO ADMINISTRATIVO

CARRERA 8 NO, 1E-14

3023607696

Edad

Reporte de Activiades desde: 12 4 01

Hasta; 16 4 2021

50 ARIOS

Fecha

12-04-2021

Descripcidn de la actividad

Producta

Ublcacidn de la evidencia

SE TUVO COMUICACION CON LA DRA. MICHELLE OVIEDD HACIENDD
SEGUIMIENTO FRENTE A LA ADICION 03 DEL CONVENIO 332-2005 SE
ESPERA RESPUESTA

SEGUIMIENTO ADICION 03 CONVENIO 332-
2005

VIA WASAPP, CORREQ ELECTRONICO,

12-04-2021

SE RECIBE SOUCITUD POR PSRTE DE L JOVEN LAURA BALLESTEROS A
QUIEN SE LE BRINDA TODA LA INFORMACION RESPECTO AL TEMA DE
ALIANZAS VIGENTES CON ICETEX, PARA EL FINANCIAMIENTO DE 5U
PROGRAMA PROFESINAL 5E LE BRINDA TODA LA INFORMACION.

12-04-2021

SE DA SEGUIMIENTO A LOS ESTUDIANTES EGRESADOS DE LAS IED CON
ELFIN DE SEGUR BRINDANOO INFORMACION RESPECTP A LOS
BENEFICIOS QUE OFRECE EL MUNICIPIO POR MEDIO DE LAS AUANZAS
ENTRE ICETEX, GOBERMACION Y TENJO

13-04-2001

SE DA RESPUESTA AL SEFOR FRANCISCO GUECHA SOBRE SOLICITUD
HECHA SCLICITANDO CASO CON ICETEX PARA LA JOVEN NATALIA
GUECHA QUIEN SE ENCUENTRA PENDIENTE DE A PROBACION POR
PARTE DE ICETEX .

RESPUESTA SOUCITUD

LLAMADA TELEFONICA

SEGUIMIENTO ESTUDIANTES

LLAMADAS TELEFONICAS

RESPUESTA SOLICITUD

‘CORREQ ELECTRONICO

13-04-2021

TRABAIO DEDICADO A LA ELABORACION DE LA ELABORACION DE
MODIFICACIONES ENVIADAS POR ICETEX RESPECTO AL CONVENIO 332-
2005 SUSCRITO ENTRE ICETEX ¥ MUNICIPIO DE TENJO

14-04-2021

TRABAJO MODIFICACIONES

ARCHIVG

SE VERIFICA INFORMACION ENVIADA POR PARTE DE ICETEX RESPECTO
AJOVEN NATALIA GUEHA QUIEN SE POSTULD PARA ALIANZA
CONVENIO 332-2004 PARA APLICACION

VERIFICACION INFORMACION

15-04-2021

CAPACITACION ORFEQ

CORREQ ELECTRONICO.

CAPACITACION

CORREQ ELECTRONICO

15-04-2021

SEREOBE INFORMACION POR PARTE DE ICETEX PARA VALIDACION DE
ESTUDIANTE KAREN GUECHA QUIEN ESTA PENDIENTE PARA LA
POSTULACION AL CONVENIO 332-2005

VAUDACION POSTULANTE

‘CORREQ ELECTRONICO

15042011

SE REALIZAN LLAMADAS TELFONICAS ESTUDIANTES CON EL FIN DE DAR
SEGUIMIENTO Y SEGUIR BRINDANDO INFORMACIONDE ALIANZAS
ENTRE MUNICIPIO DE TENJO, GOBERNACION DE CUNDINAMARCA £
ICETEX

INFORMACION JOVENES

LLAMADAS TELEFONICAS

15-04-2021

SE SIGUE TRABAJANDO EN LA ELABORACION DE MODIFICACIONES AL
CONVENIO 332-2005, COMO TAMBIEN COMO ELABORACION DE
BOARADOR DE RESOLUCION PARA PAGO (ADICION AL CONVENUO 332
2005},

TRABAJO MODIFICACIONES Y BORRADOR
RESOLUCON PAGO

ARCHIVO

16-04-2021

CAPACITACION TRABAJO EN EQUIPQ DICTADA LA SERORA RUTH
JAMETH BELTRAN CRUZ

CAPACITACION

MEED

16-04-2021

SE REALIZA, LLAMNJAELEFD‘NICAA LA DRA, MICHELLE OVIEDO CON
EL FiN DE SEGUIR CON EL PROCESO DE LA ADICION Y L POSTULACION
DE LAS JOVENES PAOLA MONTALVO Y NATALIA GUECHA AL CONVENIO,

SE DA SEGUIMIENTO AL PROCESO

SEGUIMIENTO PROCESO

LLAMADA TELEFONICA




FUNCIONARIOS TRABAJO EN CASA
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Dependencia SECRETARIA DE DESARROLLO EDUCATIVO

Cantidad de funcionarios en trabajo en casa 1
Desde: 12 4 2021 Hasta: 16 4 2021
Nombres y Apellios Lunes Martes |Miércoles| Jueves | Viernes
NORA VALENTINA PASTOR LUQUE X X X X X

Marcar con una x los dias en los que el funcionario esta bajo trabajo en casa




ALTERNANCIA
SECRETARIA DE DESARROLLO EDUCATIVO
LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES

MANANA TARDE
TODO EL DIA TODO EL DIA TODO ELDIA TODO EL DIA 7:30-12.30 12:30-4:30
JULIAN JULIAN MANUEL JULIAN
MARGARITA MANUEL MARGARITA MANUEL GUSTAVO MARGARITA
ROBERTO CARLOS |GUSTAVO ROBERTO CARLOS |GUSTAVO KAREN HERRERA ROBERTO CARLOS
EMILSE CONCHITA |KAREN HERRERA EMILSE CONCHITA|KAREN HERRERA [CONCHITA EMILSE
NORA PASTOR CONTINUA EN TRABAJO EN CASA TODOS LOS DIAS

COMORBILIDADES
EMILSE HIPERTENSION
CONCHITA HIPERTENSION
MARGARITA EMBARAZO
KAREN HERRERA DERMATISIS ATOPICA SEVERA
YO APRENDO
Hora Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes
P.T.-ED. ESP-FONO- |PED. I.(X2)- PSICO- |P.T.-ED. ESP- PED. I.(X2)- PSICO- JP.T.-ED. ESP-FONO-
8:00a.m.al12: 00 m
TO D, MOTOR FONO-TO D. MOTOR TO

1:00 p.m.a 5: 00

PED. I.{X2)- PSICO- D.

P.T. -ED. ESP-FONO-

PED. |.(X2)- PSICO{P.T. -ED. ESP-FONO-

PED. 1.{X2)- PSICO-

!p.m. MOTOR TO 10. MOTOR TO qD. MOTOR
Hora Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes
Pilar-Karol-
Pilar-Karol-Alejandro {Heidy, Paola, AI:'andro Heidy, Paola, Lorena |Pilar-Karol-
8al2 Victoria Nohora Lorena y Elizabeth Vicioria - y Elizabeth Nohora JAlejandro y Victoria
vV s Nohora Vargas Vargas Nohora Vargas
ares & Vargas & 5
Heidy, Paol
Heidy, Paola, Lorena |Pilar-Karol- Lore:; a0, Pilar-Karol-Alejandro|Heidy, Paola,
la5s y Elizabeth Nohora JAlejandro - Victoria EIizabet"L -Victoria Nohora |Lorena y Elizabeth
V \ Nohora V
Vargas Nohora Vargas Nichors Vairgas argas ohora Vargas
COMORBILIDADES
PILAR J OBESIDAD - HIPERTENSION
BIENESTAR EDUCATIVO
NOMBRE DIA HORARIO
. Vi iércol
1|Flor Pulido iernes y Miércoles Todo el dia
2|Maria Fernandez Viernes Todo el dia
3|Claribel Herndndez  |Martes y Jueves Medio dia
4|Pacla Montalvo Martes y Jueves Medio dia
. Lunes, Miércoles y
5|Sonia Salamanca Viernos Todo el dia
PAE
Hora Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes de 8a 11
NADDINE
TODO EL DIA GISELA NADDINE GISELA NADDINE GISELA




" VIRREY SOLIS & No. 35470525

INCAPACIDAD Pagina 1

Fecha y Hora: 18 Feb 2021

ENTIDAD RESPONSABLE DEL PAGO

Nombre: Salud Total EPS - Virrey Solis Cadigo: EPS002
DATOS DEL PACIENTE

Tipo Documento: Cedula de Ciudadania Documento: 20994596

Nombre: NORA VALENTINA PASTOR LUQUE Fecha de Nacimiento: 07 Ene 1971
Direccién: CL3 N 549 Teléfono: O

Departamento: (25) CUNDINAMARCA Municipio: (799) Tenjo

Teléfono Celular: 3023607696 Email: nopastor2011@hotmail.com
DATOS DE LA TRANSACCION

Tipo: AMBULATORIA Régimen:

Motivo: Fecha Vencimiento:

Diagndstico: M54.1 Nap Anterior: 01398-2106579001
Ubicacion del Paciente: Consulta Externa No. Solicitud:

Origen del servicio: Enfermedad General

~ DETALLE

- PRESENTE ESTE FORMATO §N LA BARRA DE ATENCION PARA QUE LE SEA EFECTUADA LA LIQUIDACION
CORRESPONDIENTE
Dias de incapacidad: 2

Fecha inicio incapacidad: 18 Feb/2021 PR - 1255393
, Fecha final incapacidad: 19 Feb/2021
X / INFORMAQ;E N DEL PRESERIPTOR

eféfono:
Teléfono Celular:

Noribre:-Juan-Fermando Moreno Castellan
Cargo o Actividad: MEDICINA GENERAL
Ips que Prescribe: VS CHIA /’ Teléfono: 4854555
Direccién: (Chia) AV PRADILLA 5 31 Ld.3 401 CC_,‘{’LAZA MAYOR

/  JOBSERVACIONES

E FALMICIPIO DE TENJD E
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[ Virey Solis 1P, 8 A_ssur
OTA MODERAD

T Fo2-A-V.3-2013

TR S AS T DAY,

~ Flrma Virrey Sohs l PS .S.A. "~ Firma Usuario

w: h n N part tes para el cobro de la cuenta a Virrey Solis |LPS. S A

o 101402759
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'ALVARO GARCIA HERRERA M.D. ®
CC. 79.442.674

Cirujano de Hombro, Codo y Mano
Ortopedista y Traumatologo

Universidad Mititar Nueva Granada J
2021-02-17 09:01:57
~
IDENTIFICACION DEL PACIENTE . ;
NOMBRES: NORA VALENTINA PASTOR LUQUE IDENTIFICACION: 20994596 CC EDAD: 50 A (1971-01-07)
DIRECCION: TEL. 3112137547 SEXO: F
ENTIDAD: POSITIVA ARL NUMERO AUTORIZACION: 30154363 )

Dx: Epicondilitis medial + Ttnel cubital a estudio + Tendinitis sobreuso flexores (Mo reconocido x ARL)
‘P()p 17-03-2020 Revision Liberacion tdnel carpo der.

Pop 16-03-2012 liberacion tunel carpo izq. (Arl Colmena).

Liberacion tunel carpo der 11-04-2018 en clinica Palermo.

S: Refiere parestesias en zona auténoma del cubital relacionado con actividad laboral.

O: Beg afebril e hidratado consciente y orientado en las tres esferas
Movilidad articular de hombros, codos y manos completa. Dolor moderado a la palpacion de epicondilo medial bilateral, Tinel
cubital positivo der. Manos con adecuada movilidad articular. NO hay déficit motor ni sensitivo. Neurovascular normal.

I: Adecuada evolucién Pop. 5§ EMG
Plan: 55 EMg MMSS + Control en 1 mes. Se explica. Recomendaciones.

El Ministerio de Salud y proteccion social de Colombia, la Secretaria Departamental de Salud han recomendado que la atencion médica presencial a los pacientes debe
seguir medidas estrictas con el objetivo primordial de garantizar la seguridad tanto de nuestros usuarios como del personal que labora en él, entiendo que en el marco de
la emergencia sanitaria por SARCoY-2 (COVID-19) existen unos riesgos, es por ello que asumo de manera consciente que, a pesar de extremar las medidas de proteccién
personal tanto para el personal médica como para los pacientes, pueden existir ciertos riesgos minimos de contagio.

Se realizo encuesta epidemiologica al ingreso a la institucidn sobre sintomas de Covid-19, contacto con pacientes sospechosos o confirmados de COVID-19 y la realizacion
de viajes en los Gltimos 15 dias, Se toma la temperatura, lavado de manos de acuerdo a las recomendaciones de la OMS en los cinco momentos en técnica y duracién. Se
utiliza equipo de proteccion personal y tas medidas de proteccidn del paciente para COVID-19. Se realiza limpieza y desinfeccién de los equipos después de la atencion de

cada paciente, Se estabtece el distanciamiento en sala de espera.
DIAGNOSTICO PPAL: G560-SINDROME DEL TUNEL CARPIANO
DIAGNOSTICO RELACIONADO 1:
DIAGNOSTICO RELACIONADO 2:
DIAGNOSTICO RELACIONADO 3:

; .s.hﬂRDLLO

'\D?f,:',._ ) e
DR. ALVARO GARCIA HERRERA . ; ‘ viciat '--MC@O\
ID: 79442674 RM: ; w\o\ ! 2 n DZ
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COMPARIA DE SEGUROS
Bogota D.C.
Sefores: %octumgmo D!% ISA\[I_‘}EQ
MUNICIPIO DE TENJO SAL%%%%E)?SB g%g‘;sscgg?
NIT: 800095174 GRUPO PQRD GERENCIA M DICA
CONSTANZA GARCIA PULIDO Folios:0

Correo Electrdnico: institucional @ tenjo-
cundinamarca.gov.co

CALLE 3 # 03-86 PARQUE PRINCIPAL
8646071

TENJO- CUNDINAMARCA

ASUNTO: ALC-ENT-2020 01 002 078092 de fecha 30/07/2020
SOLICITUD: Recomendaciones Laborales
SINIESTRO: 126362375 de fecha 02/06/2013

Respetada Sefiora Constanza:
Reciba un cordial saludo de POSITIVA compafiia de seguros.

Luego de un analisis al interior de la ARL, nos permitimos proyectar el alcance pertinente a la
PQR-ENT-2020 01 002 078092 allegada el pasado 30/07/2020 en donde nos solicitaba
EMITIR RECOMENDACIONES LABORALES, a favor de la Sefiora NORA VALENTINA
PASTOR LUQUE identificada con cédula de ciudadania 20994596.

En primera oportunidad y conforme al oficio de respuesta con numero de radicado SAL-2020
01 005 177381 del 14/08/2020 donde se le indicé que, se trasladé el caso a nuestro equipo
de rehabilitacion quien emitié el formato de autorizacién para proceder a brindar las
recomendaciones laborales.

Una vez validado los sistemas de informacion evidenciamos que las patologias, SINDROME
DEL TUNEL CARPIANO Y SINDROME DE TUNEL CARPIANO BILATERAL han sido
calificadas de origen profesional, mismas que se han reconocido, garantizado y se les ha
brindado seguimiento oportuno, motivo por el cual, Positiva Compariia de Seguros S.A en

conjunto con el area de medicina laboral analizaron el caso y consideraron:

Ahora bien, observamos que se aprobé el formato de autorizaciéon con numero 28584984 del
04/08/2020, concepto de carta de recomendacicn para la reincorporacién laboral a cargo del
proveedor Good Partners Services SAS.

De igual manera, el proveedor responsable establecid efectiva comunicacién telefénica al
numero 3112137547 con la afiliada, ya que para emitir la carta de recomendaciones
laborales solicitada se requiere el consentimiento informado de la usuaria, el cual le fue
enviado al correo electrénico nopastor2011@hotmail.com.

Conforme a ello, en los sistemas de informacién se evidencia que no se ha remitido el
consentimiento, es por ello que la invitamos a inférmar a la trabajadora para que ella
entregue este documento por medio del correo servicioalcliente @ positiva.gov.co y se
procede con la emision de las recomendaciones.

También es pertinente recordar lo establecido en el articulo 4 de la ley 776 de 2002, respecto
a la reincorporacion al trabajo, que indica:

Positiva Compafila de Seguros S.A. » Nit: 860.011.153-6 « Linea gratuita: 01-8000-111-170,
Bogota: 330-7000 / Portal Web: www.positiva.gov.co

@ Pusitiva Compafiia de Segires @ @PusitivaCol PositivaColombia
1
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COMPANIA DE SEGUROS
Articulo 4. Reincorporacion al trabajo. Al terminar el periodo de incapacidad temporal,
los empleadores estadn obligados, si el trabajador recupera su capacidad de trabajo, a
ubicarlo en el cargo que desempenaba, o a reubicarlo en cualquier otro para el cual
esté capacitado, de la misma categoria.

Por consiguiente, es pertinente mencionar que la informacién contenida en la presente
comunicacion y el medio de correspondencia para la efectiva recepcién de la misma, se
manifesto a través de contacto telefénico producido el dia 09/12/2020 en la linea 8646471.

Finalmente es menester informarle que de acuerdo a la actual contingencia en salud que
esta afectando el territorio nacional, la atencién en puntos fisicos de Positiva esta supeditada
a dicha eventualidad.

Como Administradora de Riesgos Laborales, es de nuestro mayor interés responder de la
manera mas acorde con las necesidades de nuestros afiliados; cualquier inquietud favor
comunicarse con nuestra linea de atencién en Bogota 3307000 o a nivel nacional

018000111170, o a través del correo electrénico servicioalcliente @ positiva.gov.co donde con
gusto sera atendido.

*

Cordialmente,

MARIA FERNANDA OSORIO RAMIREZ
PROFESIONAL ESPECIALIZADO

Anexo: Medio Magnético No

Anexo: 0 Folios

Copia: No Aplica

MUNICIPIO DE TENJO omar.cruz@tenjo-cundinamarca.gov.co
Elabord: LAURA DANIELA PRIETO PINZON - REN

Revisé: MARIA FERNANDA OSORIO RAMIREZ - LAURA DANIELA PRIETO PINZON
Forma de envio: Correo Electrénico

PN Positiva Compaiiia de Seguros S.A. « Nit: 860.011.153-6 s Linea gratuita: 01-8000-111-170,
Qj Bogota: 330-7000 / Portal Web: www.positiva.gov.co =t El emprendimiento
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{es de Todos
Alcaldia Municipal

SDI.210.740-091220

Tenjo, 9 de diciemb__re de 2020

Sefiores:
ARL POSITIVA
Autopista Norte Carrera 45 No. 94 - 72

servicioalcliente@positiva.gov.co
Bogots, D.C.

Referencia: Recomendaciones funcionaria Nora Valentina Pastor Lugque

-

. i ” *,
Reciban un cordial y respetuoso saludo, e R

Con la presente, solicito respetuosamente que se remitan a la Alcaldia de Tenjo las recomendaciones
médicas laborales de la sefiora Nora Valentina Pastor Luque, identificada con CC 20.994.596,
teniendo en cuenta que:

-

La funcionaria cuenta con valoracion de la ARL POSITIVA por tinel del Carpo.

La funcionaria se reintegré a sus labores el dia 16 junio de 2020 por medio de la modalidad
frabajo en casa, actividades con seguimiento de su jefe inmediato el Secretario de Dasarrollo
Educativo, licenciado Jests Camilo Lopez.

El coordinador del SG-SST se comunict con ARL POSITVA via telefénica el dia 2 de julio de
2020, el asesor de ARL POSITIVA le informo que la funcionaria en mencion tenia autorizacién
para medicina laboral, ordenes de control y seguimiento por terapia ocupacional y carta de
recomendaciones por reincorporacion: ademas que estaba siendo atendida por el proveedor
del servicio denominado CUIDARTE TU SALUD.

Que mediante oficio SDI.210.440.28072020 del 28 de julio de 2020, la Secretaria de
Desarrollo Institucional solicité a ARL POSITIVA las recomendaciones laborales para el
reintegro de la sefiora Nora Valentina Pastor Luque.

Que en comunicacion de la Secretarfa de Desarrollo Institucional con ARL -POSITIVA,
funcionaria Tania Morales, informé que no habia sido posible emitir las recomendaciones ya
que la funcionaria no habfa dado la respectiva autorizacién,




(ENJO

£ es de Todos
Alcaldia Municipal

6. Que se hace indispensable para la Administracién Municipal que ARL POSITIVA haga llegar
las respectivas recomendaciones por el fin de garantizarle un ambiente y puesto de trabajo
adecuado a la sefiora Nora Valentina Pastor Luque.

7. Teniendo en cuenta lo anterior se reitera la solicitud urgente de enviar las recomendaciones
de reintegro laboral de Nora Pastor al correo institucional@tenio-cundinamarca.gov.co con
el fin de prevenir posibles complicaciones en la salud de la funcionaria.

Agradezco su colaboracion en procura del cuidado de la salud de la funcionaria.

Atentamente,

Constanza Garci
Secretaria de trollo Institucional

Proyectado Por: Omar Heman Cruz Giral - Coordinador de SG-SST
Revisado Por; Constanza Garcia Pulldo — Secretaria de Desarollo Institucional




1 =

(29 Colpensiones

3339

Bogota D.C. 18 de Septiembre de 2020

Sefor(a)

NORA VALENTINA PASTOR LUQUE
o CL 3 #5~49 BR CENTRO
BTENJO ~ CUNDINAMARCA

Referencia: Radicado No. 2020_9241720 del 17 de Septiembre de 2020
Ciudadano: NORA VALENTINA PASTOR LUQUE

Identificacién: Cedula de ciudadania 20994596

Tipo tramite: Medicina laboral - Determinacién del Subsidio por Incapacidades

Respetado(a) Sefior (a);

Reciba un cordial saludo de la Administradora Colombiana de Pensiones — COLPENSIONES. Conforme con
su solicitud, radicada como se indica en la referencia, se informa, que como resultado de las validaciones
realizadas, se detectd que los siguientes documentos no cumplen con las caracteristicas necesarias para
. continuar con el tramite:

=

g Documento con Inconsistencia Inconsisten | Detalle de la Inconsistencia
cia
Presentada 5
{ Certificado o constancia No cumple | Las incapacidades N2 P9391_691’f P9391706’f/
I ] actualizada de la EPS donde requisito P939172 }99391731/- P93917417P9391751/
relacione o describa las P9391761*% P9391773-P9391786- P9391792 -
incapacidades Expedidas a su P9391799*% P9391806/—P9391835/— P9391841 no
cargo - CRI se encuentran relacionadas en el Certificado de
Historial de incapacidades. Por lo cual es
necesario remitir nuevamente dicho certificado
actualizado con las fechas registradas en las
incapacidades en mencién para continuar con el
tramite solicitado.

. Por lo anterior y con el fin de continuar con el trdmite relacionado en la referencia, se solicita que en un
término no superior a 1 mes calendario contado a partir del recibido de esta comunicacion, haga entrega
del documento(s) relacionado(s) debidamente corregido(s), en cualquiera de los Puntos de Atencion de
Colpensiones a nivel nacional, citando el nimero de radicado descrito en la referencia. Lo anterior de
conformidad con lo previsto en el articulo 17 de la Ley 1755 de 2015.
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Finalmente, es importante sefialar que al momento de radicar los documentos solicitados deberd
presentar esta comunicacion a fin que los mismos se radiquen por el Sub-trdmite recepcién de
documentos adicionales y se asocien al radicado inicial, de tal forma que podamos gestionar lo pertinente
y continuar el tramite correspondiente. En caso de requerir informacién adicional, por favor acercarse a
nuestros Puntos de Atencion Colpensiones (PAC) o comunicarse con la linea de atencidn telefénica, en
donde estaremos dispuestos a hrindarle el mejor servicio.
Atentamente,
JUANA MASIEL SABOGAL ARDILA
Asesora de Vicepresidencia Comercial y Servicio al Ciudadano
con funciones asignadas de Directora de Estandarizacion
Proyectd: Eduardo Orjuela H.
Reviso: Christi Mojica
Aprobo: Héctor Radl Montano Nova

|
_,..-u-’""‘-"‘o
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T QCOlpensiones

BOGOTA, 18 de septiembre de 2020

Sefior (a):

NORA VALENTINA PASTOR LUQUE
CL3549

TENJO CUNDINAMARCA

3955

Referencia: Radicado No. 2020_9241720 del 17 de septiembre de 2020
Ciudadano: NORA VALENTINA PASTOR LUQUE

Identificacién: Cédula de ciudadania 20994596

Tipo Tramite: Medicina laboral - Determinacion del Subsidio por Incapacidades

Respetado(a) Sefior (a);
Reciba un cordial saludo de la Administradora Colombiana de Pensiones — COLPENSIONES,
Confarme con su solicitud, radicada como se indica en la referencia, se informa, que como resultado

. de las validaciones realizadas, se detecté que los siguientes documentos. no cumplen con las
caracteristicas necesarias para continuar con el tramite:

Tipo y Niimero de Documento con Inconsistencia Detalle de la
identificacion inconsistencia Presentada inconsistencia
CC. 20994596 Certificado o No cumple requisito El certificado o
constancia actualizada constancia (CRI) no
t ‘ de la EPS donde relaciona la(s)
relacione o describa fecha(s) de inicio y fin
las incapacidades de la(s)
expedidas a su cargo - Incapacidad(es).
CRI

Por lo anterior y con el fin de continuar con el tramite relacionado en la referencia, se solicita que en
un término no superior a 1 mes calendario contado a partir del recibido de esta comunicacion, haga

. entrega del documento(s) relacionado(s) debidamente corregido en cualquiera de los Puntos de
Atencién de Colpensiones a nivel nacional, citando el nimero de radicado descrito en la referencia. Lo
anterior de conformidad con lo previsto en el articulo 17 de la Ley 1755 de 2015.

En caso de requerir informacion adicional, por favor acercarse a nuestros Puntos de Atencién
Colpensiones (PAC) o comunicarse con la linea de atencién telefonica, en donde estaremos
dispuestos a brindarle el mejor servicio.
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?Colpensiones

Continuacion Respuesta Radicado No <Radicado> del <DIA_MES_ANO>
Atentamente,

(o]

JUANA MASIEL SABOGAL ARDILA
Asesor, Codigo 200, Grado 02 con funciones asignadas de Director de Estandarizacién
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Salud Total ..

PB0G1387 2018-12-11 2018-08-30 2018-08-01 3 3 $57,816
PBOB1417 2018-12-11 2018-09-03 2018-09-05 3 3 50
FB0B1426 2018-12-11 2018-00-12 2018-08-14 3 3 50
PBOG1441 2018-12-11 2018-08-17 2018-09-20 4 7 $231,262
PBOB1456 2018-12-11 z2018-08-21 2018-08-23 3 10 $173,447
PBO81466 2018-12-11 2018-08-25 2018-09-27 3 13 $80,505
PBOB1478 2018-12-11 2018-09-28 2018-08-30 o2 3 50
PBO61487 2018-12-11 2018-10-03 2018-10-05 3 3 $173.447
FB122021 2018-01-18 2018-10-08 2018-10-10 3 6 $173.447
PB122037 2018-01-18 2018-10-11 2018-10-15 5 5 $190,385
P8122042 2016-01-18 2018-10-18 2018-10-20 5 10 $317.325
P8122050 2019-01-18 2018-10-26 2018-10-28 3 13 $190,385
P8122056 2019-01-18 2018-10-28 2018-10-31 3 16 $190,385
PB8122060 2018-01-18 2018-11-08 2018-11-10 3 18 $190,395
P8122056 2019-01-18 2018-11-13 2018-11-16 4 23 $253,0860
PB8122073 2018-01-18 2018-11-22 2018-12-01 10 33 $634.651
PB122080 2019-01-18 2018-12-12 201B-12-14 3 36 $190,395
P8122085 2019-01-18 2018-12-17 2018-12-28 1z 48 $761,581
PB122082 2018-01-18 2018-12-31 2018-01-03 4 52 $253,880
PB8253024 2019-04-04 2019-01-08 2019-01-17 10 82 3634851 |©@
P8253033 2019-04-04 2019-01-25 2019-01-28 5 67 $317,325
PB253041 2019-04-04 2019-02-01 2018-02-05 5 72 $317,326
PB253054 2019-04-04 2019-02-08 2019-02-08 3 75 $190,385
PB253063 2019-04-04 2019-02-11 2019-02-20 10 85 $634,851
PB253068 2019-04-04 2019-02-25 2019-03-01 5 80 $317,325
PB253085 2019-04-04 2018-03-06 2015-03-08 3 ER $142,780
. P8253108 2018-04-04 2019-03-26 2018-03-28 3 86 $142,780
PB253118 2019-04-04 2019-03-28 2018-D4-11 14 110 $666,350
FB8341360 2019-06-28 2018-04-17 2018-04-21 5 115 $237,982
PB341398 2019-05-28 2019-04-22 2019-04-24 3 118 $142,769
PB341406 2019-05-28 2019-04-25 2018-04-29 [ 123 $237,882
PB341426 2019-05-28 2019-05-08 2016-05-17 10 133 $475.864
P8359861 | 2019-08-10 2019-05-27 2019-05-31 5 5 $177.481, | @
/ PB610614 2019-08-10 2019-06-04 2019-08-08 s 138 50 =
PB510649 2019-08-10 2019-06-26 3 141 50 )
_AT P8&10&a78 2019-09-10 2019-07-02° € 147 50 i
/| pssioses 2018-08-10 | 2019-07-10 3 150 30
P8810710 2019-09-10 2019-07-15 3 153 50 i
" Peeio7z0 | 2018:06°10 | 2019-07-22 5 T5a Forery
= PB522318 2019-08-12 2019-08-12 7 1 s0
[ eesiores 2018:08-10 2019-06-13 3 181 30
PB843055 2018-11-28 2019-08-16 201g-08-18 4 185 $0
PB843056 2018-11-20 2019-08-22 2015-08-29 8 173 50
/| Pesasase 2019:09-02 2019-09-02 2018-08-03 2 z 50
PB593825 2018-09-04 2018-08-04 2015-08-04 q q 50 ]
PE643057 2016-11-29 2019-08-05 2016-09-08 5 78 50 ~rOm
PB843071 2018-11-28 2016-09-26 2018-10-05 10 188 50
PR8430T4 2018-11-28 2018-10-16 2015-10-20 5 193 so - g ®
PBB43072 2019-11-29 2019-10-21 2018-10-30 10 203 30
FB843078 2019-11-28 2018-10-31 2619-11-01 2 205 50
P8843080 2019-11-29 2012-11-05 2019-11-05 1 208 $0
PBBA308S 2019-11-28 2016-11-06 2019-11-10 5 211 50
Fa843084 2019-11-28 2018-11-12 2019-11-12 1 212 $0
P8843086 2019-11-28 2018-11-13 2019-11-27 15 227 S0
PB182674 2020-04-20 2019-11-28 2019-11-28 1 1 $0 _.QC’\ Twra
/| Poz3z907 2020-05-15 2019-11-28 201%8-12-03 5 232 S0
. | Pezazezi 2020-05-16 2019-12-04 2019-12-08 5 237 $0
/| Peisa4is 2020,04-20 2016-12-08 2015-12-08 1 238 $0
| Pe23zdan 2020-06-16 2018-12-10 2019-12-13 4 242 $0
| P923zeas 2020-06-16 2019-12-18 2018-12-18 3 245 50
| Fezasoos 2020-05-185 Z018-12-18 Zo19-12-28 10 255 30 3
| 'paz3zozz 2020-05-15 2018-12-30 2020-01-01 a 258 $0
Pe192378 2020-04-20 2020-01-02 2020-01-03 2 280 30
 P9233061 2020-05-16 2020:-01-07 2020-01-11 5 265 -$0
PFd P9233074 2020-05-156 2020-01-12 2020-01-16 5 270 $0 /
[ PaTsz4s0 Z020-04-20 2020-01-17 2020-01-17 1 21 | $0
7 P8233128 2020-05-15 2020-01-20 2020-01-28 10 281 50
PO007406 2020-01-30 2020-01-30 2020-01-30 1 282 30
~[7 Fez3zise 2020-06-15 5020-02-08 2020-02:08 =T 285 $0
|7 Pozaszis 2020-06-16 2020.02-10 | 2020-02-13 4 280 50 %
[T Pez23azan 2020-06-16 2020-02-16 2020-02-20 5 284 $0 ; i
p P8243253 2020-05-15 2020-02-21 2020-02-28 8 302 $0
Pe1982397 2020-04-20 2020-03-05 2020-03-06 z 304 50
/| P8233312 2020-06-15 2020-03-09 2020-03-18 10 314 S0

TU SALUD NO ES A MEDIAS, DEBE SER TOTAL — www.saludtotal.com.co — Linea gratuita de atencion al cliente 018000 114524
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SD1.210.529-080920
Tenjo, septiembre 08 de 2020

Sefiores:

SALUD TOTAL EPS

Avenida Calle 100 N°49 C - 08 Piso 1 Pasadena
Bogota

Referencia: solicitud de transcripcion incapacidades
Con el propoésito de continuar con el tramite ante el fondo de Pasion Colpensiones, la Alcaldia del
Municipio de Tenjo solicita se sirva expedir el documento soporte de transcripcion de las

incapacidades rad[cadas en la oficina virtual de su entidad, relacionadas a continuacién:

. INCAPACIDADES NORA VALENTINA PASTOR LUQUE C.C. 20.994.596 - ANO 2019

EG ENFERMEDADES DEL SIT

AGOSTO 161082018 19/08/2019 4 M545 OSTEOMUSCULAR Y DEL TEJDO | 119855 11061921196

CONECTIVO

ENFERMEDADES DEL

SISTEMA

AGOSTO EG 2210812019 29/08/2019 8 M51,1 OSTEOMUSCULAR ¥ DEL | 3000684 11061921315

; TEJIDO CONECTIVO g

MALFORMACIONES

SEPTIEMBRE | EG 0510312019 |  09/09/2019 5 R.522 CONGENITAS, DEFORMIDADES Y | 2.58E+09 11061921324
1 ANOMALIAS CROMOSOMICAS

SEPTIEMBRE | EG 26/09/2019 0510/2019 10 " DOLOR LUMBAR 30.054 11061921337

B ENFERMEDADES DEL SISTEMA

< | OCTUBRE | EG 164012019 | 20102018 5 M541 OSTEOMUSCULAR Y DELTENIDO | 2.58E+09 11051921341
K, CONECTIVO

ENFERMEDADES DEL SISTEMA

OCTUBRE | EG 20402019 | 301072019 10 M54.5 OSTEOMUSCULAR Y DELTEJIDO | 6456299 11061921379

‘ CONECTIVO

ENFERMEDADES DEL SISTEMA

.| ocrusre | EG A0S | 01A1/2019 2 M51,1 OSTEOMUSCULAR Y DELTEADO | 9920777 11061921369
¥ CONECTIVO

ENFERMEDADES DEL SISTEMA

OCTUBRE | EG 0512019 | 05112019 1 M755 GSTEOMUSCULAR Y DEL TEADO | 5289 11061921372
' CONECTIVO

ENFERMEDADES DEL SISTEMA

NOVIEMBRE | EG 06A12019 | 101112019 5 - M75S OSTEOMUSCULAR Y DEL TEJIDO | 2.58E+09 11201919861

5 CONECTIVO

s ENFERMEDADES DEL SISTEMA
.| Noviemere | EG 121102019 | 121019 1 M545 OSTEOMUSCULAR Y DELTEJIDO | 2,688+09 1120191859
1 CONECTIVO
; ENFERMEDADES DEL SISTEMA
“.+| NOVIEMBRE | EG 131102018 | 272019 15 M511 OSLEOCMUSCULARYDELTEJIDO 189,223 1120191846
: CONECTIVO

iy : ENFERMEDADES DE LA PIEL Y EL
| NOVIEMBRE | EG 28/11/2019 28111/2019 1 - LOOX TEJIDO SUBCUTANED 2.56E+09 4202032465

S0 {.’—CERb‘ﬁﬂm




(ENJO

‘Wes de Todos
Alcaldia Municipal

MESBEL :

ENERO

FINAL

DMS DE:

- INCAPACIDAD

CGDIGO
DIAGNOSTICO

DESA].UD

INCAPACIDADES NORA VALENTINA PASTOR LUQUE C.C. 20.994. 596 ANO 2020

DEINGAPAGIDAD'

30/01/2020

30/01/2020

Hox

ENFERMEDADES DEL SISTEMA
CIRCULATORIO

R

4232011735

ENERO

31101/2020

040212020

M511

ENFERMEDADES DEL SISTEMA
OSTEOMUSCULAR Y DEL TEJIDO
CONECTIVO

55199

4202029953

MARZO

05/03/2020

06/03/2020

M541

ENFERMEDADES DEL SISTEMA
OSTEOMUSCULAR Y DEL TEJIDO
CONECTIVO

139695

4202027141

ABRIL

1500472020

22/04/2020

M544

ENFERMEDADES™ DEL  SISTEMA
OSTEOMUSCULAR Y DEL TEJIDO
CONECTIVO

141496

824202915

ABRIL

AC.-EG.

23/04/2020 -

2710472020

R521

SINTOMAS, SIGNOS ¥
HALLAZGOS ANORMALES
CLINICOS Y DE LABORATORIO,
NO CLASIFICADOS EN OTRA
PARTE

MAYO

AC.-EG.

08/052020

08/0572020

M545

141739

824202930

ENFERMEDADES DEL SISTEMA
OSTEOMUSCULAR Y DEL TEJIDO
CONECTIVO

MAYO

AC.-EG.

110572020

15/05/2020

M511

142264

7082020954

ENFERMEDADES DEL SISTEMA
OSTEOMUSCULAR Y DEL TEJIDO
CONECTIVO

XX

7082020814

MAYO

AC.-EG.

18/05/2020

01/06/2020

15

M511

ENFERMEDADES DEL SISTEMA
OSTEOMUSCULAR Y DEL TEJIDO
CONECTIVO

32373424

7082020919

JUNIO

AC.-EG.

0870672020

1210672020

M544

ENFERMEDADES DEL SISTEMA
OSTECMUSCULAR Y DEL TEJIDO
CONECTIVO

143284

7082020872

Por lo anteriormente expuesto solicito se dé tramite a la solicitud antes enunciada.

Cordialmente,

Secretario de Desarrollo Institucional

Proyestado Por; Patricia Arias Ramos~ Profesional U

RewsadoPor Constanza Garcia Pulido- Secretaria d?;%n Ir:sﬁtu(;ion.a:_ 3

* 150 9001,




= SaludTotal ..

SALUD TOTAL EPS-S S.A.

CERTIFICA

Que a la afiliada la Sra. NORA VALENTINA PASTOR LUQUE, identificada con documento de
identidad C.C. 20994596, se le han expedido de forma continua incapacidades por
Enfermedad General las cuales se detallan a continuacién:

P7623720 23/01/2018 | 26/01/2018 4 4 $115.148 M54
P7521908 01/02/2018 | 03/02/2018 3 3 $57.574 M54.5
P7623724 07/03/2018 | 09/03/2018 g 3 $56.551 G44.2
P7844364 04/06/2018 | 08/06/2018 5 5 $181.514 M50.9
P7844370 13/06/2018 | 15/06/2018 3 3 $60.505 R10.3
P7844374 01/08/2018 | 03/08/2018 3 3 $57.816 G56.0
P8061397 30/08/2018 | 01/09/2018 3 3 $57.816 M54.5
P8061417 03/09/2018 | 05/09/2018 3 3 $0 R52.0
P8061426 12/09/2018 | 14/09/2018 3 3 $0 M75.1
P8061441 17/09/2018 | 20/09/2018 4 7 $231.262 M54.4
P8061456 21/09/2018 | 23/09/2018 3 10 $173.447 M54.5
. P8061466 25/09/2018 | 27/09/2018 3 13 $60.505 M54.5
P8061478 28/09/2018 | 30/09/2018 3 3 $0 G56.0
P8061487 03/10/2018 | 05/10/2018 3 3 $173.447 M54.4
P8122031 08/10/2018 | 10/10/2018 3 6 $173.447 M54 .4
P8122037 11/10/2018 | 15/10/2018 5 5 $190.395 M51.1
P8122042 16/10/2018 | 20/10/2018 5 10 $317.325 M51.1
P8122050 26/10/2018 | 28/10/2018 3 13 $190.395 M51.1
P8122056 29/10/2018 | 31/10/2018 3 16 $190.395 M51.1
P8122060 08/11/2018 | 10/11/2018 3 19 $190.395 M51.1
P8122066 13/11/2018 | 16/11/2018 4 23 $253.860 M51.1
P8122073 22/11/2018 | 01/12/2018 10 33 $634.651 M51.1
P8122080 12/12/2018 | 14/12/2018 3 36 $190.395 M51.1
P8122085 17/12/2018 | 28/12/2018 12 48 $761.581 M51.1
P8122092 31/12/2018 | 03/01/2019 4 52 $253.860 M51.1
P8253024 08/01/2019 | 17/01/2019 10 62 $634.651 M51.1
P8253033 25/01/2019 [ 29/01/2019 5 67 $317.325 M51.1
P8253041 01/02/2019 | 05/02/2019 5 72 $317.325 M51.1
_ P8253054 06/02/2019 | 08/02/2019 3 75 $190.395 M51.1
. P8253063 11/02/2019 | 20/02/2019 10 85 $634.651 M51.1
P8253069 25/02/2019 | 01/03/2019 5 90 $317.325 M51.1
P8253095 06/03/2019 | 08/03/2019 3 93 $142.789 M51.1
P8253109 26/03/2019 | 28/03/2019 3 96 $142.789 M51.1
P8253119 29/03/2019 | 11/04/2019 14 110 $666.350 M51.1
P8341360 17/04/2019 | 21/04/2019 5 115 $237.982 M51.1
P8341399 22/04/2019 | 24/04/2019 3 118 $142.78%9 M51.1
P8341408 25/04/2019 | 29/04/2019 5 123 $237.982 M51.1
P8341426 08/05/2019 | 17/05/2019 10 133 $475.964 M51.1

P8359861 27/05/2019 | 31/05/2019 5 5 $177.481 R51

TU SALUD NO ES AMEDIAS, DEBE SER TOTAL — www.saludtotal.com.co — Linea gratuita de atencién al cliente 018000 114524




SaludTotal ..

v P8610614 04/06/2019 | 08/06/2019 5 138 $0 M51,1
P9391691 * | 10/06/2019 | 10/06/2019 1 1 $0 R51
P9391706 # | 11/06/2019 | 11/06/2019 1 1 $0 R51
P9391725 ¥ | 12/06/2019 | 13/06/2019 2 2 $0 R51
P9391731¢ | 14/06/2019 | 14/06/2019 1 1 $0 M54.2
P9391741 « | 17/06/2019 | 18/06/2019 2 2 $0 G43.0

+ P8610649 26/06/2019 | 28/06/2019 3 141 $0 M51.1

" P8610678 02/07/2019 | 07/07/2019 6 147 $0 M51.1
P9391751 ¢ | 08/07/2019 | 09/07/2019 2 2 $0 R51

~~ P8610695 10/07/2019 | 12/07/2019 3 150 $0 M51.1

» P8610710 15/07/2019 | 17/07/2019 3 153 $0 M51,1

¢ P8610720 22/07/2019 | 26/07/2019 5 158 $0 M51.1
P9391761 & | 29/07/2019 | 29/07/2019 1 1 $0 M54,5
P9391773#” | 30/07/2019 | 31/07/2019 2 2 $0 M79.7
P9391786 #° | 01/08/2019 | 02/08/2019 2 2 $0 M54,5
P9391792 # | 08/08/2019 | 09/08/2019 2 2 $0 R51

~ P8522319 12/08/2019 | 12/08/2019 1 1 $0 M67.9

~ P8610733 13/08/2019 | 15/08/2019 3 161 $0 M51.1

~ x| P8843055 16/08/2019 | 19/08/2019 4 165 $0 M51,1
P9391799 «~ | 20/08/2019 | 21/08/2019 2 2 $0 R52.0

~X|  P8843056 22/08/2019 | 29/08/2019 8 173 $0 M51.1
P9391806 ¢ | 30/08/2019 | 30/08/2019 % 1 $0 R51

» P8586998 02/09/2019 | 03/09/2019 2 2 $0 M79.6
|~ P8593825 04/09/2019 | 04/09/2019 1 1 $0 M75.1
v X|  pgg43067 05/09/2019 | 09/09/2019 5 178 $0 M51.1
v Y| P8843071 26/09/2019 | 05/10/2019 10 188 $0 M51.1
P9391835«” | 11/10/2019 | 11/10/2019 1 1 $0 M51,1
P9391841 ¢ | 15/10/2019 | 15/10/2019 1 1 $0 M54,4

., P8843074 16/10/2019 | 20/10/2019 5 193 $0 M51.1

P8843072 21/10/2019 | 30/10/2019 10 203 $0 M51.1

T(’ P8843078 31/10/2019 | 01/11/2019 2 205 $0 M51.1
W  P8843080 05/11/2019 | 05/11/2019 1 206 $0 M51.1
,‘r P8843083 06/11/2019 | 10/11/2019 5 211 $0 M51,1
A~|  P8843084 12/11/2019 | 12/11/2019 1 212 $0 M51.1
/o P8843086 13/11/2019 | 27/11/2019 15 227 $0 M51.1
| P9192674 28/11/2019 | 28/11/2019 1 1 $0 LOO
“la" P9232907 29/11/2019 | 03/12/2019 5 232 $0 M51,1

v’ P9232921 04/12/2019 | 08/12/2019 5 237 $0 M51,1

¥ P9192416 09/12/2019 | 09/12/2019 1 238 $0 M51.1

¥ P9232980 10/12/2019 | 13/12/2019 4 242 $0 M51.1
~P9232995 16/12/2019 | 18/12/2019 3 245 $0 M51.1

" P9233005 19/12/2019 | 28/12/2019 10 255 $0 M51.1

v'P9233022 30/12/2019 | 01/01/2020 3 258 $0 M51,1

»|  P9192379 02/01/2020 | 03/01/2020 2 260 $0 M51.1
»~ P9233051 07/01/2020 | 11/01/2020 5 265 $0 M51.1
X P9233074 12/01/2020 | 16/01/2020 5 270 $0 M51.1
~~ P9192450 17/01/2020 | 17/01/2020 1 271 $0 M51,1
¢ P9233128 20/01/2020 | 29/01/2020 10 281 $0 M51.1

TU SALUD NO ES AMEDIAS, DEBE SER TOTAL — www.saludtotal.com.co — Linea gratuita de atencion al cliente 018000 114524




'{\ - P9007406 30/01/ ;
¥“P9233186 06/02/2020 [ 08/02/2020 3 285 $0 M51.1
€ P9233218 10/02/2020 | 13/02/2020 4 289 $0 M51.1
= P9233240 16/02/2020 | 20/02/2020 5 294 $0 M51.1
~"P9233253 21/02/2020 | 28/02/2020 8 302 $0 M51.1

X P9152397 05/03/2020 | 06/03/2020 2 304 $0 M51.1
~+"P9233312 09/03/2020 | 18/03/2020 10 314 $0 M51.1

v P9433101 15/04/2020 | 22/04/2020 8 8 $0 M54.4
e P9433120 23/04/2020 | 27/04/2020 5 13 $0 M54.4
A P9344841 08/05/2020 | 09/05/2020 2 2 $0 M51.1
w4 P9349815 11/05/2020 | 15/05/2020 5 7 $0 M51.1

% P9349830 18/05/2020 | 01/06/2020 15 22 $0 M51.1

X P9349844 08/06/2020 | 12/06/2020 5 27 $0 M51.1

La presente certificacion se expide a los ( 18 ) dias del mes de Septiembre de 2020.

Cordialmente,

—FS

ELVIA YOLIMA RODRIGUEZ BARANZA
Subdireccion Nacional de Prestaciones Econdmicas
SALUD TOTAL EPS-S S.A

Javierap

TU SALUD NO ES AMEDIAS, DEBE SER TOTAL — www,saludtotal.com.co — Linea gratuita de atencion al cliente 018000 114524



Zimbra: talentohumano@tenjo-cundinamarca.gov.co

Respuesta Contacto Nimero "=09102016617"

De : Salud Total E.P.S. vie, 18 de sep de 2020 10:30
<servicioalcliente@saludtotal.com.co> 21 ficheros adjuntos

Asunto : Respuesta Contacto Numero "=09102016617"

Para : MUNICIPIO DE TENJO <talentohumano@tenjo-
cundinamarca.gov.co>,
SECRETARIACONCEJO@TENJO-
CUNDINAMARCA.GOV.CO

Responder a : servicioalcliente@saludtotal.com.co

BOGOTA, viernes 18 de septiembre de 2020

Sefor(a)

MUNICIPIO DE TENJO
talentohumano@tenjo-cundinamarca.gov.co;SECRETARIACONCEJO@TENJO-
CUNDINAMARCA.GOV.CO

Ciudad

Ref.: Informacion prestaciones. Respuesta Contacto 09102016617

Estimado usuario:

Reciba un cordial saludo en nombre de Salud Total EPS y nuestro agradecimiento por
elegirnos como la Entidad Promotora de Salud de su confianza.

En atencién a su comunicado de acuerdo a respuesta emitida por el drea de prestaciones
economicas, nos permitimos informale lo siguiente:

Buen dia.

Se procede a adjuntar certificacion de incapacidades solicitada, se igual manera para la
reimpresion de las incapacidades debe acercarse directamente al area de servicio al cliente
para que desde alli le entreguen los voucheres originales.

Gracias

De igual forma, queremos recordarle que estamos atentos a intervenir de manera oportuna
y eficiente cualquier sugerencia, inquietud y reclamo adicional, para lo cual lo invitamos a
hacer uso de los medios de contacto dispuestos en SALUD TOTAL EPS-S SA para ello: Te
Escuchamos en la pagina WEB, Puntos de atencién al usuario, Buzén de sugerencias, Linea
en Bogota 4854555 y Linea nacional servicio al protegido 018000-1-14524. Pudiendo usted
estar seguro de que la atencién a la misma se hard de manera pertinente, en aras de dar



solucion de fondo y continuar garantizando el servicio de salud acorde a nuestras
obiigaciones legales.

-Por Ultimo, reiteramos nuestra intencién de servir siempre a nuestros Usuarios y esperamos
de esta forma haber dado respuesta satisfactoria a sus inquietudes, no obstante, de
conformidad con lo dispuesto en la Circular Unica, esta EPS-S debe hacer la advertencia,
que frente a cualquier desacuerdo en la decision adoptada por e sta entidad, se puede
elevar consulta ante la correspondiente Direccidn de Salud, sea esta la Departamental,
Distrital o Local, si es del Régimen Subsidiado. Para los demds regimenes se elevard ante la
Superintendencia Nacional de Salud, sin perjuicio de la competencia preferente que le
corresponde a ésta, como ente rector en materia de Inspeccidn, Vigilancia y Control-,

Cordialmente,

Coordinador(a) de Servicio al Cliente
Sucursal BOGOTA EPS

SALUD TOTAL EPS-S

La informacion contenida en este mensaje y sus anexos tienen caracter confidencial y estan
dirigidas, Unicamente, al destinatario de la misma y sdlo podréd ser usada por éste. Si el
lector de este correo electrénico no es el destinatario, se le notifica que estd totalmente
prohibida cualquier copia o distribucion del mismo.

Si usted ha recibido este mensaje por error, p or favor notifique inmediatamente y por este
mismo medio al link -Te Escuchamos- en www.saludtotal.com.co y borre el mensaje de su
sistema de correo. Las opiniones que contenga este mensaje son exclusivas de su autor y
no necesariamente representan la opinidn oficial de Salud Total EPS-S.

- 800095174.pdf
~ 211KB
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.~ Wes de Todos 2 .
Alcaldia Mumaipm

SDI.210.530-080920

Tenjo, septiembre 08 de 2020

Sefiores:

SALUD TOTAL EPS

Avenida Calle 100 N°49 C - 08 Piso 1 Pasadena
Bogota

Referencia: solicitud de transcripcion incapacidades con firma digital

La alcaldia Municipal de Tenjo ha venido realizando el tramite ante el Fondo de Pensiones
Colpensiones, con el fin de efectuar el recobro de incapacidad de la sefiora Nora Valentina Pastor,

Asi mismo se informa que este fondo ha rechazado las 10 incapacidades relacionadas a
continuacion debido a que no cuentan con firma del funcionario de la eps.

. e INCAPACIDADES NORA VALENTINA PASTOR LUQUE ANO 2019

FERMEDADES DEL SISTEMA
JUNIO ' EG 04/06/2019 08/08/2019 5 M78,7 OSTEOMUSCULAR Y DEL TEJIDO | 2281459 P8610614
CONECTIVO

ENFERMEDADES DEL SISTEMA
JUNIO EG 26/06/2019 28/06/2019 3 ME45 OSTEOMUSCULAR Y DEL TEJIDO | 48640 P8610649
CONECTIVO

TRAUMATISMOS,
ENVENENAMIENTOS Y ALGUNAS
OTRAS CONSECUENCIAS DE
CAUSA EXTERNA
ENFERMEDADES DEL SISTEMA
JULIO EG 10/07/2019 12/07/2019 3 M&42 OSTEOMUSCULAR Y DEL TEJIDO | 467412 PB610695
CONECTIVO

ENFERMEDADES DEL SISTEMA
JUUIO | EG 16/07/2019 1700712019 3 M51,1 OSTEOMUSCULAR Y DEL TEJIDQ | 6522277 P8610710
CONECTIVO

ENFERMEDADES DEL SISTEMA
JULIS EG 2200772019 26/07/2019 5 M54.5 OSTEOMUSCULAR Y DEL TEJIDC | 5884128 Pg&10720
CONECTIVO

ENFERMEDADES DEL SISTEMA
AGOSTO EG 12108/201¢9 * 12/08/2019 1 M67.9 OSTEOMUSCULAR Y DEL TEJIDO | 5870521 P8522319
CONECTIVO

ENFERMEDADES DEL SISTEMA
AGOSTO EG 13/08/2019 16/08/2019 3 M&19 OSTEOMUSCULAR Y DEL TEJIDO | 2578500060 P8610733
CONECTIVO

ENFERMEDADES DEL SISTEMA
SEPTIEMBRE | EG 02/09/2018 03/09/2019 2 M7.6 OSTEOMUSCULAR Y DEL TEJIDO 6416030 P85869968
CONECTIVO
ENFERMEDADES DEL SISTEMA
SEPTIEMBRE | E.G 04/09/2019 04/08/2019 1 M75.1 | OSTEOMUSCULAR Y DEL TEJIDO 5133030 P8583825
CONECTIVO

JuLio EG 020712019 07/07/2019 6 $330 2578500080 P8610678

Por lo anteriormente expuesto solicito se dé tramite de manera urgente a la solicitud antes
enunciada.

Cordialmente,

CONSTA CIA PU ‘
.Seqretario' de Desarrollo Insfitucional

Proyectado Por: Patricia, Anas Ramos— Profésional UnEversﬁanoN ;
Revisado Por: Constanza Garcla Pulido~ Secretaria de Desanrollo stltucmnal

.',secmsmm sm-sccsnssaz?u
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. Gés de Todos
Alcaidia Municipal

SDI.210.530-080920

Tenjo, septiembre 08 de 2020

Sefiores:

SALUD TOTAL EPS

Avenida Calle 100 N°49 C - 08 Piso 1 Pasadena
Bogota

Referencia: solicitud de transcripcion incapacidades con firma digital

La alcaldia Municipal de Tenjo ha venido realizando el tramite ante el Fondo de Pensiones
Colpensiones, con el fin de efectuar el recobro de incapacidad de la sefiora Nora Valentina Pastor.

Asi mismo se informa que este fondo ha rechazado las 10 incapacidades relacionadas a
continuacion debido a que no cuentan con firma del funcionario de la eps.

. INCAPACIDADES NORA VALENTINA PASTOR LUQUE ANO 2019

TIPO DE N°DE

EVi PERIODO D A D I :
mespeL | EVENTO e A IND(I:'?ASngI CODIGO | DESCRIPGION DE LA CATEGORIA N.DE RADICADO EN
Evento | {AT. ; A" | DIAGNOSTICO | DE LA GONDIGION DE SALUD INCAPACIDAD |  EPS SALUD
1T INICIAL FINAL : TOTAL

_EG)
ENFERMEDADES DEL SISTEMA
JuNo EG 041062019 | 08/06/2019 5 M797 OSTEOMUSCULAR Y DEL TEJIDO | 2281459 PAG10614
CONECTIVO
ENFERMEDADES DEL SISTEMA
JUNIO EG 26062019 | 280612019 3 M545 OSTEOMUSCULAR Y DEL TEJIDO | 48840 PB610649
COMECTIVO
TRAUMATISNOS,
ENVENENAMIENTOS Y ALGUNAS
JuLio ES 020772018 | 0707/2019 6 8330 RS CE e 2578500060 PB§10678
CAUSA EXTERNA
ENFERMEDADES DEL SISTEWA
JuLio EG 10072019 | 1200722019 3 M542 OSTEOMUSCULAR Y DEL TEJIDO | 467412 P8610695
CONECTIVO
ENFERMEDADES DEL SISTEMA
Jutie EG 15072019 | 170712019 3 M51,1 OSTEOMUSCULAR Y DEL TEJIDO | 6522277 PB610710
CONECTIVC
ENFERMEDADES DEL SISTEMA
Juuo EG 2072019 | 280712018 5 M54.5 OSTEOMUSCULAR Y DEL TEJIDO | 5884129 P8510720
CONECTIVO
ENFERMEDADES DEL SISTEMA
AGOSTO EG 12082019 | 120812019 1 M67,9 OSTEQMUSCULAR Y DEL TEJIDO | 5870521 P8522319
CONECTIVO
ENFERMEDADES DEL SISTEMA
AGOSTO EG 13082019 | 15/08/2019 3 Ms19 OSTEOMUSCULAR Y DEL TEJIDO | 2578500050 PE§10733
CONECTIVO
ENFERMEDADES DEL SISTENA
. SEPTIEMBRE | EG 02092019 | 0310812019 2 M79.6 OSTEOMUSCULAR Y DEL TEJIDO 6416030 P8566994

CONECTIVO

ENFERMEDADES DEL SISTEMA
SEPTIEMBRE | EG 04/09/2019 04/09/2019 1 M75.1 OSTECMUSCULAR Y DEL TEJIDO 5133030 P8593825
CONECTIVO

Por lo anteriormente expuesto solicito se dé tramite de manera urgente a la solicitud antes
enunciada.

Cordialmente,

CONSTANZA GARCIA PULID

Secretario de Desarrollo Institucional

Proyectado Por; Patricia Arias Ramos- Profesional Universilan'ow
Revisado Por: Constanza Garcla Pulido- Secretaria de Desarrolic Rstitucional

180 9001
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NIT. 800.095.174-2,
Rad No. 2019-0998-007770-2

Anexos.
Sefora Usu Radicador: APULIDO - Fecha Rad 2019-11-07 12:08

Destino: D. INSTITUCIONAL
NATALIA ANDREA FERNANDEZ RODRIGUEZ RL‘;‘”D{L*}{N(S’RA VALENTINA PASTOR
Asunto: RESPEUSTA A SOLICITUD
Secretaria de Desarrollo Institucional i
Tenjo Cundinamarca

Ref: Respuesta Solicitud

Respetada Sefora:
Cordial Saludo.

De acuerdo al asunto de la referencia de manera atenta me permito dar respuesta
de la siguiente manera:

Referente a realizar poderes notariales y autenticaciones para cobrar subsidios por
incapacidad ante la AFP a la sefiora ANA LLANOS, me permito sugerir que estos
se realicen a la sefiora PATRICIA ARIAS profesional universitario o en su defecto
a la Secretaria de Hacienda, como asi mismo el pago de las costas de las
autenticaciones sean asumidas por la Alcaldia Municipal, ya que los dineros que
ingresan seran directamente a las cuentas del Municipio.

De acuerdo a lo anterior quedo atenta a sus comentarios,

Atentamente.

& ) 7’:
NORAVALENTINA PASTOR LUQUE

Téghico Administrativo, Secretaria de Educacion
Direccion Notificacion: Calle 3 No. 5-49 Tenjo Cundinamarca

c.c. Hoja de Vida
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SDI.210.360-151119 . °  ALCALDIA MUNICPAL @ © O Azl |yt e oo

TERIG FROSPERQ. SUSTENEILE Y CONSTRUCTOR DE #AZ

MUNICIPIO DE TENJO

FECHA : __,_Uamo-né e 1§ /2006

L mmne i

Tenjo, noviembre 15 de 2019

Sefiora ASUNTO: _25:9@-?%{{, R
NORA VALENTINA PASTOR LUQUE RS0 o Mirsy - Bl
Direccion: calle 3 N°5-49 Tenjo _‘ Ll Pcﬁf .
Correo electrénico: R s Li SSeN\
FIRMA: i, o

Asunto: Radicado Alcaldia N°20190998-007770-2 noviembre 07 de 201%

Cordial saludo

Con la presente nuevamente se reitera requerimiento para que se efectle de su parte el
oforgamiento de la autorizacion a la persona designada por la Alcaldia Municipal a través de la
Secretaria de Desarrollo Institucional sefiora ANA JEIMY LLANOS HERRERA vinculada a esta
dependencia y es quien realiza el tramite de recepeion, consolidacion y entrega de documentacion a
las AFP referente a las solicitudes de pago sobre incapacidades medicas del personal de la Alcaldia
de Tenjo, se adjunta nuevamente formato de autorizacion.

Asi mismo se remite formato de autorizacion para que de su parte se autorice a la AFP
Colpensiones para transferir a la cuenta sefialada y a nombre del Municipio de Tenjo el rembolso del

~ valor de las incapacidades a usted canceladas por el municipio a parir del dia 181 de la incapacidad

SC-CERBEITTY

laboral.

Finalmente se informa que debe diligenciar el Formulario Determinacion del Subsidio por
Incapacidades en lo referente a la seccion II. INFORMACION DEL AFILIADO, firma del solicitante y

N° de documento.

Lo solicitado es documentacion que debe ser otorgada por parte del empleado con el proposito de
que la Alcaldia pueda adelantar el trémite de recobro respectivo de los valores ya cancelados a
usted por concepto de incapacidades.

Atentamehte,

W for Resado por Aproade gio

Fi
Rombre: Palnoa AnallRamas Lus Alaneo ManckssRomera Nalaka Andrea Femd mw;ﬁ
Cargo: Pralesonal pwersitang Aseser Juridco Externa Saom\ ueaa-sarr llo Inslitugonal
Fecha: 1511:2019 15.11-2019 ERNEIE] =

7&».._

Secrelat e Desanulo rsiuional & © At wavissantianaes ey

Colle 3 No. 3- 86/ Cadigo Postal 250201 / Tel: 8646471 - 8646806 - 8646337 £t 124
institucional@tenjo-cundinamarca.gov.co

Tenjo, Cundinamarea

IEHJHPH!?SFERHSHEIEH B DRI




15/5/2020 Zimbra:

rg!imb,ra:

talentohumano@tenjo-cundinamarca.gov.co

Respuesta Contactos Numero "=04202028807 - 04202023652 - 04202028927 -
04202029194 - 04202029296 - 04202029520 - 04202029679 - 04202029885 -
04202029959 - 04202030066 -04202030159 - 04202031806 - 04202031956 -
04202032258 - 04202032328 - 04232014021 - 05112012210"

De : Salud Total E.P.S. vie, 15 de may de 2020 11:56

<prestecono@saludtotal.com.co>

Asunto : Respuesta Contactos Nimero "=04202028807 -
04202023652 - 04202028927 - 04202029194 -
04202029296 - 04202029520 - 04202029679 -
04202029885 - 04202029959 - 04202030066
-04202030159 - 04202031806 - 04202031956 -
04202032258 - 04202032328 - 04232014021 -
05112012210"

Para : MUNICIPIO DE TENJO <talentohumano@tenjo-
cundinamarca.gov.co>

Responder a : prestecono@saludtotal.com.co

BOGOTA, viernes 15 de mayo de 2020

Sefior(a)

MUNICIPIO DE TENJO

NIT 800095174

NORA VALENTINA PASTCR LUQUE

Ref.: Liquidacion de prestacion econdmica. Respuesta Contactos 04202028807 -
04202023652 - 04202028927 - 04202029194 - 04202029296 - 04202029520 - 04202029679
- 04202029885 - (04202029959 - 04202029959 - 04202030066 - 04202030159 -
04202031806 - 04202031956 -

04202032258 - 04202032328 - 04232014021 - 05112012210

Respetado Empleador:

Reciba un cordial saludo en nombre de Salud Total EPS-S S.A., y nuestros agradecimientos
por elegirnos como la Entidad Promotora de Salud de su preferencia.

En atencidn a su solicitud de liquidacién de prestaciones econdmicas recibida en dias pasados
a través del Portal Transaccional Web, donde nos solicita el reconocimiento econdmico de la
incapacidad/licencia generada a su colaborad or (a), queremos informarle que dichas
prestaciones fueron liquidadas y en el archivo adjunto podrd verificar el detalle de la
liquidacion.

https://webmail.une.net.cofzimbra/h/printmessage?id=41148&tz=America/Bogata&xim=1

#214 ficheros adjuntos

1/5



15/5/2020 Zimbra:

Conforme a lo solicitado nos permitimos aclarar que al Sr. NORA VALENTINA PASTOR LUQUE
le fue emitido el Concepto de Rehabilitacion Integral (CRI) por las patologias actuales, con un
Pronostico Des-favorable en la fecha 31 de Mayo de 2019, por lo tanto la Administradora de
Fondos de Pensiones (AFP) deberd realizar en primera instancia, la valoracién y posterior
calificacién de Pérdida de Capacidad Laboral (PCL) antes de 30 dias desde la fecha de su
radicacion si la calificacion es superior al 50% constituye invalidez y el fondo deberd
reconocer la pension al protegido, por lo tato agradezco remitir la respuesta de la AFP
respecto del tema, para entrar a definir a quien le corresponde el reconocimiento de las
mismas .

Es de sefialar que cuando el CONCEPTO DE REHABILITACION INTEGRAL (CRI) es

DESFAVORABLE, se deb e iniciar el proceso de calificacion de Pérdida de Capacidad Laboral,
. debido al concepto medico la rehabilitacion del paciente es improbable, y en este caso la
calificacion debe ser impulsada por la AFP hasta agotar el procedimiento, asi como el
reconocimiento econémico de las incapacidades que surjan en dicho proceso.

RESPUESTA 2:

Es importante que tenga en cuenta, que cuando un usuario reporta una incapacidad las EPS
las reconocen asi:

- De 1 - 90 dias se liquida al 66.67% del IBC.

- De 91-180 dias se liquida al 50% del IBC. (en este lapso el dia 135 de Incapacidad se
reporta la novedad al fondo de pensiones para que si supera los 180 dias, sean ellos los
responsables del reconocimiento).

CST, Articulo 227:
. En caso de incapacidad comprobada para desempefiar sus labores, ocasionada por
enfermedad no profesional, el trabajador tiene derecho a que el empleador le pague un
auxilio monetario hast a por ciento ochenta (180) dias, asi: las dos terceras (2/3) partes del
salario durante los primeros (90) dias y la mitad del salario por el tiempo restante.

- Del dia (181) en adelante no se hace reconocimiento Econdmico, debido a que desde ese
momento se debe gestionar su pension con su Administradora de Fondo de Pensiones.

Resolucion 2266 de 1998:

Articulo 34. De la prorroga de la incapacidad por enfermedad general. Se entiende por
prérroga de incapacidad, la que expide con posterioridad a la inicial, por la misma
enfermedad o lesidn, o por otra que tenga relacidn directa con ésta, asi se trate de codigo
diferente y siempre y cuando entre una y otra no haya una interrupcion mayor a treinta (30)
dias calendario.

Paragrafo 1° Cuando y hayan transcurrido, por lo menos los primeros ciento treinta y cinco
(135) dias de incapacidad, correspondientes a las tres cuartas partes del término de ciento
ochenta (180) dias de prér roga, el Gerente del CAA podra solicitar a la administradora de
Pensiones a la cual esté afiliado el trabajador, tramite correspondiente para calificar la
invalidez del asegurado.

https://webmail.une.net.co/zimbra/h/printmessage?id=41148&tz=America/Bogota&xim=1 2/5



15/56/2020 Zimbra:

La Administradora de Pensiones podra ejercer la facultad de posponer el tramite de dicha
solicitud hasta por trescientos sesenta dias (360) adicionales, siempre y cuando se cumplan
las siguiente condiciones: a) que la Administradora de Pensiones otorgue al asegurado una
prestacion econdémica equivalente a la incapacidad que venia disfrutando al cumplir los ciento
treinta y cinco (135) dias, o mas de incapacidad y cuyo pago estaba a cargo de la EPS
respectiva: y b) que exista concepto médico favorable de rehabilitacién.

Ahora bien, es de aclarar que la Sra. PASTOR el pasado 11 de Septiembre de 2019 completa
los 180 dfas de incapacidad continuos, por lo tanto desde el dia 12 de Septiembre de 2019
(dia 181 de incapacidad) le corresponde directamente al Fondo de Pensiones realizar el
. reconocimiento economico de las incapacidades.

Por lo anterior, ustedes deben solicitar al Fondo de Pensiones el reconocimiento econdmico
de las incapacidades desde la fecha antes mencionada, teniendo en cuenta que la EPS ya
reconocié lo que indica la norma, por lo tanto a quien le corresponde asumir el pago de las
mismas es al Fondo de Pensiones.

CONCEPTO 8000-1-0474148 DE 2009

Es asi como el Régimen Contributivo del Sistema General de Seguridad Social en Salud,
solamente reconoce y paga el subsidio econdmico por la incapacidad temporal generada en
enfermedad general a sus afiliados cotizantes, hasta por ciento ochenta (180) dias continuos.

Cumplido este término si el trabajador sigue incapacitado para reintegrarse a su actividad
laboral, debe ser calificado por la Junta de Calificacién de Invalidez para efectos de que el
Sistema General de Pensiones, a través de la Administradora de Pensiones a la cual se
. encuentra inscrito el trabajador, le cubra las prestaciones econdmicas con arreglo a la Ley.

Si la EPS reconocid y pagd al trabajador el subsidio econémico por incapacidad temporal
genera en enfermedad general durante 180 dias continuos, no procede legalmente el que
con cargo al Sistema General de Seguridad Social en Salud se le continGe reconociendo esa
prestacién, toda vez que cumplido este término debe entrar a proteger al trabajador la
Administradora de Pensiones a la cual el se encuentra inscrito.

Esperamos que la respuesta suministrada sea de su entera satisfaccion y que responda a las
necesidades planteadas en el comunicado.

Cualquier inquietud, sugerencia o reclamo sobre este u otro tema, asi como la actualizacion
de datos, con gusto sera atendida a través de los medios de contacto dispuestos en SALUD
TOTAL EPS-S SA para ello: Te Escuchamos en la pagina WEB, Puntos de atencion al usuario,
Buzén de sugerencias, Linea en Bogotd 4854555 y Linea nacional servicio al protegido
018000-1-14524.

Cordialmente,

hitps://webmail.une.net.co/zimbrash/printmessage?id=41148&tz=America/Bogota&xim=1 3/5



16/5/2020 Zimbra:

ELVIA YOLIMA RODRIGUEZ .
Subdirectora Nacional de Prestaciones Economicas

SALUD TOTAL EPS-S S.A.

De igual forma, queremos recordarle que estamos atentos a intervenir de manera oportuna y

eficiente cualquier sugerencia, inquietud y reclamo adicional, para lo cual lo invitamos a hacer
. uso de los medios de contacto dispuestos en SALUD TOTAL EPS-S SA para ello: Te
Escuchamos en la pagina WEB, Puntos de atencion al usuario, Buzon de sugerencias, Linea
en Bogota 4854555 y Linea nacional servicio al protegido 018000-1-14524. Pudiendo usted
estar seguro de que la atencidén a la misma se hard de manera pertinente, en aras de dar
solucion de fondo y continuar garantizando el servicio de salud acorde a nuestras
obligaciones legales.

-Por Ultimo, reiteramos nuestra intencion de servir siempre a nuestros Usuarios y esperamos
de esta forma haber dado respuesta satisfactoria a sus inquietudes, no obstante, de
conformidad con lo dispuesto en la Circular Unica, esta EPS-S debe hacer la advertencia, que
frente a cualquier desacuerdo en la decisién adoptada por esta entidad, se puede elevar
consulta ante la correspondiente Direccidon de Salud, sea esta la Departamental, Distrital o
Local, si es del Régimen Subsidiado. Para los demas regimenes se elevara ante la
Superintendencia Nacional de Salud, sin perjuicio de la competencia preferente que le
. corresponde a ésta, como ente rector en materia de Inspeccion, Vigilancia y Control-.

La informacion contenida en este mensaje y sus anexos tienen caracter confidencial y estan
dirigidas, Unicamente, al destinatario de la misma y solo podra ser usada por éste. Si el lector
de este correo electronico no es el destinatario, se le notifica que esta totalmente pr ohibida
cualquier copia o distribucion del mismo.

Si usted ha recibido este mensaje por error, por favor notifique inmediatamente y por este
mismo medio al link -Te Escuchamos- en www.saludtotal.com.co y borre el mensaje de su
sistema de correo. Las opiniones que contenga este mensaje son exclusivas de su autor y no
necesariamente representan la opinion oficial de Salud Total EPS-S.
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Sefior(a)

MUNICIPIO DE TENJO

NIT 800095174

Ciudad

Ref: Liguidacién de prestacion econémica. Respuesta Contacto 08221918223-08221918324-08221918352-
08221918344-08221918286-08221918251-08221918332

Respetado Empleador:

Reciba un cordial saludo en nombre de Salud Total EPS-S S.A., y nuestros agradecimientos por elegirnos como
la Entidad Promotora de Salud de su preferencia.

En atencion a su solicitud de liquidacién de prestaciones economicas recibida a través de la Oficina Virtual,
donde nos solicita el reconocimiento econémico de la incapacidad/licencia generada a su colaborador (a) NORA
VALENTINA PASTOR LUQUE, queremos informarle que todos los aspectos de su comunicacion fueron
revisados con detenimiento e interés.

Es de aclarar que la Sra. NORA VALENTINA PASTOR LUQUE cuenta con Concepto de Rehabilitacion integral
de pronostico NO FAVORABLE, por tal motivo el pago de incapacidades las debe realizar directamente la
Administradora de Fondo de Pensiones (AFP), es de aclarar que las EPS Unicamente reconocen pagos por
incapacidades generadas por Enfermedad General o Licencias de Maternidad, iguaimente solicitamos radicar
calificacion por perdida de capacidad laboral emitido por la AFP en un punto de Atencion al usuario de Salud
Total EPS-S; para el reconocimiento econémico solicitamos se acerque a la AFP a la cual se encuentra afiliado
el usuario; igualmente radique la documentacion para que de esta manera le realicen dicho reconocimiento
Econémico, esto de acuerdo a lo establecido en la norma vigente, la cual para una mayor claridad me permito
transcribir:

Con el objeto de tener certeza respecto de la aplicacién del articulo 41 de la Ley 100 de 1993, en virtud de la
modificacion de que fuere objeto mediante el articulo 142 del Decreto 019 de 2012 que al tenor reza:

_ARTICULO 142. CALIFICACION DEL ESTADO DE INVALIDEZ. El articulo 41 de la Ley 100 de 1993,
modificado por el articulo 52 de la Ley 962 de 2005, quedara asi:

_Articulo 41.Calificacion del Estado de Invalidez. El estado de invalidez sera determinado de conformidad con io
dispuesto en los articulos siguientes y con base en el manual Unico para la calificacién de invalidez vigente a la
fecha de calificacion. Este manual sera expedido por el Gobierno Nacional y debera contemplar los criterios
técnicos de evaluacion para calificar la imposibilidad que tenga el afectado para desempefar su trabajo por
pérdida de su capacidad laboral.

Corresponde al Instituto de Seguros Sociales, Administradora Colombiana de Pensiones -COLPENSIONES-, a
las Administradoras de Riesgos Profesionales ARP-, a las Compariias de Seguros que asuman el riesgo de
invalidez y muerte, y a las Entidades Promotoras de Salud EPS, determinar en una primera oportunidad la
perdida de capacidad laboral y calificar el grado de invalidez y el origen de estas contingencias. En caso de que
el interesado no esté de acuerdo con la calificacion debera manifestar su inconformidad dentro de los diez (10)
dias siguientes y la entidad debera remitirlo a las Juntas Regionales de Calificacion de Invalidez del orden
regional dentro de los cinco (5) dias siguientes, cuya decision sera apelable ante la Junta Nacional de
Calificacion de Invalidez, la cual decidira en un término de cinco (5) dias. Contra dichas decisiones proceden las

acciones legales.
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E! acto gue declara la invalidez que expida cualquiera de las anteriores entidades, debera contener
expresamente los fundamentos de hecho y de derecho que dieron origen a esta decision, asi como la forma y
oporiunidad en que el interesado puede solicitar la calificacién por parte de la Junta Regional y la facultad de
recurrir esta calificacion ante la Junta Nacional.

Cuando la incapacidad declarada por una de las entidades antes mencionadas (ISS, Administradora
Colombiana de Pensiones -Colpensiones-, ARP, aseguradora o entidad promotora de salud) sea inferior en no
menos del diez por ciento (10%) a los limites que califican el estado de invalidez, tendra que acudirse en forma
obligatoria a la Junta Regional de Calificacion de Invalidez por cuenta de la respectiva entidad.

Para los casos de accidente o enfermedad comun en los cuales exista concepto favorable de rehabilitacion de
la Entidad Promotora de Salud, la Administradora de Fondos de Pensiones postergara el tramite de calificacion
de Invalidez hasta por un término maximo de trescientos sesenta (360) dias calendario adicionales a los
primeros ciento ochenta (180) dias de incapacidad temporal reconocida por la Entidad Promotora de Salud,
evento en el cual, con cargo al seguro previsional de invalidez y sobrevivencia o de la entidad de prevision
social correspondiente que lo hubiere expedido, la Administradora de Fondos de Pensiones otorgara un
subsidio equivalente a la incapacidad que venia disfrutando el trabajador.

Las Entidades Promotoras de Salud deberan emitir dicho concepto antes de cumplirse el dia ciento veinte (120)
de incapacidad temporal y enviarlo antes de cumplirse el dia ciento cincuenta (150), a cada una de las
Administradoras de Fondos de Pensiones donde se encuentre afiliado el trabajador a quien se le expida el
concepto respectivo, segun corresponda. Cuando la Entidad Promotora de Salud no expida el concepto
favorable de rehabilitacion, si a ello hubiere lugar, debera pagar un subsidio equivalente a la respectiva
incapacidad temporal después de los ciento ochenta (180) dias iniciales con cargo a sus propios recursos,
hasta cuando se emita el correspondiente concepto.

Paragrafo 1. Para la seleccion de los miembros de las Juntas Regionales y Nacional de Calificacion de
Invalidez, el Ministerio del Trabajo tendra en cuenta los siguientes criterios:

La seleccion se hara mediante concurso publico y objetivo, cuya convocatoria se debera hacer con no menos
de dos (2) meses de antelacién a la fecha del concurso e incluira los criterios de ponderacién con base en los
cuales se seleccionara a los miembros de estos organismos. La convocatoria debera publicarse en un medio de
amplia difusiéon nacional.

Dentro de los criterios de ponderacion se incluiran aspectos como experiencia profesional minima de cinco (5)
afnos y un examen escrito de antecedentes académicos sobre el uso del manual de perdida de capacidad
laboral y de invalidez, el cual se realizara a través de una entidad académica de reconocido prestigio. Los
resultados del concurso seran publicos y los miembros de las Juntas seran designados por el Ministro del
Trabajo, comenzando por quienes obtuvieran mayor puntaje.

La conformacion de las Juntas Regionales de Calificacion de Invalidez podra ser regionalizada y el manejo de
sus recursos sera reglamentado por el Gobierno Nacional de manera equitativa. El proceso de seleccion de los
integrantes de las juntas de calificacion de invalidez se financiara con recursos del Fondo de Riesgos
Profesionales.

Paragrafo 2. Las entidades de seguridad social, los miembros de las Juntas Regionales y Nacional de Invalidez
y los profesionales que califiquen seran responsables

solidariamente por los dictamenes que produzcan perjuicios a los afiliados o a los Administradores del Sistema
de Seguridad Social Integral, cuando este hecho esté plenamente probado-.

Por lo anterior es importante conocer el proceso en el que actualmente se encuentra con la Administradora de
Fondos de Pensiones (AFP) para la calificacion de Pérdida de Capacidad Laboral. Por lo anterior solicitamos
presentar en la préxima incapacidad soporte de tramite ante su AFP con fecha reciente para proceder a

actualizar nuestra base de de datos.
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Cualquier inquietud, sugerencia o reclamo sobre este u otro tema, asi como la actualizacion de datos, con gusto
seré atendida a través del link Contactenos en www.saludtotal.com.co o a través de los medios telefénicos y
personales en su sucursal que podra consultar en nuestra pagina web.

Cordialmente,

ELVIA YOLIMA RODRIGUEZ
Subdirectora Nacional de Prestaciones Econémicas

SALUD TOTAL EPS-S S A.

-Por ultimo, reiteramos nuestra intencion de servir siempre a nuestros Usuarios y esperamos de esta forma
haber dado respuesta satisfactoria a sus inquietudes, no obstante, de conformidad con lo dispuesto en la
Circular Unica, esta EPS-S debe hacer la advertencia, que frente a cualquier desacuerdo en la decision
adoptada por esta entidad, se puede elevar consulta ante la correspondiente Direccion de Salud, sea esta la
Departamental, Distrital o Local, si es del Regimen Subsidiado. Para los demas regimenes se elevara ante la
Superintendencia Nacional de Salud, sin perjuicio de la competencia preferente que le corresponde a ésta,
como ente rector en materia de Inspeccion, Vigilancia y Control-.

La informacién contenida en este mensaje y sus anexos tienen caracter confidencial y estan dirigidas,
unicamente, al destinatario de la misma y sélo podra ser usada por éste. Si el lector de este correo electronico
no es el destinatario, se le notifica que esta totalmente prohibida cualquier copia o distribucién del mismo.

Si usted ha recibido este mensaje por error, por favor notifique inmediatamente y por este mismo medio al link
Contactenos en www.saludtotal.com.co y borre el mensaje de su sistema de correo. Las opiniones que
contenga este mensaje son exclusivas de su autor y no necesariamente representan la opinién oficial de Salud
Total EPS-S.

TU SALUD NO ES A MEDIAS, DEBE SER TOTAL - wwwi.saludtotal.com.co - Linea gratuita de atencién al cliente 018000 114524




6/11/2019 Zimbra:

Zimbra:

-

talentohumano@tenjo-cundinamarca.gov.co

‘ Respuesta Contacto Nimero "=08221918223-08221918324-08221918352-
08221918344-08221918286-08221918251-08221918332"

De :Salud Total E.P.S. mar, 10 de sep de 2019 14:58

<prestecono@saludtotal.com.co>

Asunto : Respuesta Contacto Nimero "=08221918223-
08221918324-08221918352-08221918344-
08221918286-08221918251-08221918332"

Para : MUNICIPIO DE TENJO <talentohumano@tenjo-
cundinamarca.gov.co>

Responder a : prestecono@saludtotal.com.co

BOGOTA, martes 10 de septiembre de 2019

Sefior(a)

MUNICIPIO DE TENJO

NIT.800095174

Ciudad

Ref.: Liquidacidn de prestacién econémica. Respuesta Contacto (08 223-08221918324-
08221918352-08221918344-08221918286-08221918251-08221¢ *

Respetado Empleador:

Reciba un cordial saludo en nombre de Salud Total EPS-S S.A., y nuestros agradecimientos
por elegirnos como la Entidad Promotora de Salud de su preferencia.

En atencidn a su solicitud de liquidacién de prestaciones econdmicas recibida a través de la
Oficina Virtual, donde nos solicita el reconocimiento econdmico de la incapacidad/licencia
generada a su colaborador (a) NORA VALENTINA PASTOR LUQUE, queremos informarle
que todos los aspectos de su comunicacion fueron revisados con detenimiento e interés.

Es de aclarar que la Sra. NORA VALENTINA PASTOR LUQUE cuenta co n Concepto de
Rehabilitacion Integral de pronostico NO FAVORABLE, por tal motivo el pago de
incapacidades las debe realizar directamente la Administradora de Fondo de Pensiones (AFP),
es de aclarar que las EPS Unicamente reconocen pagos por Incapacidades generadas por
Enfermedad General o Licencias de Maternidad, igualmente solicitamaos radicar calificacién por
perdida de capacidad laboral emitido por la AFP en un punto de Atencion al usuario de Salud
Total EPS-S; para el reconocimiento econdmico solicitamos se acerque a la AFP a la cual se
encuentra afiliado el usuario; igualmente radique la documentacion para que de esta manera
le realicen dicho reconocimiento Econdmico, esto de acuerdo a lo establecido en la norma
vigente, la cual para una mayor claridad me permito transcribir:
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Con el objeto de tener certeza respecto de la aplicacion del articulo 41 de la Ley 100 de 1993,
. en virtud.de la modificacién de que fuere objeto mediante el articulo 142 del Decreto 01 9 de
2012 que al tenor reza:

-ARTICULO 142. CALIFICACION DEL ESTADO DE INVALIDEZ. El articulo 41 de la Ley 100
de 1993, modificado por el articulo 52 de la Ley 962 de 2005, quedara asi:

-Articulo 41.Calificacién del Estado de Invalidez. El estado de invalidez sera determinado de
conformidad con lo dispuesto en los articulos siguientes y con base en el manual (nico para
la calificacién de invalidez vigente a la fecha de calificacién. Este manual serd expedido por el
Gobierno Nacional y deberd contemplar los criterios técnicos de evaluacion para calificar la
imposibilidad que tenga el afectado para desempefiar su trabajo por pérdida de su capacidad

. laboral.

Corresponde al Instituto de Seguros Sociales, Administradora Colombiana de Pensiones -
COLPENSIONES-, a las Administradoras de Riesgos Profesionales ARP-, a las Compafifas de
Seguros que asuman el riesgo de invalidez y muerte, y a las Entidades Promotoras de Salud
EPS, determinar en una p rimera oportunidad la pérdida de capacidad laboral y calificar el
grado de invalidez y el origen de estas contingencias. En caso de que el interesado no esté de
acuerdo con la calificacién deberd manifestar su inconformidad dentro de los diez (10) dias
siguientes y la entidad deberd remitirlo a las Juntas Regionales de Calificacion de Invalidez
del orden regional dentro de los cinco (5) dias siguientes, cuya decision sera apelable ante Ia
Junta Nacional de Calificacién de Invalidez, la cual decidird en un término de cinco (5) dias.
Contra dichas decisiones proceden las acciones legales.

El acto que declara la invalidez que expida cualquiera de las anteriores entidades, deberd

contener expresamente los fundamentos de hecho y de derecho que dieron origen a esta
. decisién, asi como la forma y oportunidad en que el interesado puede solicitar la calificacion
por parte de la Junta Regional y la facultad de recurrir esta calificacion ante la Junta Nacional.
Cuando la incapacidad declarada por una de las entidades antes mencionadas
(ISS, Administradora Colombiana de Pensiones -Colpensiones-, ARP,
aseguradora o entidad promotora de salud) sea inferior en no menos del diez por
ciento (10%) a los limites que califican el estado de invalidez, tendra que
acudirse en forma obligatoria a la Junta Regional de Calificacion de Invalidez por
cuenta de la respectiva entidad.

Para los casos de accidente o enfermedad comun en los cuales exista concepto
favorable de rehabilitacion de la Entidad Promotora de Salud, la Administradora
de Fondos de Pensiones postergara el tramite de calificacion de Invalidez hasta
por un término maximo de trescientos sesenta (360) dias calendario adicionales
a los primeros ciento ochenta (180) dias de incapacidad temporal reconocida por
la Entidad Promotora de Salud, evento en el cual, con cargo al seguro previsional
de invalidez y sobrevivencia o de la entidad de prevision social correspondie nte
que lo hubiere expedido, la Administradora de Fondos de Pensiones otorgara un
subsidio equivalente a la incapacidad que venia disfrutando el trabajador.

Las Entidades Promotoras de Salud deberan emitir dicho concepto antes de
cumplirse el dia ciento veinte (120) de incapacidad temporal y enviarlo antes de
cumplirse el dia ciento cincuenta (150), a cada una de las Administradoras de
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6/11/2019 Zimbra:

Fondos de Pensiones donde se encuentre afiliado el trabajador a quien se le
- expida el concepto respectivo, segiin corresponda. Cuando la Entidad Promotora
de Salud no expida el concepto favorable de rehabilitacion, si a ello hubiere
lugar, debera pagar un subsidio equivalente a la respectiva incapacidad temporal
después de los ciento ochenta (180) dias iniciales con cargo a sus propios
recursos, hasta cuando se emita el correspondiente concepto.
Paragrafo 1. Para la seleccion de los miembros de las Juntas Regionales y
Nacional de Calificacion de Invalidez, el Ministerio del Trabajo tendra en cuenta
los siguientes criterios:

La seleccion se hara mediante concurso piblico y objetivo, cuya convocatoria se
debera hacer con no menos de dos (2) meses de antelacion a la fecha del

concurso e incluira los criterios de ponderacion con base en los cuales se
. seleccionara a los miembros de estos organismos. La convocatoria debera
publicarse en un medio de amplia difusidon nacional.

Dentro de los criterios de ponderacion se incluiran aspectos como experiencia
profesional minima de cinco (5) afios y un examen escrito de antecedentes
académicos sobre el uso del manual de pérdida de capacidad laboral y de
invalidez, el cual se realizara a través de una entidad académica de reconocido
prestigio. Los resultados del concurso seran publicos y los miembros de las Juntas
seran designados por el Ministro del Trabajo, comenzando por quienes
obtuvieran mayor puntaje.

La conformacion de las Juntas Regionales de Calificacion de Invalidez podra s er
regionalizada y el manejo de sus recursos sera reglamentado por el Gobierno
Nacional de manera equitativa. El proceso de seleccion de los integrantes de las
juntas de calificacion de invalidez se financiara con recursos del Fondo de
. Riesgos Profesionales.

Paragrafo 2. Las entidades de seguridad social, los miembros de las Juntas
Regionales y Nacional de Invalidez y los profesionales que califiquen seran
responsables

solidariamente por los dictamenes que produzcan perjuicios a los afiliados o a los
Administradores del Sistema de Seguridad Social Integral, cuando este hecho
esté plenamente probado-.

Por lo anterior es importante conocer el proceso en el que actualmente se
encuentra con la Administradora de Fondos de Pensiones (AFP) para la
calificacion de Pérdida de Capacidad Laboral. Por lo anterior solicitamos
presentar en la proxima incapacidad soporte de tramite ante su AFP con fecha
reciente para proceder a actualizar nuestra b ase de de datos.

Cualquier inquietud, sugerencia o reclamo sobre este u otro tema, asi como la
actualizacion de datos, con gusto sera atendida a través del link Contactenos en
www.saludtotal.com.co o a través de los medios telefonicos y personales en su
sucursal que podra consultar en nuestra pagina web.
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Zimbra:
Cordialmente,

3

ELVIA YOLIMA RODRIGUEZ
Subdirectora Nacional de Prestaciones Economicas

SALUD TOTAL EPS-S S.A.

-Por ultimo, reiteramos nuestra intencion de servir siempre a nuestros Usuarios y
esperamos de esta forma haber dado respuesta satisfactoria a sus inquietudes,
no obstante, de conformidad con lo dispuesto en la Circular Unica, esta EPS-S
debe hacer la advertencia, que frente a cualquier desacuerdo en la decision
adoptada por esta entidad, se puede elevar consulta ante la correspondiente
Direccion de Salud, sea esta | a Departamental, Distrital o Local, si es del
Régimen Subsidiado. Para los demas regimenes se elevara ante la
Superintendencia Nacional de Salud, sin perjuicio de la competencia preferente
que le corresponde a ésta, como ente rector en materia de Inspeccion, Vigilancia
y Control-.

La informacion contenida en este mensaje y sus anexos tienen caracter
confidencial y estan dirigidas, iunicamente, al destinatario de la misma y sdlo
podra ser usada por éste. Si el lector de este correo electréonico no es el
destinatario, se le notifica que esta totalmente prohibida cualquier copia o
distribucion del mismo.

Si usted ha recibido este mensaje por error, por favor notifique inmediatamente
y por este mismo medio al link Contactenos en www.saludtotal.com.co y borre el
mensaje de su sistema de correo. Las opiniones que contenga este mensaje son
exclusivas de su autor y no necesariamente representan la opinion oficial de
Salud Total EPS-S. < br />
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Zimbra: talentohumano@tenjo-cundinamarca.gov.co

Respuesta Contacto Nimero "=08221918223-08221918324-08221918352-
08221918344-08221918286-08221918251-08221918332"

De : Salud Total E.P.S. mar, 10 de sep de 2019 14:58
<prestecono@saludtotal.com.co>

Asunto : Respuesta Contacto Nimero "=08221918223-
08221918324-08221918352-08221918344-
08221918286-08221918251-08221918332"

Para : MUNICIPIO DE TENJO <talentohumano@tenjo-
cundinamarca.gov.co>

Responder a : prestecono@saludtotal.com.co

BOGOTA, martes 10 de septiembre de 2019

Senor(a)

MUNICIPIO DE TENJO

NIT.800095174

Ciudad

Ref.: Liquidacion de prestacion econdmica. Respuesta Contacto 08221918223-08221918324-
08221918352-08221918344-08221918286-08221918251-08221918332

Respetado Empleador:

Reciba un cordial saludo en nombre de Salud Total EPS-S S.A., y nuestros agradecimientos
por elegirnos como la Entidad Promotora de Salud de su preferencia.

En atencidn a su solicitud de liquidacion de prestaciones econdmicas recibida a través de la
Oficina Virtual, donde nos solicita el reconocimiento econdémico de la incapacidad/licencia
generada a su colaborador (a) NORA VALENTINA PASTOR LUQUE, queremos informarle que
todos los aspectos de su comunicacion fueron revisados con detenimiento e interés.

Es de aclarar que la Sra. NORA VALENTINA PASTOR LUQUE cuenta co n Concepto de
Rehabilitacién Integral de pronostico NO FAVORABLE, por tal motivo el pago de
incapacidades las debe realizar directamente la Administradora de Fondo de Pensiones (AFP),
es de aclarar que las EPS Unicamente reconocen pagos por Incapacidades generadas por
Enfermedad General o Licencias de Maternidad, igualmente solicitamos radicar calificacion
por perdida de capacidad laboral emitido por la AFP en un punto de Atencién al usuario de
Salud Total EPS-S; para el reconocimiento economico solicitamos se acerque a la AFP a la
cual se encuentra afiliado el usuario; igualmente radique la documentacion para que de esta
manera le realicen dicho reconocimiento Econdmico, esto de acuerdo a lo establecido en la

norma vigente, la cual para una mayor claridad me permito transcribir:
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Con el objeto de tener certeza respecto de la aplicacion del articulo 41 de la Ley 100 de
1993, en virtud de la modificacién de que fuere objeto mediante el articulo 142 del Decreto *
01 9 de 2012 que al tenor reza:

-ARTICULO 142. CALIFICACION DEL ESTADO DE INVALIDEZ. El articulo 41 de la Ley 100 de
1993, modificado por el articulo 52 de la Ley 962 de 2005, quedara asi:

-Articulo 41.Calificacion del Estado de Invalidez. El estado de invalidez serd determinado de
conformidad con lo dispuesto en los articulos siguientes Yy con base en el manual Unico para
la calificacién de invalidez vigente a la fecha de calificacién. Este manual sera expedido por- el
Gobierno Nacional y debera contemplar los criterios técnicos de evaluacion para calificar la

imposibilidad que tenga el afectado para desempefiar su trabajo por pérdida de su capacidad
laboral.

Corresponde al Instituto de Seguros Sociales, Administradora Colombiana de Pensiones -
COLPENSIONES-, a las Administradoras de Riesgos Profesionales ARP-, a las Compafiias de
Seguros que asuman el riesgo de invalidez y muerte, y a las Entidades Promotoras de Salud
EPS, determinar en una p rimera oportunidad la pérdida de capacidad laboral y calificar el
grado de invalidez y el origen de estas contingencias. En caso de que el interesado no esté
de acuerdo con la calificacién debera manifestar su inconformidad dentro de los diez (10)
dias siguientes y la entidad debera remitirlo a las Juntas Regionales de Calificacién de
Invalidez del orden regional dentro de los cinco (5) dias siguientes, cuya decisién serd
apelable ante la Junta Nacional de Calificacion de Invalidez, la cual decidird en un término de
cinco (5) dias. Contra dichas decisiones proceden las acciones legales.

El acto que declara la invalidez que expida cualquiera de las anteriores entidades, deber
contener expresamente los fundamentos de hecho y de derecho que dieron origen a esta
. decision, asi como la forma y oportunidad en que el interesado puede solicitar la calificacion
por parte de la Junta Regional y la facultad de recurrir esta calificacién ante la Junta
Nacional.
Cuando la incapacidad declarada por una de las entidades antes mencmnadas
(ISS, Administradora Colombiana de Pensiones -Colpensiones-, ARP, aseguradora
o entidad promotora de salud) sea inferior en no menos del diez por ciento (10%)
a los limites que califican el estado de invalidez, tendra que acudirse en forma
obligatoria a la Junta Regional de Calificacion de Invalidez por cuenta de la
respectiva entidad.

Para los casos de accidente o enfermedad comiin en los cuales exista concepto
favorable de rehabilitacion de la Entidad Promotora de Salud, la Administradora
de Fondos de Pensiones postergara el tramite de calificacién de Invalidez hasta
por un término maximo de trescientos sesenta (360) dias calendario adicionales a
los primeros ciento ochenta (180) dias de incapacidad temporal reconocida por la
Entidad Promotora de Salud, evento en el cual, con cargo al seguro previsional de
invalidez y sobrevivencia o de la entidad de prevision social correspondie nte que
lo hubiere expedido, la Administradora de Fondos de Pensiones otorgara un
subsidio equivalente a la incapacidad que venia disfrutando el trabajador. ‘

Las Entidades Promotoras de Salud deberan emitir dicho concepto antes de
cumplirse el dia ciento veinte (120) de incapacidad temporal y enviarlo antes de

https:/fwebmail.une.net.co/zimbra/h/printmessage?id=C:-24183&tz=America/Bogota&xim=1 2/4
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cumplirse el dia ciento cincuenta (150), a cada una de las Administradoras de
Fondos de Pensiones donde se encuentre afiliado el trabajador a quien se le
expida el concepto respectivo, segiin corresponda. Cuando la Entidad Promotora -
de Salud no expida el concepto favorable de rehabilitacion, si a ello hubiere lugar,
debera pagar un subsidio equivalente a la respectiva incapacidad temporal
después de los ciento ochenta (180) dias iniciales con cargo a sus propios
recursos, hasta cuando se emita el correspondiente concepto.

Paragrafo 1. Para la seleccion de los miembros de las Juntas Regionales y
Nacional de Calificacion de Invalidez, el Ministerio del Trabajo tendra en cuenta
los siguientes criterios:

La seleccion se hara mediante concurso piblico y objetivo, cuya convocatoria se
debera hacer con no menos de dos (2) meses de antelacion a la fecha del concurso
e incluira los criterios de ponderaciéon con base en los cuales se seleccionara a los
miembros de estos organismos. La convocatoria debera publicarse en un medio de
amplia difusion nacional.

Dentro de los criterios de ponderacion se incluiran aspectos como experiencia
profesional minima de cinco (5) afios y un examen escrito de antecedentes
académicos sobre el uso del manual de pérdida de capacidad laboral y de
invalidez, el cual se realizara a través de una entidad académica de reconocido
prestigio. Los resultados del concurso seran publicos y los miembros de las Juntas
seran designados por el Ministro del Trabajo, comenzando por quienes obtuvieran
mayor puntaje.

La conformacion de las Juntas Regionales de Calificacién de Invalidez podra s er
regionalizada y el manejo de sus recursos sera reglamentado por el Gobierno
Nacional de manera equitativa. El proceso de seleccion de los integrantes de las
juntas de calificacion de invalidez se financiara con recursos del Fondo de Riesgos
Profesionales.

Paragrafo 2. Las entidades de seguridad social, los miembros de las Juntas
Regionales y Nacional de Invalidez y los profesionales que califiquen seran
responsables

solidariamente por los dictamenes que produzcan perjuicios a los afiliados o a los
Administradores del Sistema de Seguridad Social Integral, cuando este hecho esté
plenamente probado-.

Por lo anterior es importante conocer el proceso en el que actualmente se
encuentra con la Administradora de Fondos de Pensiones (AFP) para la calificacion
de Pérdida de Capacidad Laboral. Por lo anterior solicitamos presentar en la
proxima incapacidad soporte de tramite ante su AFP con fecha reciente para
proceder a actualizar nuestra b ase de de datos.

Cualquier inquietud, sugerencia o reclamo sobre este u otro tema, asi como la
actualizacion de datos, con gusto sera atendida a través del link Contactenos en
www.saludtotal.com.co o a través de los medios telefonicos y personales en su
sucursal que podra consultar en nuestra pagina web.
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+  Cordialmente,

ELVIA YOLIMA RODRIGUEZ
Subdirectora Nacional de Prestaciones EcondOmicas

SALUD TOTAL EPS-S S.A.

-Por dltimo, reiteramos nuestra intencién de servir siempre a nuestros Usuarios Y
esperamos de esta forma haber dado respuesta satisfactoria a sus inquietudes, no
obstante, de conformidad con lo dispuesto en la Circular Unica, esta EPS-S debe
hacer la advertencia, que frente a cualquier desacuerdo en la decisién adoptada
por esta entidad, se puede elevar consulta ante la correspondiente Direccién de
Salud, sea esta | a Departamental, Distrital o Local, si es del Régimen Subsidiado.
Para los demas regimenes se elevara ante la Superintendencia Nacional de Salud,
sin perjuicio de la competencia preferente que le corresponde a ésta, como ente
rector en materia de Inspeccion, Vigilancia y Control-.

La informacién contenida en este mensaje y sus anexos tienen caracter
. confidencial y estan dirigidas, Ginicamente, al destinatario de la misma y sélo
podra ser usada por éste. Si el lector de este correo electrénico no es el
destinatario, se le notifica que esta totalmente prohibida cualquier copia o
distribucion del mismo.

Si usted ha recibido este mensaje por error, por favor notifique inmediatamente y
por este mismo medio al link Contactenos en www.saludtotal.com.co y borre el
mensaje de su sistema de correo. Las opiniones que contenga este mensaje son
exclusivas de su autor y no necesariamente representan la opinién oficial de Salud
Total EPS-S. < br />
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/{)C /J/cﬂcé,

Asunto: Solicitud documentos para requerir el subsidio por incapacidades a la AFP
7 .92{ omsy,

Reciba un cordial saludo,

La Administracion Municipal, desde la Secretaria de Desarrollo Institucional, por parte del profesional de
Talento Humano se realizd la solicitud a Salud Total EPS para el reconocimiento economico de las.
incapacidades presentadas por usted. Por parte de ellos nos enviaron informacion donde establecen que
usted ya cuenta con incapacidades por mas de 180 dias y con el Concepto de Rehabilitacion Integral de

. pronostico NO FAVORABLE, por lo tanto se debe realizar el tramite ante la AFP para los pagos
correspondientes a los dias posteriores del dia 181.

Teniendo en cuenta, que desde el dia 181 y hasta el 540, el pago de las incapacidades en estos lapsos esta
a cargo del fondo de pensiones, de acuerdo con la facultad que le concede el articulo 52 de la Ley 962 del
2005, requerimos que para el dia 30 de octubre del 2019 nos allegar en la Secretaria de Desarrollo
Institucional, la siguiente documentacién:

++ Formulario Determinacion del subsidio por Incapacidades, debidamente diligenciado (anexo
formulario sefialando los espacios que debe diligenciar)

Fotocopia Documento de Identidad del Afiliado al 150%

Concepto de rehabilitacion emitido por el médico especialista tratante. Remitido por la EPS.

Carta de autorizacion. (anexo autorizacion para radicacion)

Declaracion autentica en notaria pago de incapacidades a un tercero (es decir la cuenta bancaria

de la administracion municipal).

53

*y

e

*

L)
ot

*

J
0.0

Debido que concepto de rehabilitacion no es favorable, la AFP debera remitir el caso a la junta de calificacion

. de invalidez para que verifique si se agoto el proceso de rehabilitacion respectivo y, en ese caso, califique la
pérdida de la capacidad laboral del afiliado, para dicha solicitud debe realizarla directamente usted en una

de las oficinas de Colpensiones.

Cordialmente,

Natalia A drea Ferndndez Rodriguez
Secretaria de Desarroljo Institucional
Q
Elabarado por: Revisagypor; Aprobado fdr:
Firma: Pz > A
Nombre: | Ana l43nog Patricia Aflas Ramos Natalia Andrea Femandez Rodriguez
Cargo: PS Profesional Profesional Universitario | Secretaria de Desarrollo Institucional
Fecha: 24 [ octubre / 2019+ 24/ oclubre / 2019 24/ octubre /2019
Secretarfa e Desarrallo inglitucional © @ © |Acaidlenia | wiw o cundnamars v
@ ﬁ Calle 3 No. 2- 86 / Cddigo Postal 250201 / Tel: 8646471 - 8646806 - 8646337 Ext. 124
1509601 ToNet o institucional@tenjo-cundinamarca.gov.co
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SDI.210.067-100619

Asunto: Solicitud para verificar la veracidad de incapacidades.

Respetado(a) Doctor(a).

Reciba un cordial saludo, por parte de la Secretaria de Desarrollo Institucional en la Alcaldia del Municipio

de Tenjo.

Nuestra funcionaria la sefiora Nora Valentina Pastor Luque identificada con cedula de ciudadania
20.994.596, nos ha presentado una serie de incapacidades emitidas por ustedes, incapacidades que se unen
a ofras incapacidades emitidas por otras IPS, por lo tanto se requiere realizar una validacion de la veracidad
de las aqui relacionadas.

N =, Fecha Fecha Final | Médico Tratante Diagnostico | Ubicacion Paciente
. Formulario | Inicio
70282363 | 23/01/2018 | 26/01/2018 | Yeison Edilberto Guzman Riafio | M54 Consulta Externa
71792122 | 01/03/2018 | 02/03/2018 | Yeison Edilberto Guzman Riafio | M54-2 Consulta Externa
76137942 | 31/05/2018 | 01/06/2018 | Yeison Edilberto Guzman Riafio | M51 Consulta Externa
81800651 | 06/09/2018 | 07/09/201/8 | Yeison Edilberto Guzman Riafio | M54-4 Consulta Externa
82323090 | 25/09/2018 | 27/09/2018 | Johanna Gisella Flechas M51-1 Consulta Externa
Rodriguez
83560137 | 16/10/2018 | 20/10/2018 | Isabel Cristina Toro Barbier M51-1 Urgencias
82276428 | 26/10/2018 | 28/10/2018 | Karol Tatiana Maldonado M51-1 Consulta Extema
Ramirez
85372939 | 08/11/2018 | 10/11/2018 | Adelaida Palma Cervantes M51-1 Urgencias
85061216 | 20/11/2018 | 21/11/2018 | Monica Andrea Rodriguez M51 Consulta Externa
Valencia
82319403 | 22/11/2018 | 01/12/2018 | Camila Andrea Villegas Murillo | M51-9 Consulta Externa
86452008 | 17/12/2018 | 28/12/2018 | Camila Andrea Villegas Murillo M79-7 Consulta Externa
86479413 | 08/01/2019 | 17/01/2019 | Camila Andrea Villegas Murillo M79-7 Consulta Externa
. 87076962 | 25/01/2019 | 29/01/2019 | Ricardo Izquierdo Urdinola F41-2 Consulta Externa
87429772 | 06/02/2019 | 08/02/2019 | Aura Andrea Vergara Gamboa 111-9 Urgencias
8931577 | 11/02/2019 | 20/02/2019 | Camila Andrea Villegas Murillo M79-7 Consulta Externa
92467602 | 04/03/2019 | 05/03/2019 | Sergio José Rey Pizza M54-5 Urgencias
93612240 | 18/03/2019 | 19/03/2019 | Juan Carlos Olarte Vargas M54-4 Consulta Extemna
90484425 | 28/03/2019 | 11/04/2019 | Camila Andrea Villegas Murillo M79-7 Consulta Externa
01702200 | 06/05/2019 | 07/05/2019 | Laura Milena Leguizamon [10X Urgencias
Sanchez
95090876 | 22/05/2019 | 23/05/2019 | Federico Fallach Navarro M79-9 Consulta Externa
Quedamos muy atenfos a su pronta respyesta
Coﬁ nte \3
NATALIA ANDREA ERNANDEZ RODRIGUEZ
Secretaria DesarrolloYnstitucional !
Elaborado por; Reljgado por: Apropado por:
Firma; \ 4/
Nombre: | Ana Jeimy Llanos Herrera Patricia Aria|Ramos Natalia AndreT femandez
Cargo: PSP Profesional Profesional V Secretaria Desdrrollo Institucional
Secreferta de Desairoll SUCione © @ © Aradeles wcis cindian
m Calle 3 No. 3 - 86 / Codigo Postal 250201 / Tel: 8646471 - 8646806 - W?m 124
150 6601 o [oNet o institucionol@tenjo-cundinamarca.gov.co
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SDI.210.066-100619

Tenjo, Cundinamarca; junio 10 del 2019

Sefores.
CLINCA CHIA
Ciudad

Asunto: Solicitud para verificar la veracidad de incapacidades.
Respetado(a) Doctor(a).

Reciba un cordial saludo, por parte de la Secretaria de Desarrollo Institucional en la Alcaldia del Municipio
de Tenjo.

Nuestra funcionaria la sefiora Nora Valentina Pastor Luque identificada con cedula de ciudadania
20.994.596, nos ha presentado una serie de incapacidades emitidas por ustedes, incapacidades que se unen
a ofras incapacidades emitidas por ofras IPS, por lo tanto se requiere realizar una validacion de la veracidad

de las aqui relacionadas.

N° Formulario Fecha Inicio | Fecha Final Médico Tratante Diagnostico
330655 04/01/2018 | 05/01/2018 Mohseni Sara JO9X
350299 01/02/2018 | 03/02/2018 Barraza Pereira Luis M545 y M511
27/02/2018 | 28/02/2018 De la Hoz Guerra Fabio | Cervicalgia

358988 27/03/2018 | 28/03/2018 Castillo Jeisson M542
370582 04/06/2018 | 08/06/2018 Castillo Jeisson M509
372258 13/06/2018 | 15/06/2018 Castafieda Marcos R103 y N390
394409 30/08/2018 | 01/09/2018 Castafieda Marcos M545
396428 12/09/2018 | 14/09/2018 Arrieta Carolina M751 y R252
398732 28/09/2018 | 30/09/2018 Martinez Ligia G560
399507 03/10/2018 | 05/10/2018 Solano Natalia M544
400662 11/10/2018 | 15/10/2018 Barraza Luis M511
414975 13/11/2018 | 16/11/2018 Campos Laura M501
418139 06/12/2018 | 07/12/2018 Nossa Samuel M542
418864 12112/2018 | 14/12/2018 Rojas Katherine M542
421267 04/01/2019 | 05/01/2019 Robayo Laura M513
427941 25/02/2019 | 01/03/2019 Ocampo Diana M542
430090 11/03/2019 | 12/03/2019 Ponton Andy M544
432590 26/03/2019 | 28/03/2019 Hernandez Luisa M542
435147 10/04/2019 | 12/04/2019 Castro Cesar M544
437025 25/04/2019 | 29/04/2019 Ocampo Diana R51X y M797
440564 20/05/2018 | 21/05/2018 Ponton Andy G438

Quedamos muy atent su pronta respu

Cordialmente, Msg z

G :
NATALIA ANDREA FERNANDEZ RODRIGUEZ
Secretaria Desarrollo Institucional
Elaborado por: '*r—\\-RQvisado por: Aprobadg/por:

Firma; A uA
Nombre: | Ana Jeimy Llanos Herrera PatriciaWrias Ramos Natalia Andrea Femahdez
Cargo: PSP Profesional Profesiofal Secretaria Desarrollé [nstitucional
Fecha: 10/ Junio / 2019 10/ Junio /2019 10/ Junio / 2019
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CLINICA
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SUIPS AMIGA

Chia, 12 de julio de 2019 ‘

Sefiora

Patricia Arias Ramos

Profesional Universitario Area de Talento Humano
Tel 8646471 ex 124

Ref. Aclaracién Incapacidades
PASTOR LUQUE NORA VALENTINA

C.C.20994596

i

]

Respetadua Sra. Arias,

Por este medio, y atendiendo su requerimiento, nos permitimos aclarar que las incopacidades
correspondientes o los formatos N° 347139, 350299, 358988, 370582, 372258, 396428, 398732
,394409, 399507, 400662, 414975, 418139, 418864, 421267, 427941, 430090, 432590, 435147,
437025, 440564 .y que fueron generadas por nuestros profesionales para la Sra. PASTOR LUQUE
NORA VALENTINA, identificado con la cedula 20994596, SON VERIDICAS y tiene adecuado respaldo
en la Historia Clinica Adicionalmente, atendiendo lo descrito en la resolucion 1995 me permito
remitir copia integra HC en medio magnético (1CD)

Generamos la anterior claridad basados en la revisién del software operativo de la Clinica Chia en
donde aparecen todos los registros de las atenciones brindadas en la Institucion,

Subgerencia de Gestion Asistencial.
Clinica Chia.
cc Archivo

Calle 6 Mo 10-1E€% « Chia - Cundinamarca « PBX 593 8080
www clinicachia com
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Chia, 12 de julio de 2019

Sefiora

Patricia Arias Ramos

Profesional Universitario Area de Talento Humano
Tel 8646471 ex 124

Ref. Aclaracién Incapacidades
PASTOR LUQUE NORA VALENTINA
C.C.20994596

Respetada Sra. Arias,

Por este medio, y atendiendo su requerimiento, nos permitimos aclarar que las incapacidades
correspondientes a los formatos N° 347139, 350299, 358988, 370582, 372258, 396428, 398732
,394409, 399507, 400662, 414975, 418139, 418864, 421267, 427941, 430090, 432590, 435147,
437025, 440564 .y que fueron generadas por nuestros profesionales para la Sra. PASTOR LUQUE
NORA VALENTINA, identificado con la cedula 20994596, SON VERIDICAS y tiene uadecuado respaldo
en la Historia Clinica Adicionalmente, atendiendo lo descrito en la resolucion 1995 me permito
remitir copia integra HC en medio magnético {1CD) by o

Generamos la anterior claridad basados en la revision del software ogerativo de lg Clinica Chia en
donde aparecen todos los registros de las atenciones brindadas en la Institucion.

(fardic;} nte, @R L iﬁ?{:ﬁ
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Juan Carlps Garcia M. M.

Subgerericia de Gestjén As:stencial.
Clinica Chia.
cc Archivo

Calle 6 No. 1025 « Chia - Cundinamarca » PBX 593 8C80
www.clinicachia.com



TU SALUD NO ES AMEDIAS, DEBE SER TOTAL — www. saludtotal.com.co — Linea gratuita de atencion al cliente 018000 114524

- - SaludTota/ ..
e | T

NIT. 800.095.174-2.

Rad No. 2019-0998-003028-2

Usu Radicador: APULIDO - Fecha Rad 2019-05-09 08:08
MUNICIPIO DE TENJO Destino: SECRETARIA DESARROLLO I

NIT. 800095174 - Rem/Des: SALUD TOTAL SALUD TOTAL SALUD TOTAL
TEL. 8646471 Asunto: INFORME

SENOR (ES):

DIR. CLL. 3 No. 3-86 ALCALDIA DE TENJO
TENJO

Respetado (s) Sefior (es):

Reciban un cordial saludo en nombre de Salud Total EPS-S S.A. y nuestro agradecimiento por permitirnos
acercarnos a sus colaboradores para ofrecerles un modelo de atencién en salud basados en el
conocimiento y experiencia acumulado en mas de 20 afos, asi como en el compromiso de consolidar
importantes alianzas estratégicas con empresas como la que usted representa.

En atencién a su comunicacion recibida en nuestras instalaciones en dias pasados, donde nos solicita el
certificado y relacion de las incapacidades para su colaboradora, la Sra. NORA VALENTINA PASTOR
LUQUE con CC. 20.994.596, queremos manifestarle que todos los aspectos de su comunicacion fueron
revisados con detenimiento e interés.

Anexo al presente comunicado encontrara el certificado de las prestaciones transcritas y pagadas por la
EPS-S con firma autorizada de Subdireccion de Prestaciones Econémicas para su colaboradora.

Esperamos que la respuesta haya sido de su entera satisfaccion y responda a las necesidades planteadas
en el comunicado.

‘Por dltimo, reiteramos nuestra intencion de servir siempre a nuestros Usuarios y
esperamos de esta forma haber dado respuesta satisfactoria a sus inquietudes, no
obstante, de conformidad con lo dispuesto en la Circular Unica, esta EPS-S debe hacer la
advertencia, que frente a cualquier desacuerdo en la decisién adoptada por esta entidad, se
puede elevar consulta ante la correspondiente Direccion de Salud, sea esta la
Departamental. Distrital o Local, si es del Régimen Subsidiado. Para los demés
regimenes se elevara ante la Superintendencia Nacional de Salud, sin perjuicio de la
competencia preferente que le corresponde a ésta, como ente rector en materia de
Inspeccion, Vigitancia y Control”.

En Salud Total EPS-S SA estaremos siempre dispuestos a resolver sus inquietudes y agradecemos nos
confirme, por este medio o través de nuestras lineas de servicio, cualquier inquietud o inconformidad que se
presente con este o cualquier otro caso a traves de nuestra Linea Gratuita Nacional 01-8000-114524, en el
Punto de Atencion al Usuario Calle 100 # 49 C - 08, Centro Comercial Plaza de las Américas local 3514, o
en el link Contactenos en www. saludtotal.com.co.

Cordialmente,

4 é
ELVIA YOLIMA RODRIGUEZ BARANZA
Subdireccion Nacional de Prestaciones Econémicas
Salud Total EPS-S. SA

CarlosTG
Radicado No. 0416192056
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Para su respuesta por favor indicar el siguiente numero l é / 0 ('f } 20\ q

SDI .210.0036-04162019
Raé - o\ l("'ci 2056
T TTel tyesds=s >

Tenjo, abril 16 de 2019

Sefores

SALUD TOTAL EPS - S SA
Departamento de Incapacidades
Carrera 67 N. 4g-31

Bogota

REF: Solicitud de histérico de incapacidades de la sefiora Nora Valentina Pastor Lugue C.C 20.994.596.

La Secretaria de Desarrollo Institucional del Municipio de Tenjo, haciendo uso del derecho de peticion que
consagra el articulo 23 de la constitucion politica de Colombia y con el lleno de los requisitos del articulo 5,
15, 21y 35 del Codigo Contencioso Administrativo, numeral 1y 3 de la Ley 1437 de 2,011 y la Ley 1755 de
2.015, actuando como empleador de la sefiora Nora Valentina Pastor Luque identificada con cedula de
ciudadania nimero 20.994.596, con fundamento en lo siguiente:

HECHOS

1.- Siendo empleadora de la sefiora Nora Valentina Pastor Luque identificada con cedula de ciudadania
nimero 20.994.596, quien a partir del dia 01 de septiembre de 2017 ha presentado incapacidades constantes
hasta la fecha sin tener un diagnostico definido siendo que los diferentes certificados de incapacidad
presentan diagnosticos distintos.

2- Las incapacidades de la sefiora Nora Valentina Pastor Luque identificada con cedula de ciudadania
numero 20.994.59 han sido emitidas por diferentes IPS desde el 01 de septiembre de 2017 a la fecha.

3.- No se ha evidenciado un seguimiento por parte de ustedes como SALUD TOTAL EPS — S SA al estado
de salud fisico y psicoldgico de la sefiora Nora Valentina Pastor Luque identificada con cedula de ciudadania
nimero 20.994.596.

4.- Para el dia 13 de abril de 2018, se recibi¢ la respuesta a un derecho de peticion instaurado por la
Administracion del Municipio de Tenjo referente al seguimiento de las incapacidades de la sefiora Nora
Valentina Pastor Luque identificada con cedula de ciudadania nimero 20.994.596 afirmando que se
adjuntaba la relacion de incapacidades transcritas a esa fecha, informacion que no fue entregada.

PETICIONES

Secrelaria e Desarmolis Instiucions] © @ © Aesidslen W cunoanaica govcy
ﬂ Calle 3 No. 3 - 86 / Cddigo Postal 250201 / Tel: 8646471 - 8646806 - 8646337 Ext. 124
institucionai@tenjo-cundinamarca.gov.co
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TENJO PROGFERD, SOSTENIGLE Y CONSTRUCTON 0C PAZ
Con todo respeto solicito a usted se sirva emitir, la relacion de las incapacidades expedidas a partir del 01
de septiembre de 2017 a la sefiora Nora Valentina Pastor Luque identificada con cedula de ciudadania
nimero 20.994.596 hasta el dia 04 de abril de 2019.

Es de vital importancia que esta relacion de incapacidades contenga en ella el diagnostico, periodo de
incapacidad, si son prorrogas o no y la IPS que expidi6 el certificado de Incapacidad.

Recibimos notificaciones en la Calle 3 N. 3-86 Tenjo Cundinamarca Edificio Municipal, direccionado a
Secretaria  de Desarrollo Institucional, a los correos electronicos  talentohumano@tenjo-
cundinamarca.gov.co; institucional@tenjo-cundinamarca.gov.co, si se requiere ampliar la solicitud se pueden
contactar a los numeros telefonicos 8646471 extension 122 y 124,

Atentamente,

NATALIA ANDREA FERNANDEZ RODRIGUEZ
Secretario de Desarrollo Institucional

/ /

Flaboradalofr: Revisado por: ¥ Aprobado por. ¥V
Firma: ) | y =
Nombre: Patricigl Arias Ramos Natalia Andrea Feméndez Rodfigmed * Nalalia Andrea FeméndeZ Rodfiguez
Cargo: Profesggnal Universitario Secrefario de Desamollo J‘nsh!uc:ona Secretanio de Desarolio !ns.'afz.(:ranal
Fecha; 16-045019 16-04-2013 16-04-2019
v

Secrelaria de Desanolip Inshilucions] ©@© Aeaidslers Wk o o
Colle 3 No. 3 - 86 / C6digo Postal 250201 / Tel: 8646471 - 8646806 - 8646337 Ext. 124
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W Tenjo, Cundinamarca

'EC-CER%??TQ . C?-SC-CERGGHTQ - - I — . _ : : - ml}m‘mwﬂmymﬂfw

150 9001




supersaludl?

Per o Geiena da los semcnos 66 by vaavial
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8s de todos

PQRD-19-0307262

Medio de ingreso

Personalizado

NURC radicado

Ninguno

Fecha de radicacion en
PQRD

lunes, 27 de mayo de 2019

Funcionario que radico el
caso

VANESSA LIZARAZU BADILLO

Tipo de documento

Cédula de ciudadania

Numero de documento

Nombres y Apellidos

§
52494838 |
ANA JEIMY LLANOS HERRERA |

Direccién CALLE 3 NO 3 86 (TENJO / Cundinam:arca)
Teléfono fijo 8646471 E
E-mail talentohumano@ten}o-cundinamarca.gébv.co

SALUD TOTAL 4

Entidad
o

|
|
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Se acerca usuaria en calidad de funcionaria de Alcaldia de Tenjo Cundinamarca talento humano, solicitando informacién
frente al pago de Incapacidades de funcionaria plblica qu}en durante 1 afio y 3 meses lleva de forma reiterada incapacidades
por diferentes patologias en diferentes IPS y médicos, se aclara competencia de la Superintendencia toda vez que la EPS
no se esta negando a la prestacion del servicio, y no es;posible exigir que sea atendida por un solo médico tratante o IPS
segln normatividad, numeral 4 del articulo 153 de la ley 100 de 1993, Ley 100 de 1993 en el articulo 159 establecid,
Resolucion 13437 de 1991, decreto 1485 de 1994 articulo 14, Ley 1122 de 2007, Decreto 4747 de 2007, sefiala en el
paragrafo 2° articulo 5°, Resolucién 1817 de 2009, que define los lineamientos de la carta de derechos de los afiliados y de
los pacientes en el SGSSS. Se sugiere validar con Contraloria General de la Republica de Colombia y Funcién Publica.

2de2
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Para su respuesta por favor indicar el siguiente numero
SDI.210.0037-04042019

§5r10g3,

Tenjo, abril 04 de 2019

Sefores:

POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS S.A
Autopista Norte N. 94-72

Bogota

REF: Solicitud de historico de incapacidades, seguimientos a la valoracion ocupacional y el reporte de la
asistencia a las terapias de rehabilitacion de la sefiora Nora Valentina Pastor Luque C.C 20.994.596.

La Secretaria de Desarrollo Institucional del Municipio de Tenjo, haciendo uso del derecho de peticion que
consagra el articulo 23 de la constitucion politica de Colombia y con el lleno de los requisitos del articulo 5,
15, 21'y 35 del Cddigo Contencioso Administrativo, numeral 1y 3 de la Ley 1437 de 2,011 y la Ley 1755 de
2,015, actuando como empleador de la sefiora Nora Valentina Pastor Lugue identificada con cedula de
ciudadania nimero 20.994.596, con fundamento en lo siguiente;

HECHOS

1.- Siendo empleadora de la sefiora Nora Valentina Pastor Luque identificada con cedula de ciudadania
namero 20.994.596, quien a partir del dia 24 de noviembre de 2017 ha presentado incapacidades constantes
hasta la fecha.

2.- El dia 20 de junio de 2018 se recibio el reporte de valoracion ocupacional por parte de POSITIVA
COMPANIA DE SEGUROS S.A, indicando, que a partir de |a fecha “e/ afiliado puede continuar con las tareas
en el cargo tecnico administrativo. Asf como aquellas tareas que consideren asignar siempre y cuando estas
le permitan garantizar el cumplimiento de las recomendaciones médico-ocupacionales”.

PETICIONES

Con todo respeto solicito a usted se sirva emitir, la relacion de las incapacidades expedidas a partir del 24
de noviembre de 2017 a la sefiora Nora Valentina Pastor Luque identificada con cedula de ciudadania
numero 20.994.596 hasta el dia 04 de abril de 2019.

Es de vital importancia obtener el reporte de la valoracion ocupacional al dia 04 de abril de 2019 de la sefiora
Nora Valentina Pastor Luque identificada con cedula de ciudadania nimero 20.994.596.

Para dar cumplimiento a las recomendaciones médico-ocupacionales requerimos el reporte de asistencia a
las terapias y controles ordenadas a la sefiora Nora Valentina Pastor Lugue identificada con cedula de
ciudadania nimero 20.994.596, por parte de POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS S.A.

Recibimos notificaciones en la Calle 3 N. 3-86 Tenjo Cundinamarca Edificio Municipal, direccionado a
Secretaria  de Desarrollo  Institucional, a los correos electronicos  talentohumano@tenjo-
cundinamarca.gov.co; institucional@tenjo-cundinamarca.gov.co, si se requiere ampliar la solicitud se pueden
contactar a los niimeros telefonicos 8646471 extension 122 y 124.

Aterftamente,
/\rl ajz(a

NATALIA ANDREA FERNANDEZ RODRIGUEZ
Secretario de Desarrollo Institucional

Elaborado pr- ) Revisado por: i Aprobada por- r
Firma: Y| 2/
Nombre: Patniciz A Ramos Natata Andrea Feméndez Rodriguez | Natala Andrea Femandez Rodri .
Cargo: Profesional §niversitario Secretano de Desanollo Insbiucional | Secrelanio de Desamollo Institucional I
Fecha: 04042019 04-04-2019 [ 04042019 I
I
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Positiva Compafiia de Seguros S.A. « Nit: 860.011.153-6 » Linea gratuita: 01-8000-111-170,

COMPANIA DE SEGUROS
14000
Bogota D.C.
Doctora
NATALIA ANDREA FERNANDEZ RODRIGUEZ %%ggp”gﬁ% En%alsﬂ?\lfgé
Secretario de Desarrollo Institucional 2019-04-29 14:36:18
talentohumano@tenjo-cundinamarca.gov.co VJCEgélégpﬂgh?&Rq?E@ﬁ%g
TENJO - CUNDINAMARCA ENT-2019 11 011 035074 Folios:3

Asunto: RADICADO ENT - 2019 11 011 035074

Reciba un cordial saludo por parte de Positiva Compaiiia de Seguros S.A.

En atencion y respuesta a su Solicitud, interpuesta ante la Compafiia el pasado 12 de abril del afio
en curso, solicitando relacién por concepto de Incapacidades Temporales expedidas a nombre de la
sefiora NORA VALENTINA PASTOR LUQUE identificada con CC 20.994.596, luego de validar
nuestra base de datos esta Gerencia se permite manifestar que no registran Incapacidades
pendientes por aprobar, liquidar o cancelar. Adjunto reporte en el cual podra evidenciar la informacién
detallada de las Incapacidades.

Sobre la solicitud de valoracién ocupacional al 04/04/2019 y reporte de asistencia a terapias de la
usuaria NORA VALENTINA PASTOR LUQUE, Positiva Compafiia de Seguros S.A., le informa que
los examenes, las terapias, las imagenes diagndsticas y los conceptos emitidos por los médicos
tratantes hacen parte de la Historia Clinica de los pacientes, razén por la cual, la Compainiia brinda
claridad sobre el tema y le ofrece una orientacién adecuada, por lo tanto, es preciso citar; la
Resolucion 1995 de 1999, Articulo N° 1 que en su Literal a) dispone:

"La Historia Clinica es un documento privado, obligatorio y sometido a reserva, en el cual se registran
cronolégicamente las condiciones de salud del paciente, los actos médicos y los demas
procedimientos ejecutados por el equipo de salud que interviene en su atencién. Dicho
documento tnicamente puede ser conocido por terceros previa autorizacién del paciente o en los
casos previstos por la ley”.

Adicionalmente, en el Articulo N° 13 de Ia citada norma se indica textualmente: “La custodia de la
historia clinica estard a cargo del prestador de servicios de salud que la generé en el curso de
la atencién, cumpliendo los procedimientos de archivo sefialados en la presente resolucién,
sin perjuicio de los sefialados en otras normas legales vigentes. El prestador podra entreqar
copia de la historia clinica al usuario o a su representante legal cuando este lo solicite, para
los efectos previstos en las disposiciones legales vigentes.” (Negrillas y subrayados fuera del

texto original)

Por lo anterior, le comunicamos que no podemos acceder favorablemente a su peticién, toda vez que
la historia clinica y las copias de asistencia a las terapias deben ser solicitados directamente en la

Bogot4: 330-7000 / Portal Web: www.positiva.gov.co w" El emprendimiento
0 _. i o ! L4l es de todos
) Positiva Compafiia de Seguros © @PositivaCol ) PositivaColombia .
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POSITIVA

COMPANIA pe SEGUROS

EPS o las IPS en las cuales fue atendido, donde ademas puede solicitar copia de inc
indicaciones médicas, tratamientos o conductas derivadas de las valoraciones.

Cordialmente,

ANINIEN

Z %* -

JORGE ALBERTO SILVA ACERO
VICEPRESIDENTE TECNICO

Anexo: 3 Folios

Elaboré: MALDONADO MEDINA NHORA ELSA
Revis6: JORGE ALBERTO SILVA ACERO
Forma de Envio: Correo Electrénico

CE COLOMBIA

VIGILADO SUPERINTENDENRCIA FIN|
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4/4/2019 MinTrabajo Sede Electrdnica - Consultar Archivo

Radicar Solicitud PQSR

1. Ditigenciamiento Formulario 2. Confirmacion Radicacion 3. Radicacion

‘ *Su solicitud se ha generado con éxite con el No. de radicado
02EE2019410600000019363

eldiayhora 2019/04/04 10:44:19

*Usted puede consultar este radicado con el siguiente Codigo de seguridad: 63369782

Conserve el No. de radicado y el codigo de seguridad para posteriores consultas ante el Ministerio del Trabajo, su uso adecuado esta bajo
la respensabilidad absoluta del peticionario.

Terminar

Nemmme s




DESARROLLO
BINSTITUCIONAL

ALCALDIA MUNICIPAL O ® O | lrsitslory wwitlonia cundiamara goice

TENGG FRSPERG. SOSTENBLE ¥ CORYIMUCTOR GE PAZ

Tenjo, marzo 06 de 2019

e ey

AdEAE I

Doctora;
SHIRLEY ANDREA CORTES YAZO

Presidente Copasst. A 7 f(% [O’FCS

Municipio de Tenjo s
Ref: respuesta a su comunicado bajo radicado 12710 de febrero de 2019.
Respetada doctora:

Pastor Luque, damos curso a su peticién para lo cual adjuntamos los documentos solicitados y discriminados

il En atencion a su solicitud citada en el asunto, referente al reporte de ausentismo de |a sefiora Nora Valentina
. de la siguiente manera:

1. Copia de incapacidad de reportadas por la Sefiora Nora desde el dia 01 de septiembre de 2017 al 01
de marzo de 2019 (76 folios).

2. Relacion mensual de ausentismo del 01 de septiembre de 2017 al 01 de marzo de 2019, en este reporte
se relaciona el periodo de vacaciones disfrutado en el mes de agosto de 2018 (6 folios).

3. Relacién de incapacidades del 01 de septiembre de 2017 al 01 de marzo de 2019, donde se describe
la categoria de la condicion de la salud basados en los diagndsticos reportados en cada incapacidad
(3 folios).

Con la informacion anterior, esperamos haber dado respuesta conforme a nuestra competencia.

."“ Cord\Tm te
/

Revisado por:

Firma: P = N

Hombre Walaiia Andrea Femandez Rodliguez Hatalia Androa F
Cargo: Seerstario da Desamollo Insfitvional Secrelano de Desa
Facha: 08032019 06032019

g e Desamoio institicions] @@ © ' tealisley | wseteni-povdiamams gov st
Cafle 3 No. 3 - 86 / Cddigo Postol 250201 / Tel: 8645471 - 8646806 ~ 8646337 Ext. 124
institucionol@tenjo-cundinamarca.gov.co

Tenjo, Cundinomarca

e e ~— TEAJD PROSPER SOSTENSLE Y COASTRUCIOR OE P
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Tenjo, 27 de Febrero de 2019. 2 FEB
o e
A—(S\\“\Oc\o l
St O
Sefiora:

PATRICIA ARIAS RAMOS.
Profesional Universitaria Talento Humano.

Alcaldia Municipal.

Cordial saludo:

Por medio de la presente como miembros del Comité Paritario de Seguridad y Salud en el Trabajo— .|
COPASST- acudimos a su dependencia para solicitar muy amablemente sea enviado él informa de §' '
ausentismo de la servidora publica NORA VALENTINA PASTOR LUQUE, y relacién de periodos de

vacaciones. '

Agradeciendo su amable atencion

Atentamente,

Presidente COPASST.




2016 zow
CALDIA MU IF‘\I
‘;':,.'k |\'f SEGURIIAD

Departamento de Cundinamarca
Municipio de Tenjo
Secretaria de Desarrollo Institucional i 6 _) .

Tenjo, marzo 27 de 2018 Q O (/) 1'C

Sefores:

EPS SALUD TOTAL

Calle 100 No. 49C-08 piso 1 Pasadena
Teléfono 4854555

Bogota

Asunto: DERECHO DE PETICION seguimiento incapacidades funcionaria Nora Valentina
Pastor Luque Cedula de Ciudadania numero 20.994.596. :

Cordial saludo

De manera atenta, la Alcaldia Municipal de Tenjo se permite solicitarle un informe detallado
del estado de salud actual de la funcionaria en mencién, ya que a partir del 01 de septiembre
del afno 2017 y hasta la fecha ha venido presentando un alto indice de ausentismo laboral por
concepto de diferentes incapacidades con varios diagnésticos y la atencidon se ha realizado en
diferentes puntos de atencién, dichas incapacidades no son superiores a 5 dias.

De parte del area de talento humano se expresa preocupacion ante esta situacion y se requiere
que la EPS SALUD TOTAL se pronuncie frente a la situacién y actuaciones de esta funcionaria
con el fin de poder determinar con exactitud un seguimiento estricto al estado de salud de la
misma.

De igual manera requerimos contar con una informacion precisa y a la vez saber si se ha
emitido por parte de ustedes algun tipo de recomendacion y/o restriccion de origen laboral en
articulacion con la ARL Positiva con el proposito de implementar los correctivos necesarios en
pro de la salud y seguridad de la colaboradora por parte de las areas de Talento Humano y
Seguridad y Salud en el Trabajo de la Alcaldia de Tenjo conforme lo establece la Ley 100 de
1993, Decreto Ley 1295 de 1994, Ley 1562 de 2012, Decreto 1072 de 2015 y Resolucion 1111
de 2017.

En consecuencia, agradecemos que en cumplimiento a una de sus obligaciones como EPS,
allegue en forma completa e integra y dentro del término establecido de acuerdo al Art. 23 C.P
y 14 de C.P.A.C.A. con el proposito de aplicar correctivos y tomar medidas necesarias como
parte de las obligaciones del empleador y asi evitar el incumplimiento de la normatividad legal
vigente.

Se anexa seguimiento y copias de incapacidades.

ICHEZ PU LLD O
nal
/ X AN
Elaborado por; '\ Revisado por: \ Aprobado por; Nz -

Firma: a7 % ‘ 25
Nombre: Patricia Arias Hamos Juan Carlos Sanchez Fulido ~ Juan Carlos Sanchez Pulido )
Cargo: Profesional Universitario Secietario de Desarrolio InstituCional Secretario de Desarrollo Institucional
Fecha: 27-03-2018 27-03-2018 27-03-2018

TR.ABMO TRANSPAR NCIA SEGURIDAD




Salud Total..

Bogota D.C. Abril 13 de 2018

Seriora (es):

MUNICIPIO DE TENJO
Nit. 800095174

Dir. CL3 # 3-86

Tel. 8646163

BOGOTA (TENJO)

REF: RESPUESTA DERECHO DE PETICION SOLICITUD INFORMACION DE
INCAPACIDADES

Respetado (s) Sefior (es):

Reciban un cordial saludo en nombre de Salud Total EPS-S SA y nuestro agradecimiento por
permitimos acercarnos a sus colaboradores para ofrecerles un modelo de atencién en salud basados en
el conocimiento y experiencia acumulado en mds de 20 afios, asi como en el compromiso de consolidar
importantes alianzas estratégicas con empresas como la que usted representa.

En atencién a su comunicacion recibida en nuestras instalaciones en dias pasados; donde nos solicita
informacion de incapacidades de su colaboradora la Sra. NORA VALENTINA PASTOR LUQUE con
cedula No. 20994596, nos permitimos informarle que adjunto a esta comunicacién encontrara una
relacion de incapacidades transcritas a la fecha.

Por otra parte en cuanto a el detalle de estado de salud de su colaboradora, queremos manifestarle que
el diagnostico de un usuario hace parte de su Historia Clinica y esto es confidencial conforme al
Articulo 1 de la Resolucion 1995 de 1999 y que lo ratifica el Articulo 14 los cuales establecen:

Articulo 1.

a. La Historia Clinica es un documento privado, obligatorio y sometido a reserva, en el cual se registran
cronolégicamente las condiciones de salud del paciente. los actos médicos v los demas procedimientos
ejecutados por el equipo de salud que interviene en su atencién. Dicho documento Unicamente puede
ser conocido por terceros previa autorizacion del paciente o en los casos previstos por la ley."Negrilla
fuera del texto”

Articulo 14. Acceso a la Historia Clinica.
Podrén acceder a la informacion contenida en la historia clinica. en los términos previstos en la Ley:

1. El usuario.

2. El Equipo de Salud.

3. Las autoridades judiciales y de Salud en los casos previstos en la Ley.
4. Las demds personas determinadas en la ley.




PARAGRAFO. El acceso a la historia clinica, se entiende en todos los casos. Gnica y exclusivamente
para los fines que de acuerdo con la ley resulten procedentes. debiendo en todo caso, mantenerse la
reserva legal.

Teniendo en cuenta que la orden o certificacion de incapacidad es un documento que se expide y al
cual se tiene acceso desde el usuario, el empleador, la persona de la recepcion que lo entrega o en
algunos casos los familiares que realizan la gestion de transcripeién de las incapacidades, es por este
motivo que se procede a generar la orden con un codigo de diagnostico para cumplir como lo indica la
Normatividad Vigente con su estricta Reserva.

Es de sefalar que las RECOMENDACIONES LABORALES POR SALUD OCUPACIONAL.
corresponden a una actividad que la empresa debe desarrollar bajo sus recursos, a través del Sistema de
Gestion de la Seguridad y Salud en el Trabajo SG-SST de la empresa, motivo por el cual no es posible
acceder a su solicitud, en concordancia con el Articulo 54 de la Constitucion Politica del 1991, la Ley
1562 de 2012, la Ley 776 de 2002 y el Decreto 1295 de 1994: por el cual se dictan las disposiciones
tendientes a regular el Sistema de Riesgos Laborales y de Salud Ocupacional. dispone que el Sistema
de Gestion de la Seguridad y Salud en el Trabajo SG-SST de la empresa en Colombia, es un tema que
compete no solo al empleador sino que también involucra a la Aseguradora de Riesgos Laborales
(ARL); lo anterior en concordancia con lo dispuesto en el Decreto 2351 de 1965, el Decreto 614 de
1984, el Decreto 2177 de 1989, la Resolucion 2346 de 2007, la Resolucion 1918 de 2009, Ley 1562 de
2012 y la Resolucién 1016 de 1989 Art. 10 y Resolucion 2346 de 2007, normatividad que establece que
las recomendaciones del trabajador estan a cargo del empleador por parte del Médico Especialista en
Salud Ocupacional con quien tenga convenio la empresa, con el fin de establecer cudles las
recomendaciones y/o restricciones laborales que requiera el trabajador, procurando su ubicacion en un
sitio de trabajo acorde a sus condiciones psicofisioldgicas. manteniéndolo en aptitud productiva y con
el minimo riesgo ocupacional a su situacion de salud; maxime cuando dicho médico debe conocer
directamente las condiciones en las que el trabajador desarrolla la prestacion de los servicios en favor
del empleador.

El marco normativo en Salud ocupacional especificamente en los articulos 80, 81, 84 de la ley 9/79;
articulo 2 de la Resolucion 2400/79. articulo 348 del Cédigo Sustantivo del Trabajo y numeral 6 de la
circular unificada de 2004, en armonia con la Resolucién 2346 de 2007. la Resolucion 1918 de 2009,
Ley 1562 de 2012 y la Resolucion 1016 de 1989 Art. 10 y Resolucion 2346 de 2007. establecen la
responsabilidad por parte del empleador del Sistema de Gestion de la Seguridad y Salud en el Trabajo
SG-SST de la empresa.

Lo anterior aunado con que la EPS es la encargada de garantizar la cobertura de tipo asistencial y no en
el fortalecimiento de la prevencion de los riesgos laborales v en salud ocupacional; por tanto, en el
evento en que se requiera de las respectivas autorizaciones para que el trabajador sea asistido
médicamente, siempre podrd contar con nuestra cobertura en las respectivas Instituciones Prestadoras
de Servicios de Salud habilitadas por las respectivas autoridades en la asistencia de salud ocupacional.

En gracia de lo anterior, sugerimos adelantar las gestiones necesarias para que a través de la Institucion
Prestadora de Servicios de Salud habilitada para la realizacion de las valoraciones dentro del Sistema
de Gestion de la Seguridad y Salud en el Trabajo SG-SST con que cuenta su empresa, preste los
examenes médicos ocupacionales periédicos, post incapacidad y/o especiales para determinar la aptitud
funcional del trabajador y establec geteristicas de trabaj TS comrsu condicion de salud, asi
mismo serdn validas las recomendaciones médicas generales sobre el cuidado de la salud. estilos de
vida, situaciones a las cuales se debe estar alerta o evitar y aquellas que hay que potencializar, para
asegurar una mayor probabilidad de éxito terapéutico y mejores condiciones de salud que sean emitidas




por el médico tratante de su empleado. De igual manera la norma también contempla la asesoria de la
administradora de riesgos laborales en la que la empresa tenga asegurados a sus trabajadores

Esperamos que la respuesta suministrada sea de su entera satisfaccion y que responda a las necesidades
planteadas en el comunicado.

“Por ltimo, reiteramos nuestra intencion de servir siempre a nuestros Usuarios y esperamos de esta
forma haber dado respuesta satisfactoria a sus inquictudes, no obstante, de conformidad con lo
dispuesto en la Circular Unica, esta EPS-S debe hacer la advertencia. que frente a cualquier desacuerdo
en la decision adoptada por esta entidad, se puede elevar consulta ante la correspondiente Direccion de
Salud, sea esta la Departamental, Distrital o Local. si es del Régimen Subsidiado. Para los demads
regimenes se elevard ante la Superintendencia Nacional de Salud, sin perjuicio de la competencia
preferente que le corresponde a ésta, como ente rector en materia de Inspeccion, Vigilancia y Control™,

En Salud Total EPS-S SA estaremos siempre dispuestos a resolver sus inquietudes y agradecemos nos
confirme, por este medio o través de nuestras lineas de servicio. cualquier inquietud o inconformidad
que se presente con este o cualquier otro caso a través de nuestra Linea Gratuita Nacional 01-8000-
114524, en el Punto de Atencion al Usuario Calle 100 # 49 C — 08. Cra. 13 # 49 — 35 Centro Comercial
Plaza de las Américas Local 3514 y Carrera 20 # 22 — 61 Sur, primer piso , torre 4 Centro Policlinico
del Olaya, o en el link Contéctenos en www.saludtotal.com.co.

Cordfalmentes

Pin

1\
ELVI LIMA RODRIGHFZBARANZA
Subdireckion Naciohal de Prestaciones Economicas
Salud Tota\EPS-S S|A.
JoseCaA \
Radicado N° 0403188079




POSITIVA

Guidarte ...

Bogota D.C., 20 Junio de 2018

Sefiores

MUNICIPIO DE TENJO

Sr. Juan Carlos Pulido Sanchez
Jefe de personal

Direccion: calle 3 # 3-86
Teléfono: 8646471

Tenjo — Cundinamarca

ASUNTO

NOMBRE AFILIADO ORA VALENTINA PASTOR LUQUE
DOCUMENTO CC 0994596

TIPO DE SINIESTRO Enfermedad laboral

FECHA DEL EVENTO 02/06/2013

SEGMENTO LESIONADO  Miembros superiores (mufiecas)
CARGO: [Técnico administrativo

Una vez realizada la valoracion ocupacional, nos permitimos
manifestar que el afiliado (a) puede continuar con lag
tareas en el cargo Técnico administrativo. Asi como
CONCEPTO aquellas tareas que consideren asignar siempre y cuando
estas le permitan garantizar el cumplimiento de las
recomendaciones médico-ocupacionales que a continuacion
se mencionan. Estas se emiten con el objetivo que el afiliado
a) finalice adecuadamente su proceso de rehabilitacién,
evitando asi, alteraciones del estado de salud asociadas Y
favoreciendo el desempefio laboral. Lo anterior de
conformidad con los articulos 2°, 4° y 8° de la Ley 776 de

2002.
TIEMPO DE VIGENCIA DE [12 Meses
RECOMENDACIONES
INCAPACITADO No
FECHA ULTIMA N/A
INCAPACIDAD
FORMA DE INTEGRACION [Con modificaciones
LABORAL

RECOMENDACIONES PARA EL AFILIADO (A):

e Seguir las indicaciones y recomendaciones dadas por el equipo médico y
terapeutico tratante los cuales le permitiran optimizar el desempefio ocupacional
en todas las areas.




Posiriva

e
e e

Con el objetivo de propiciar tiempos de recuperacién muscular, tome pausas de 10
minutos por cada hora de trabajo, durante este tiempo desarrolle especificamente
las actividades y/o ejercicios indicados durante las sesiones de rehabilitacion.

Organice y distribuya las tareas que desarrolla, de manera que pueda alternar y
rotar las tareas entre si, es importante que desarrolle la misma tarea o actividad
por un periodo maximo de 1 hora continua, y posteriormente alternar con la
ejecucion de otra tarea que demande baja frecuencia de repeticion.

En la atencién de llamadas, Intercale la bocina del teléfono (tiempo de uso al lado
derecho, cambie al lado izquierdo), de esta manera evitara la fatiga y cansancio a
nivel de los miembros superiores.

Al realizar labores frente al computador (oficios, elaboracién de tramites de
cuentas, verificacion de paginas, correos, aplicativos), haga uso de todos los
dedos para distribucién de cargas en manos, manteniendo las mufiecas y
antebrazos apoyados sobre la superficie de trabajo (sin hacer descarga de peso
apoyada en los codos).

Para el uso del mouse mantenga las manos relajadas, lleva el mouse hacia los
lados y hacia arriba y abajo, realizando movimientos suaves de la mano y los
dedos. Alterne con uso de teclado o comandos.

Cuando realice notas a mano, sujete el boligrafo holgadamente:

No apretar demasiado los dedos alrededor del boligrafo (presion ligera y
uniformemente contra el papel).

En el momento de radicar correspondencia, cuentas, tramites y en la manipulacion
de archivo, es importante que sus brazos adopten posturas neutras (alineacién
antebrazo, mufieca y mano), evitando posturas forzadas, de igual forma, la falta de
apoyo del antebrazo, lo cual origina tensién muscular en los brazos.

Limite el uso de herramientas de escritorio; (grapadora, perforadora, saca-
ganchos, sellos, chinches).

Para la manipulacién y traslados de carpetas, folios, acetas, documentos, por
prevencion se sugiere (levantar, trasladar, halar o empujar) 3 kg involucrando las
dos manos.

Al realizar las tareas habituales, en la medida de lo posible involucrar ambas
manos, sin llevar las articulaciones a un sobre esfuerzo, con el fin de mantener
funcionalidad.




POSITIVA

» Durante el desempefio de actividades cotidianas y laborales debe tener en cuenta
las técnicas de proteccion articular brindadas previamente durante su proceso de
rehabilitacion.,

RECOMENDACIONES PARA LA EMPRESA

+ Concientizar sobre la importancia de una adecuada mecanica corporal en el
puesto de trabajo al realizar las diferentes actividades.

e Aprobar los tiempos requeridos para la realizacion de pausas laborales, para
prevenir el agravamiento de la lesién (10 minutos cada hora continua de labor
manual).

« Reforzar en temas de capacitacion tales como:

v" Higiene postural.
v" Prevencion de lesiones osteomusculares.
v Manejo de riesgo biomecanico.

» Promover programas y actividades de estilos de vida y trabajo saludables en la
colaboradora.

Las anteriores recomendaciones aqui brindadas son para tenerlas en cuenta por un
periodo de doce (12) meses con el fin de disminuir los riesgos que favorecen la progresion
de la patologia diagnosticada, posterior a este tiempo pueden continuar vigentes o estar
sujetas a cambios de acuerdo con el desempeno de la trabajadora y segun concepto del
médico tratante

En caso de cualquier inquietud, A.R.L. POSITIVA esta dispuesta a brindarle la asesoria,
para lo cual debera comunicarse con la linea positiva 01 8000 111 170 o en Bogota al
3307000.

Cualquier inquietud al respecto, con gusto sera atendida.

Cordialmente,

CZZﬁE"/’
LEONARDO CATANO RINCONES
Especialista en Salud Ocupacional

Lic. 14648 de 08/09/2016
Responsable del Informe
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Tenjo, octubre 08 de 2018

Sefores

EPS SALUD TOTAL

Atencién: Sra. LINA ROZO

COORDINADORA PUNTO ATENCION AL USUARIO
CARRERA 67 N. 4G-31

Bogota

Asunto: Desacuerdo respuesta derecho de peticion radicado N.0403188079 a Seguimiento de Incapacidades
funcionaria Nora Valentina Pastor Luque CC: 20.994.596.

. Respetados sefiores:

De la manera més atenta la Alcaldia Municipal de Tenjo se permite manifestar el desacuerdo a la respuesta
emitida para el radicado N.04103188079 de abril 13 de 2018, emitido por la Subdireccion Nacional de
Prestaciones Economicas. En razon a la misma, esta entidad se permite aclarar que NO se est4 solicitando en
ningin momento un informe detallado de historia clinica, pues se sabe que esta informacion goza de reserva
conforme lo establecido en el Decreto Ley 019 de 2012. ‘

Cabe aclara que la solicitud hecha por parte de esta Secretaria se fundamenté en requerir un pronunciamiento
frente las reiteradas incapacidades generadas por esa EPS en periodos de 2 o 3 dias y por diferentes
diagnosticos al igual que atencion por diferentes profesionales de diferentes IPS y con la observacion de que
dichas incapacidades no afectan los fines de semana ni periodo de vacaciones.

Con lo anterior muy amablemente requerimos emitir recomendaciones laborales por EPS Salud Total, médico

tratante o area de medicina laboral en articulacion con ARL Positiva para poder hacer seguimiento e

implementacion de las mismas con el objetivo de evitar alteraciones del estado de salud asociadas favoreciendo
. el desempefio laboral y en pro del bienestar fisico y mental de la colaboradora.

El dia 07 de septiembre de 2018 llega al correo electronico un comunicado de la entidad Cuidarte tu Salud ARL
Positiva (con fecha de emision 20 de junio de 2018) en el cual se emite un concepto de valoracion ocupacional,
donde se informa que la afiliada puede continuar con las funciones asignadas para el cargo de Técnico
Administrativo, con una vigencia de 12 meses y refiere que no requiere de incapacidad.

De la fecha de emision de dicho documento al dia de hoy no se ha realizado el examen médico ocupacional
periodico ni post-incapacidad, puesto que la colaboradora no se ha presentado a las instalaciones de la Alcaldia
y contintia con incapacidades por periodos cortos que se ajustan a la jorada laboral.

\5< Secretarta de Desarmolio Insfitucional © @ © | Acidtent | wenjo-cimdinamarea goveo
\ Calle 3 No. 3- 86 / Cddigo Postal 250201 / Tel: 8546471 - 8646806 - 8646337 Ext. 124
institucional@tenjo-cundinamareo. gov.co

Tenjo, Cundinamarca
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Solicitamos que ustedes como EPS generen un seguimiento estricto y puntual del caso y el cual nos sea

informado, se unifique el criterio del estado de salud actual, se asignen un sola IPS donde le pueda recibir
atencion por un mismo profesional y asi evitar los desplazamientos a los diferentes centros de atencion los
cuales estan ubicados en diferentes municipios y pueden afectar su estado de salud actual o recuperacion.
Nuevamente se envia un informe detallado del seguimiento de incapacidades de la servidora plblica Nora
Valentina Pastor Luque, emitidas por diferentes centros de atencion que tienen convenio con Salud Total EPS.

Es importante resaltar que como entidad ptblica y responsable de la ejecucion de dineros plblicos, tanto esa
EPS, como sus IPS y esta Alcaldia Municipal trabajemos en coordinacion y de la mano con el fin de evitar actos
que pueden llegar a ser calificados como detrimento patrimonial por falta de seguimiento y control a las acciones
de los funcionarios publicos.

En consecuencia, agradecemos que en cumplimiento a una de sus obligaciones como EPS se dé respuesta y
dentro del termino establecido de acuerdo al articulo 23 C.P y 14 de C.P.A.C.A con el propésito de aplicar
correctivos y tomar medidas necesarias como parte de las obligaciones del empleador y asi evitar el
incumplimiento de la normatividad legal vigente: Ley 100 de 1993, Decreto Ley 1295 de 1994, Ley 1562 de
2012, Decreto 1072 de 2015 y Resolucion 1111 de 2017.

Se anexa seguimiento, copias de incapacidades e informe de Cuidarte tu salud ARL Positiva.

Cordialmente,

arrollo Institucional

CC: ARL POSITIVA. Autopista norte No. 94-72 Teléfono 6502200 Bogota.

CC: DEPARTAMENTO DE MEDICINA LABORAL EPS SALUD TOTAL. Calle 46 N. 67-07.
CC: AREA JURIDICA EPS SALUD TOTAL. Carrera 67 N.4G-3

C.C. SUPRIENTENDECNIA NACIONAL DE SALUD.

N\ \
Elaborado por: Revisadt\por: Akrcbado por:
Firma: ;
Nombre: | Patricia Arias Ramos Marisol Sepllveda N\, Juan Cari¢s S&chez Pulido
Cargo: Profesional Universitaric | Profesional Salud Ogupacional Secretario de Désarrollo Institucional
Fecha: 08/10/2018 08/10/2018 08/10/2018 \

Secretarfa de Desanolin nsfitucional © @ © |Acalegin | wwtenj-cundinamarea goveo

Calle 3 No. 3 - 86 / Cddigo Postal 250201 / Tel: 8646471 — 8646806 — 8646337 Ext. 124
institucionai@tenjo-cundinamarca.gov.co

Tenjo, Cundinamarca




BOGOTA, martes 23 de octubre de 2018

Sefior(a)

NORA VALENTINA PASTOR LUQUE

NOPASTOR2011@HOTMAIL.COM

Ciudad

buen dia

se llama usuario a numero 8646319 y al cel 3112137547, m}ninguno de los dos numeros esta en uso en
repetidas ocasiones se marca y no es pésible comunicacion

gracias-Por ultimo, reiteramos nuestra intencion de servir siempre a nuestros Usuarios y esperamos de
esta forma haber dado respuesta satisfactoria a sus inquietudes, no obstante, de conformidad con lo
dispuesto en la Circular Unica, esta EPS-S debe hacer la advertencia, que frente a cualquier desacuerdo
en la decision adoptada por esta entidad, se puede elevar consulta ante la correspondiente Direccion de
Salud, sea esta la Departamental, Distrital o Local, si es del Régimen Subsidiado. Para los demas
regimenes se elevara ante la Superintendencia Nacional de Salud, sin perjuicio de la competencia
preferente que le corresponde a ésta, como ente rector en materia de Inspeccion, Vigilancia y Control-.

Cordialmente,

Coordinador(a) de Servicio al Cliente
Sucursal BOGOTA EPS

SALUD TOTAL EPS-S

La informacion contenida en este mensaje y sus anexos tienen caracter confidencial y estan dirigidas,
Unicamente, al destinatario de la misma y s6lo podra ser usada por éste. Si el lector de este correo
electronico no es el destinatario, se le notifica que estd totalmente prohibida cualquier copia o
distribucién del mismo.

Si usted ha recibido este mensaje por error, por favor notifique inmediatamente y por este mismo medio
al link Contactenos en www.saludtotal.com.co y borre el mensaje de su sistema de correo. Las
opiniones que contenga este mensaje son exclusivas de su autor y no necesariamente representan la
opinién oficial de Salud Total EPS-S.
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Asunto: Desacuerdo respuesta derecho de peticion radicado N.0403188079 a Seguimiento de Incapacidades
funcionaria Nora Valentina Pastor Luque CC: 20.994.596.

Respetados sefiores:

De la manera mas atenta la Alcaldia Municipal de Tenjo se permite manifestar el desacuerdo a la respuesta
emitida para el radicado N.04103188079 de abril 13 de 2018, emitido por la Subdireccién Nacional de
Prestaciones Econdmicas. En razon a la misma, esta entidad se permite aclarar que NO se esta solicitando en
ningun momento un informe detallado de historia clinica, pues se sabe que esta informacion goza de reserva
conforme lo establecido en el Decreto Ley 019 de 2012,

Cabe aclara que la solicitud hecha por parte de esta Secretaria se fundamento en requerir un pronunciamiento
frente las reiteradas incapacidades generadas por esa EPS en periodos de 2 o 3 dias y por diferentes
diagnosticos al igual que atencion por diferentes profesionales de diferentes IPS y con la observacion de que
dichas incapacidades no afectan los fines de semana ni periodo de vacaciones.

Con lo anterior muy amablemente requerimos emitir recomendaciones laborales por EPS Salud Total, médico
tratante 0 area de medicina laboral en articulacion con ARL Positiva para poder hacer seguimiento e
implementacion de las mismas con el objetivo de evitar alteraciones del estado de salud asociadas favoreciendo
el desempefio laboral y en pro del bienestar fisico y mental de la colaboradora.

El dia 07 de septiembre de 2018 llega al correo electrénico un comunicado de la entidad Cuidarte tu Salud ARL
Positiva (con fecha de emision 20 de junio de 2018) en el cual se emite un concepto de valoracién ocupacional,
donde se informa que la afiliada puede continuar con las funciones asignadas para el cargo de Técnico
Administrativo, con una vigencia de 12 meses y refiere que no requiere de incapacidad.

De la fecha de emision de dicho documento al dia de hoy no se ha realizado el examen médico ocupacional
periddico ni post-incapacidad, puesto que la colaboradora no se ha presentado a las instalaciones de la Alcaldia
y continla con incapacidades por periodos cortos que se ajustan a la jornada laboral.

Calle 3 No. 3- 86 / Cddigo Postal 250201 / Tel: 8645471 ~ 8646806 ~ 8646337 Ext. 124
institucienal@tenfo-cundinamarca.gov.co
Tenjo, Cundinamarca
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Solicitamos que ustedes como EPS generen un seguimiento estricto y puntual del caso y el cual nos sea

informado, se unifique el criterio del estado de salud actual, se asignen un sola IPS donde le pueda recibir
atencion por un mismo profesional y asi evitar los desplazamientos a los diferentes centros de atencién los
cuales estan ubicados en diferentes municipios y pueden afectar su estado de salud actual o recuperacion.
Nuevamente se envia un informe detallado del seguimiento de incapacidades de la servidora piblica Nora
Valentina Pastor Luque, emitidas por diferentes centros de atencion que tienen convenio con Salud Total EPS.

Es importante resaltar que como entidad publica y responsable de la ejecucion de dineros publicos, tanto esa
EPS, como sus IPS y esta Alcaldia Municipal trabajemos en coordinacion y de la mano con el fin de evitar actos
que pueden llegar a ser calificados como detrimento patrimonial por falta de seguimiento y control a las acciones
de los funcionarios publicos.

En consecuencia, agradecemos que en cumplimiento a una de sus obligaciones como EPS se dé respuesta y
dentro del término establecido de acuerdo al articulo 23 C.P y 14 de C.P.A.C.A con el propésito de aplicar
correctivos y tomar medidas necesarias como parte de las obligaciones del empleador y asi evitar el
incumplimiento de la normatividad legal vigente: Ley 100 de 1993, Decreto Ley 1295 de 1994, Ley 1562 de
2012, Decreto 1072 de 2015 y Resolucion 1111 de 2017.

Se anexa seguimiento, copias de incapacidades e informe de Cuidarte tu salud ARL Positiva.

Cordialmente,

Secretarip de Desarrollo Institucional

CC: ARL POSITIVA. Autopista norte No. 94-72 Teléfono 6502200 Bogota,

CC: DEPARTAMENTO DE MEDICINA LABORAL EPS SALUD TOTAL. Calle 46 N. 67-07.
CC: AREA JURIDICA EPS SALUD TOTAL. Carrera 67 N.4G-3

C.C. SUPRIENTENDECNIA NACIONAL DE SALUD.

Elaborado por: Revisado por: \.__Aprobado por: .
Firma:
Juan Caflossganchez Pulido

Nombre: | Patricia Arias Ramos Marisol Sepﬂl\;'eda
Cargo: Profesional Universitario | Profesional Salud Ocupacional Secréfario de Desarrollo Institucional
Fecha: 08/10/2018 08/10/2018 08/10/2018

Secretarfa de Desamollo Institucional © @ © | Acsidlers W tenjo-condinamar goio
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Asunto: RESPULS SITIVA OSI I A
ALCALDIA DE 11}313?0’\ o

COMPANIA DE SEGUROS

14100
Bogota, D.C.

Orig:CENTRO DE EXCELENCIA
Serior; Dest:JORGE ELIECER HENAO BEDOY
JORGE ELIECER HENAO BEDOYA Dcto:DERECHOS DE PETICION
Secretario Desarrollo Institucional Fecha:25/10/2018 08:24 AM
Municipio de Tenjo Rad:SAL-177165 PQR:831825
DireCCiénl Calle 3 NO. 3 . 86 FO-I H 1 Anx:O RDA: ENT"lG?G?S

Teléfono: 8646471
Tenjo, Cundinamarca.

Asunto: Respuesta a Derecho de Peticion 09-10-2018 PQR — 831825 ENT — 167675
Solicitud: Caso NORA VALENTINA PASTOR LUQUE CC. 20994596 — Seguimiento a
Incapacidades — Recomendaciones Laborales.

Reciba un cordial saludo.

En respuesta a su oficio mediante el cual solicita informacién a la EPS Salud Total sobre las
incapacidades reiteradas y emision de recomendaciones laborales a la sefiora PASTOR LUQUE,
Positiva Compafiia de Seguros S.A., con toda atencion se permite dar acuse de recibo formal a la
comunicacion.

Asl las cosas, quedamos atentos a la respuesta de Salud Total EPS frente a su solicitud, indicandole
que estaremos al tanto de cualquier informacién requerida a la entidad en apoyo de su actual
proceso.

Finalmente, se le recuerda mantener sus datos actualizados para brindar una mejor atencion, por lo
cual amablemente le solicitamos actualizar su informacién de contacto y notificacién en el punto de
atencion de ésta compafia mas cercano a su domicilio o a través de las lineas de atencidn descritas
mas adelante.

Cualquier duda o aclaracién adicional que pueda requerir sera atendida con gusto en el punto de
atencion de Positiva Compaiiia de Seguros mds cercano a su lugar de residencia, o a través de la
Linea Positiva en Bogota al 3307000 6 018000 111170 sin costo a Nivel Nacional.

Cordialmente,

LT 20008
LT UL :élj Ve

Revisd: Ana Maria Rodriguez E. — Coord. Tutelas / PQR Gestar Innovacion
Forma Envio: A
c.c. Expediente
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Bogota, 2 de noviembre de 2018

Sefiores

ALCALDIA MUNICIPAL DE TENJO

nopastor2011@hotmail.com

Calle 3 No.3-86

Tenjo

Asunto: JJAR - RESPUESTA QUEJA SUPERINTENDENCIA

NURC 1-2018-163424
Contacto 10301832808

Reciba un cordial saludo en nombre de Salud Total EPS.

Salud Total ..

NACIONAL DE SALUD

Damos respuesta al requerimiento elevado por usted ante la Superintendencia Nacional de Salud, bajo el
nimero de radicacién de la referencia, en el cual sohcnta informacién incapacidades, por lo que nos
pronunuamos en los 5|gU|entes termlnos

r
1

Una vez validada su peticién procedimos a requerir aliérea de prestaciones econdmicas para verificacién
de su trdmite, quienes informan que la sefiora NORA VALENTINA PASTOR LUQUE con c.c. 20994596 reporta
las siguientes prestaciones econémicas:

Autorizacion
P7468843
P7623720
P7521508
P7623724
P7844364
P7844370
P7844374

Diagndstico
G44.2 5

M54

M54.5
G44.2
M50.9
R10.3
G56.0

w w U ww M

Dias  Fecha Inicial

09/01/2017  09/05/2017
01/23/2018  01/26/2018
02/01/2018  02/03/2018
03/07/2018  03/09/2018
06/04/2018  06/08/2018
06/13/2018  06/15/2018
08/01/2018 08/0342018

E Fecha Final

$181.209,00
$115.148,00
$57.574,00
$56.551,00
$181.514,00
$60.505,00
$57.816,00

Valor

Acumulado

wwu wwpa U

Se valida y las prestaciones fueron canceladas a nombfe de MUNICIPIO DE TENJO asi:

Autorizacion
P7468843
P7623720
P7521908
P7623724
P7844364
P7844370
P7844374

Valor
$181.209,00
$115.148,00
$57.574,00
$56.551,00
$181.514,00
$60.505,00
$57.816,00

Fecha Pago
01/12/2018
04/12/2018
03/12/2018
04/12/2018
09/13/2018
09/13/2018
09/13/2018

|
I
|
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“Por Ultimo, reiteramos nuestra intencién de servir siempre a nuestros Usuarios y esperamos de esta
forma haber dado respuesta satisfactoria a sus inquietudes, no obstante, de conformidad con lo dispuesto
enla Circular Unica, esta EPS -S debe hacer la advertenha que frente a cualquier desacuerdo en la decisién

TU SALUD NO ESAMEDIAS, DEBE SER TOTAL - wwwi saludt

| 1‘

otal.com.co - Linea aratuita de atencion al diente 180NN 11457




Salud Total .

adoptada por esta entidad, se puede elevar consulta ante la correspondiente Direccién de Salud, sea esta
la Departamental, Distrital o Local, si es del Régimen Subsidiado. Para los demds regimenes se elevara ante
la Superintendencia Nacional de Salud, sin perjuicio de la competencia preferente que le corresponde a
ésta, como ente rector en materia de Inspeccién, Vigilancia y Control”.

]

|

Cordialmente, |

JAIRO JOSE ARENAS ROMERO
Abogado Servicios Legales a Usuarios
SALUD TOTAL S.A. EPS-S

Nota: el presente correo se encuentra habilitado dnicamente para remitir la respuesta a su peticion, por lo
gue no debe contestar a esta direccion de correo electrénico; De presentar alguna inconformidad con la
respuesta emitida o si desea radicar una nueva solicitud, debe realizarlo a través de nuestra Linea Gratuita
Nacional 01-8000-114524, en el Punto de Atencién al Usuario o en el link Contéctenos en la pagina de
internet www.saludtotal.com.co |

TU SALUD NO ES AMEDIAS, DEBE SER TOTAL - www saludtotal.comco - Linea gratuita de atencién al cliente 018000 114524
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